
UR SENASTE SVEKIGE-POST EN AF GAMLA STAMMEN.Från kungamötet.Världskrigeb gång. Skidklubb i Winnipeg.i
Riksdagen af »luta». — Tobaksmono- 

— Benzoifabrik i Stock
holm..— Bekänner.

Hudson1» Bay Companye siste “chief 
factor", Archibald McDonald, 

•kattar åt förgängelsen.
po let. De senaste svenska tidningarna be 

Skrifva nu mycket utlorhgt kunga 
mötet i Malmö.Ställningen i det väsentliga oförändrad på alla punkter 

Turkarna lida nederlag.

Storbritannien besvarar des amerikanska protestnoten.

Den nybildade Winnipeg Ski Club 
samhet och bygger en I

är nu i full verk-— Riksdagens afslutning ägde rum 
d 14 dec under sedvanliga former 
med gudstjänst å Slottskyrkan och af 
»kedstal af ålderspresidenier.

— Den lör Xykroppastölden häkta 
de V. Nystrom har vid förhör d. 18 
dec på fängelset I Karlstad erkänt

Archibald McDonald, f. d "chief 
factor" vid Hudson s Bay conipany och 
den siste, som innehade denna titel, 
afled förtiden onsdag i Fort Qu Appel 
te t en ålder af 79 å.-: Han var en 
framstående figur i de västra prarier- 
nas tidigare Itf Han drog si* tUlhak* 
från aktivt arbete den 1 juni 1911.

Mr McDonald var fodd i Skottland 
och kom till Canada 1854 Han var 
gift med Ellen Inkster. hvilken afled 
1912 och efterlämnar sex barn, hvilka 
alla lefva

backe.MONARKERNA HYLLAS.
Stora skidtäflingar för amatörer den 13 februariPRESSUTTALANDEN I OLIKA 

LANOER.
gar med sig i Flandern och El asr. 
genom att gora påtryckningen från 
Reims till Lorraine gråna**.., dir nå 
ron mark vunnits, starkare

Belgiska legationen i Faris har ut 
färdat ett meddelande; att- tyskarna, 
»om åro i kontroll af Belgien, torterat 
och dödat präster, som de anklaga för 
att hafva hjälpt belgarna

öfver hela Belgien hafva alla artik
lar af koppar tagits och sandts till 
Tyskland Fransmännen ipeddelc., atl 
de tagit en del af tyskarnas första

Häftiga strider pågä både på den
* t et ra or b den osira k ngaekådeplat 
»en. men de officiella rapporterna från 
Farts, Berlin och Fet ro gr ad ha inga 
- vBentliga forändringar att omtala

Ryeaarna ha gått mycket illa 
Mirkarn* Tv* af de turkiska arm* 
kårerna I Kaukasien ha nämligen blir 
våt fullständigt slagna af ryssarna 
!>en ena armékåren gaf sig fullstai, 
digt. och spillrorna af den andra for 
följdes af ryssarna Äfven till sjos ha 
turkarna haft motgångar mot ryssar 
na. 1 det kryssaren Goeben och två 
andra turkiska kryssare hlifrit svårt 
ramponerad*- af den ryska flottan på 
Svarta hafvet

Romånien mobiliserar 750,000 man.
• »rb det ar möjligt, att det kommer 
att sluta sig till de allierade.

Storbritanniens regering har nu af 
gifvlt »rar på Förenta Staterna* pro 
tewtnot. dock endast preliminärt I sva 
ret säger sig Storbritannien skola In 
skrånka sitt Ingripande I den arneri 
Wanska handeln endasr till kontra 
iuuid. destlneradt till fienden Stor 
l> ritan nien är äfven viliigi att gifva 
ivprättels» . om .dess flotta skulle 
kränka de internationella lagarna 
Svaret är hållet i mycket vanlig ton

Det har nog förvånat icke så få 
svenskar, att skidsporten ar #A litet

Tidningens kontor för att val ja h«*" 
dersledamöterKonung Gustaf afreste med extratåg 

från Stockholm till Malmo kl. 9 på 
kvällen den 17 de< . åtföljd- af riks-

att han tillsammans med den likale 
des häktade Fransson begått inbrotts- 
slolden 1 Nykroppa järnvägsstation 
Likaledes har Nyström erkänt att han marskalken, excellensen gr ef ve Doug 
och Fransson begått den stora in las. 
brottastöiden i Herräng. for hvilken

Klubben har beslutat att redan d 
13 febrr hålla en större täfling, hvar 
vid flera vackra och v:\rdcfuUa 
komma att utdelas Man hoppas, att 
många nybörjare till ilen tiden blifvit

gouterad i Canada. hvars klimat dock 
är lika passande för denna idrott 
någonsin Norrlands Forsok ha förut 
gjorts i Winnipeg att få en skidklubb 
l gång bland stadens skandinaviska 
idrottsman, ni.it

kabinettskammarherren. grefve 
> Stedingk och adjutanten, öfverste- 

: löjtnant Murrav. Dessutom medföljde 
utrikesministern, excellensen Walkto-

pass tränade, att t!» n e«l framgång 
alltid kunna deltaga.

båda efterspanats.
— Stockholms stadsfullmäktige be 

slolo d 17 det att anlagga ep benzol
fabrik vid Vartagasverket for en kost berg. samt tjänstemän från utrtkesde-j

Under femtio år var mr Mdkmalds 
namn förbundet med östra Saskatche
wans historia och särskildt med 
Qu Appelle-dalens. Under donna peri 
od lyssnade man till hans ord ocfi tog 
hans råd. då det gälide Hudson's Bay 
eompanys affärer och indianernas 
Indianerna visste, att de fullkomligt 
kunde lita på honom, att han boll sina 
löften och att han alltid lät regerin 
gens lagar gå i verkställighet, och 
derasAförtroende till honom var orub
bad t till hans död. Han blef genom 
detta förtroende i stånd att blifva he
la ('anada till ovärderlig Vytta vid 

; tlera kristillfällen Det var speciellt 
j lorhällandet i upproret 1870 och sena 
i re I upproret 1885. Mr McDonald var 
närvarande vid Fort Qu Appelle 1874. 
då det första fördraget ingicks ihed 
indianerna i östra Saskatchewan Mr. 
McDonald hade antagligen bott i Sa
skatchewan längre än någon annan 

; ii vit person
Under många år utsåg Hudson’s 

j Bay company inga flera “chief fac- 
■ tors", och den ena äldre “chief fac- 
torn" efter den andra antingen dog 
eller afgick, och när McDonald tog 
afeked från sin tjänst var han den 
siste, som Innehade en dylik befatt
ning. Man kan utan öfverdrlft påstå, 
att hans afskedstagande bildade af 
slutningen pa en af de mest inträs 
santa och händelserik'! perioderna i 
< 'anadas historia

ha sådana 
strandat på ledarn vs bristande energi i Som sagdt. in trassel for skidsporten 

Nu har s-vn,s plötsligt blifvit va kl till lif i 
Winnipeg, Icke blott bland tive* »kan

och finansiella svårigheter 
emellertid Winnipeg fått en skldblubb.nad af 340.000 kr. hvaraf stad -n skall partementer. 

betala 190.000 och resten tlllskjutes af Stora människomassor hade samlatslopgrafvar i vVoevredlstriktet nordväst 
om Fllrey fiender, vid tfteinbach ha. 8taten- for en vla* förmånsrätt j på ( entralplanen och hälsade konun
icke åter anfallit, och fransmännen

som tack vare initiativtagarnes trag 
och praktiska läggning 

gjort en ovanligt god srarrörh syne 
gä en ljus framtid till mötes.

For någon månad sedan startades 
den nya skidklubben af mr A Rehn

arbetefor sina rekvisitioner gen vid hans ankomst till stationen
—• Den forsla remissan af de I Svv Konungen hade undanbedt sig all upp- 

rige. Ull forman for nodiicande belgier vaktniug -vid af resan, men -1 den k. 
skall nu afsändas med 50,000 frca vantsalen bade dock varunnit sig bl 

Få det fur några dagar sedan a. hertigparet af Västergötland och 
utsända uppropet ifråga om lokalt ve-1 hertigen af Nertke samt statsmini- 
to ha uu uttalanden inkommit från steru. excellensen Hammarskjöld jäm- 
nykterhets- och religiösa föreningen te en del statsråd, höge militära och 
representerande 23.458 personer civila ämbetsmän, norske ministern.

dr. Brunchorat, danske ministern Sca- 
venius m. fl.

Få perrongen hade samlats kom 
pakta mänpigkoiuasgor. hvilka. så 
snart konungen visade sig, utbröto i 
entusiastiska hurrarop. Längst fram 

riket på perrpngen hade samlats ett ätort 
antal sångare, aom under ledning af 

Aktiebolaget skall utgöra lagst 17 musikdirektör H. Lindqvist utförde 
milj. kr oeh högst 51 milj. kr., förde- Kungssången, i hvilken människomas
lat 1 aktier å 100 Kr. preferens oeh sorna instämde. Härefter utbraktes

ett “lefve konungen", hvilket ledsa
gades af kraftiga, fyrfaldiga hurra- 

Fredspriset ät kung Gustaf. rop. Sångarne sjongn härefter Hör

hafva i denna trakt hållit sina posttio-
De hafva äfven avancerat -mot 

Altkin h I Elaass. söder om Stelnbarh 
och MulhauM.n

Fredagen den 8 januari.

Få både östra och vastra krigsteat- 
rarna hafva tyskarna blifvit synnerli
gen aktiva, och framgångar rapporte
ras i Fölen Haftiga attacker hafva 
agf rum I Argonnerna oeh trakten 
kring Verdun och omkring Stelnbarh 
i Elaass

Turkarna rapportera, att turkiska 
trupp* r tagit Urumlah. en viktig stad 
i persiska Armeniern

Få grund af de österrikiska under- 
vattensbåtarneH aktfvrtet ha frans- 

! mannen dragit sina rartyg tillbaka 
vid Inloppet af egetska hafvet

Storbritanniens förberedande svar 
till Förenta Staternas regerings pro
test emot dröjsmål I den amerikanska 
handeln kommer att sandas inom 
kort Vidare svar skall saiidas sena-

berg, den kände svenske backåkaren 
Klubben var till en början endast 
skandinavisk, men snart insåg man 
betydelsen af att låta alla nationaliDen bebådade tobakskommuni 

kén offentliggjordes d. 17 dec. Stiftel
seurkund har utfardata for A. b Sven 
ska Tobaksmonopolet med säte i 
Stockholm: Bolaget här till ändamål 
att utofva svenska statens monopol 
å tobakstillverkningen inom 
samt idka handel med tobak avaror.

teter vinna inträde I klubben och 1>« 
slot därför, att hvem som hem 
skidsporten intrksserad af hvilken na

•for.

tionalitct han an må vara skulle äga 
tillträde till klubben, hvars namn blef 
Winnipeg Ski Club. Vid ett nyligen 
hållet möte valdes mr. A Rehnberg 
till klubbens förste ordförande och mr 
A Larson till dess sekreterare 

Mr A. Rehnberg. hvilken 
ställd som förman vid Svenska Cana 
da Tidningens tryckeri, tir en synner
ligen skicklig backåkare, som1 vunnit 
ett otal med första pris i Sverige samt 
tyskt mästerskap Ar 1909 vid Brann 
lege, Ober Hazo, och franskt mäster
skap samma är vid Morå du Jura 
Klubben har äfven lyckats förvärfva 
en annan synnerligen god förmåga, 
mr A. ('hristensen, som vunnit flera 
första pris t Minnea polis och är en 
mycket välkänd idrottsman från För
enta Staterna. Ill a. välkanda skid-

■;

Onsdagen den 6 januari.
Den högra flygeln af Iranska armén 

betisner sig mindre än 30 mil från 
floden Rhen 
Stelnbach i Elsasa och höjderna syd 
ost om staden efter en af de häftiga 
ste striderna under kriget

Turkiet har tydligen lidit en af sina 
varsta nederlag under kriget Från 
Vetrograd meddelas nämligen, att två 
af de turkiska armékårerna i Kauka 
sien lidit ett fullständigt nederlag i 
distriktet Sari Kamysh. En af kårer
na gaf sig. och spillrorna af den andra 
forföljdes En annan armékår försöker 
i trakten af Ardahan komma Igenom 
de enftfyllda passen 1 de armenfska 
bergen för att undfly de framträngan 
de ryssarna

Få den östra krlgsteatem är ställ
ningen i det väaentr?ga oförändrad, 
••nllgt rapport från Petrograd och 
Berlin Operationerna pågå dock utan
uppehåll

Få den vastra krigsskådeplatsen fö
rekommer den häftigaste fäktningen 
på östra ändan af krigsfronten, där 
fransmännen påstå sig hafva intagit 
strategiska positioner i trakten af 
Itoovrois och St Mihiet

Den nyligen inkomna rapporten, alt 
de österrikiska slagskeppen Vlribus 
ITnltle och Radetske blifvit skadade 
under ett anfall af den engelsk-fran 
ska flottan vid Pola-, har nu bekräf 
tats genom ett telegram till Geneva 
Trtbune från Trieste 

Den ranadensiska

stamaktier

JjDen innehar staden
Ett telegram från Köpenhamn 1 oss* Svea

Efter Kungssångens slut gick ko-onsdags säger, att tidningarne i de 
skandinaviska länderna framkommit nungen fram och tackade sångarne på 
med förslaget att Nobels fredspris j hjärtligaste. Sedan konungen sti

git upp i sin vagn. stämde sångarne

re. Den förberedande noten är ett er
kännande af mottagandet af den ame
rikanska noten och ett allmänt kon
staterande af de ovanliga förhållan
den, som de allierade äro utsatta för, 
in b de många nya problem, som före-
liKKH Kn g l a iuLA 11 j l> <i.s s k J< > r l*age har Danmark ” den 7 januari foal"l»nd"- »om »tfoljdes at kraftiga flesta af de liögtidakUdda herrarna
Mn den hrtui.ka reger ngen motta- _>■*£ r*. ^ fartyge ar ""tu-iasHaka hurrarop Konungen ,a, ; s[anna-de ännu , den kungllga vän|.
glt svaret på den amerikanska pro Del amerUaaska fartyget < aro , kai|<i h&Uade ^an * *
testmiten mot brittiskt ingrioande 1 kapten Mitchell. som den 14 der.. , , ... ! ,,lin en (K n annan g» k promebrittiskt ingripaud |iimnadt amion med en horallilB)ast hortglldand, salorrgstagnen, fonsi, r. nerande fr.m oett tillbaka på platt-

Danska resande från Tyskland på- 1111 Bremen, har måst kvarstanua här, . OT1U"^ aa ”” a rphte ran r 8ti | fonnen. som delvis bekläd t s med mat
l MU r "*nue iran 1 -r-amnu p« anta på^pftermlddagen samma dag t0rstå. att långa transporttåg oafbrutet emedan lotaen på platsen vagrat att I -;hade ^ rege-

g.å från det inre af Tyskland, de fle- riskera lotsnlng genom minfaltvn j ringenR 8amtliga ,edamöter. En Htor

manniskomassa var äfven samlad och 
hyllade konungen med hurrarop. An 
komaten till Malmö skedde den. 18

borde tilldelas kung Gustaf af Sverige 
för hans initiativ till trekuugaiuötet i 
Malmö.

: så. under det de församlade blottade 
sina hufvuden, upp "Du gamla, du 
fria", hvarefter tåget gled ut från per
rongen. efter ett "lefve konung och s<* konungen vid hans ankomst De

ARVID CHRISTENSEN
åkare, som äro medlemmar af den ny
bildade klubben, märkas hrr A. Lar I hoppar 139 fot i Stoughton, W«s., 1911.

Rekord för amatörsk^Jidpare.
den amerikanska sjöfarten. „

son och B. Olsen Klubben har f <> 
redan cirka femtio medlemmar

Att man här i staden är intresserad 
for skidsporten framgår af det faktum, 
att öfver 200 personer i söndags efter 
middag besökte klubbens tillfälliga 
backe och tält vid Redwood bridge 
Klubben hade skidor till hands for 
dem. som ville söka lara sfg hu< käk

Staden var festligt smyckad, och 
: stora folkskaror voro redan tidigt på 
morgonen ute for att se på festUghe 

: terna och festarrangementen

diaavtska befolkning ulan äfven bland 
dess ofrlga Och vi hoppas af allt 
hjärta, att klubben må blomstra oclt 
gä en ljus framtid till motee l>ef lig 
ger ett visst nationellt imrässe t den 
na forhoppning, ty om svenskar och 

i norrmän verkligen lyckas infora den

sta med unga soldater, tydligen Tysk
lands nya armé, 8om sändes till Frank
rike och Belgien for att erhålla eld

Den tyska bjälpkryssaren Otavi har 
internerats vid Las Falmas på Ka 
narieoarna

Det österrikiska krigsdeparterm n- 
tet- medgifver, att den österrikiska ar
mén fallit tillbaka såsom en försiktig
hetsåtgärd

Heta drabbningar pågå i nedre El- 
sass. där 250,000 man äro engagerade. 
Tyskarna, hvllkas anfall blifvit till- 
bakaslagna. hafva skaffat förstärknin
gar

Många personer skadade.

Omkring två hundra personer blef- 
vo mer eller mindre skadade i elds
våda. som utbröt på ett tåg l en tun
nel i New York stad i onsdags morse, 
då trafiken va# som starkasr En 
kvinna omkom

samt
uppfånga en skymt af konungen. He- 

vägen från järnvägsstationen till 
residenset liknade en enda jättede
koration. som gaf staden det mest

„ , , festliga intryck, och talrika proraene
nare rusade det in på det närmaste , , , ,rande hvtmlade om hvarandra under 
spåret foreträdt af två stora snäll . . .., , \antan på att konungen skulle pas.s*-

j tågslokomotiv. Landshöfulngen skyn- fa 
Regeringen har beslutat att hålla dade fram till den kungliga vagnen,

dec kl half 11 f. m
En åtta minuter öfver 8 på morgo 

nen af mötesdagen hördes det kung 
liga tåget signalera och en minut se !

i la

ning, och jless Instruktör, mr Rehn
berg, var outtröttlig att stå till tjänst j peg, blir det dem till enbart heder 
med ra<le .och dåd. Resultatet blef

vackra och sunda skidsporten i Wlnni

| Tilr sist: Winnipeg Ski flub är Ull 
en början i behof af ekonomiskt stöd,

,, , .. , . , l‘och hvarje liten skart mottagee med
ho mlag kl. 1.3» e. .... kunna inviga «ln la,k,amh„, Narinar, ll|l„ly„n|ttg,r
nya Iwk.. vid ltedwo.nl bridge, alrax, a||lld r,.dvl]llg
intill den teniporara Denna backe blir 
cirka 100 fot I höjd öfver Red rivers | 
vattenyta Dess hela längd blir 30«» 1 
fot och dess Sprint (hopp) 12 fot. Den delas obs, att skidklubben icke kunnai 
nya barken iur.lv kunna tlllfredsaUlli. ..rhitlla din nlal» vid Hedwood bridge, 
äfven den mest bortskämde o<h nog- 1 
räknade backåkare. Om klubbens for 
hoppningar att kunna erhålla denna 
plats Ull sin backe skplle slå fel, lof ; om annan plats, tUr ea backe kom 
var den att till söndagen d. 24 jau

också en massa nya medlemmarVakanserna skola fyllas.
Winnipeg Ski Club r.oppas att oi

Framfor residenset stod hela mor 
gonen och formiddagen en talrik män
niskoskara fursälulad, inväntande de

tem federala val, innan dominlonpar som öppnades af en järnvägsfunktlo
lamentet öppnas Dessa val komma när. Konungen steg ned och räckte
att hållas i valkretsarna Jaques CaiV landshöfdingen handen medan flera i
tier, Terrebonne, Westmoreland,-Lon af de väntande herrarna trädde fram. | kunRliga TraPPan 1,11 residenset var 
don och Prince Albert, som nu icke Konungen, som var klädd i civil dräkt. matl,K'IaS<1 00,1 dar framfor postera
hafva någon representant. Endast i såg frisk och rask ut. Särskildt länge de ,vannv husarer med blanka sab

lar. Råfjjjuset hade också klädts i en

het af mr A. Rehnberg. -25 Log.m av«*.

| Sedan olvanstAf-nd* skrifvits, med
Lördagen den 9 januari.

Med undantag af anfall och återan 
fall på olika delar af stridslinjerna 
förekomma mycket litet fäktning, om 
man får sätta tro til! de officiella 
rapporterna. Där det kämpas, är stri
den emellertid af mycket häftig na
tur. Nära Soiasons påstå fransmän
nen, att de tagit och hålla en tysk re- 
dutt och två linjer af lopgrafvar, och 
att de i Argoqnema återtagit positio
ner, som förut tagits från dem af ty
skarna. 1 Elsass fortsätter fäktningen 
såsom den gjort i flera dagar, men 
ingen at de stridande har f&tt öfver-

kontingenten 
som vistas för sista månaden 1 Eng
land, får profva på en mycket våt 
väderlek En stor del af Thamesdalen 
«»ch andra delar af landet ligger un-

Westmoreland ha nomination agt rum. underhöll han sig med utrikesmini- 
i det de konservativa och liberala no- stern, excellensen Wallenberg. ~~~y 
minerat sina kandidater Fem platser Bland andra, som samlades kritm 
i underhuset stå öfven ton nia duri , stadens kungliga gäst, märktes rjås- 
genom, att dessas innehafvare äro ute marskalken, grefve Douglas, kommen 
i kriget. Dessa komma emellertid att dörkaptenen Hans Ericson och gene- 
hållas öppna för de respektive inne- rallöjtnant v. Matern. Allas hufvuden 
hafvarna 1 senaten finnas nio tomma 
platser, men är det troligt, att rege
ringen kommer att mbespara, hvad 
dessa skulle kosta genom att icke ut
se några nya senatorer, förrän det är 
absolut nödvändigt

praktfull flaggskrud och en baldakin 
hade utspändts framför entrén. För 
öfrigt var hela palatset, murar, tak
krön och balustrader, klädt med tal
rika elektriska lampor, hvilka vid 

j kvällens inbrott kommo att sätta en 
präktig prägel ofve.r det gamla råd-

den beräknat for sin skidbacke Klnb 
ben ligger emellertid i underhandling

der vatten
Frtnaeasan Patricia» regemente har 

anno Icke varit 1 stridslinjen men lig
ger 15 mil därifrån l>e komma emel
lertid snart att bändas 1 elden

Ett stort läger beredes t Frankrike 
tör den canadenslska kontingenten.

l>en turkiska armén, som besegrats 
vid Ardahn. 40 mil nordväat om Kars, 
har Idag fullständigt omringats och 
synee vara dorad till undergång 

Torsdagen den 7 januari.
1 Kaukasien förfölja rysearna de

mer att In vigas nästa sondag, d. 17 
hafva en backe färdig på annan plats jan Närmare kommer att ne-ddelas i 
Om söndag d. 17 Jan. äger äfven enblottades för konungen, då han gick i

fram mot den kungliga väntsalen, därlhu,i,!t och upply8a he,a ,orget 1 ,est“6
] glans.

j Winnipeg Tribune
Starten och målet lör HnUlhippingi u

längdåkning rum kl. 11 f. ra., då alla 
skidåkare uppmanas att Infinna sig.
Nästa fredag d. 15 dennes kl. 8 e. m. !oni sondag kl 11 f m sker vid den 
sammanträder klubben ä Sv. Canada nya backen.

de flesta af de väntande herrarna
dröjt kvar. Efter att ha hälsat på de ' Hela Södergatan uppför möttes de 
närvarande här steg konungen en fyra promenerande af samma festliga an- 
fem minuter senare ut till den fram blick Fr*** hvarje hus fladdrade du- 

, för den kungliga väntsalen stående kar i de tre ländernas färger, i affä
* -------- " " '" -------------- - j bilen Mängden blottade hufvudet och ' rernas dorrar etc. och det torde ha

obetydlig. Det rapporteras äfven, att konungen hälsade vänligt åt alla si varit svårt att upptäcka en flagstång 
en zeppellnare och tre tyska aeroplan dor. Så steg han in i bilen följd af fr*n hvilken icke en flagga vajade, 
passerat öfver Furnes, Dunklrk och i landshöfdingen och kabinettskammar Spårvagnarna hade också blifvit pryd- 
Calais i lördags kväll, tyoilgen på väg herren friherre Tott. Bilen satte sig da med de blågula vimplarna; man 
till Dover, men senaste underrättelser i gång och förde konungen till hans kan med ett ord säga, att det torde 
gifva vid handen, att inga fiendtliga bostad på residenset. Men folkmassan ha varit få föregående tillfällen då 
flygare ha varit synliga vid den engel stannade ännu kvar en stnnd medan j staden gjort ett så festligt intryck

aflägsnade so™ **u och då får man ändå betänka 
| att tiden denna gång varit knapp för 
tillrustningar.

I öster och väster hindrar dålig vä
derlek och väglag arméerna. Soldater-

flyende turkarna nära Sari Kamysh na äro bokstafligen fångar i löpgraf- 
orh Ardahan
och uåra den ostpreussiska gränsen att flytta kanonerna på dyiga fält.

som uppstått genom regnet.
Rumänien mobiliserar 750.000 man. 

och det kommer antagligen att delta
ga i kriget, äfven om Italien icke gör 
det. Österrike lär hafva börjat befästa 
gränsen mot Italien och Österrike har 
sandt en not till Italien protesterande 
mot dess besättande af Avlöna. Alba-

nordvåst i Bukowina varna. Det är så godt som omöjligt

rapportera ryssarna nya segrar
I Bukowina hafva ytterligare fyra 

städer tagits af ryssarna från österri
karna. 1 Polen nara den ostpreussiska 
gränsen och nara staden Mlawa har 
platsen Roxrowa tagits 1 handgemäng.

Få andra platser består drabbnin
garna hufvudsakligen af artilleriduel
ler med tnfanterlatUcker här och dår 
ingen afgurande seger har vunnits af 
någondera af de stridande t dessa 
drabbningar

Den turkiska kryssaren Goeben,
*om förut tillhörde den tyska flottan, 
har blifvit »vårt ramponerad af ry
ska nanor nara Bosporen, enligt tele
gram från Köpenhamn Från Koo 
stantinopel telegraferas, att två tur
kiska kryssare, soto undkommit 17 
ryska alagskepp på Svarta hafvet, 
blifvit svårt skadade

19,000 invånare I vsedalen hafva 
påträffat» utan föda och flera hafva 
dött af »vilt. Den amerikanska kom 
missionen för Belgiens 'hjalp har ta 
glt kand om dem

I Belgien komma de narvarande 
forråden antagitgen att ricka endast 
till den 15 februari

Från Amsterdam medde’1*. att kar 
dinal Mercler. ärkebiskop 1 Malinee. 
arresterat* af tyskanuL Detta tnree- 
kas emellertid af tyskarna sjäifva

På den västra krigsskådeplatsen tyska aeroplan er Trettio bomber ned- 
hafva de allierade å*drat sina flank släpptes, men mycket få personer dö- 
Attacker, som nyligen förde framgån dade*. och den materiella skadan rar

ska kusten <i*' narvarande herrarna
Den brittiska regeringens svar på sig i bilar eller till fots 

den amerikanska noten om behand : Bland de många, som infunnit sig 
lingen af den amerikanska handeln af | märktes vidare biskop Billlng, dr. €. 
den brittiska flottan, har mottagits 1 Herslow, stadsfullmäktiges ordföran- 
Washington 1 svaret, som endast är j de dr E. Lindahl, borgmästare W. 
preliminärt, behandlas den amerikan- Skytte, öfverste Bror Cederström. 
ska regeringens principer, omtalas kammarherre W von Plåten, öfver- 
den brittiska regeringens svårigheter stelöjtnant Brunnström, major H. 
och förklaras, att Storbritannien on Lembke, ryttmästare Wrangel 
skar "Inskränka sitt ingripande ute-1 Bremer. landssekreterare F. Hallberg, 
slutande till kontraband, destinerade postdirektör H. Wtoroth. kyrkober- 
till fienden." Enligt svaret är Stor darna A. Lysander och H. Wisell. 
britannien redo att gifva upprättelse danske konsuln Bönnelykke. konsul 
i alla fall. där den brittiska flottan K. Härje, rektorerna P. Hj. Söder-

I flera butiker hade man, som redan 
nämnts, gjort flera festliga arrange 
ment för det högtidliga tillfället. Fle
ra affärer hade smyckats med gulrlan- 
der och flaggdukar; somliga hade till 
och med dekorerat sina fönster i an
slutning af dagens betydelse.

Den danske konungens resa från 
Köpenhamn ägde rum med kryssaren 
Helmdal k}. 7.45 på morgonen af mö- 
tesdagen, och konungen anlände till 
Malmo inemot 10-tiden.

Konung Gustaf var med uppvakt
ning honom till motes nere vid Ny
hamnen och mottog honom på det 
hjärtligaste, hvarefter sedvanliga pre
sentationer af uppvaktningar ägde 
rum. En stor män als k o massa hade 
infunnit sig och hyllade med lifliga 
ovationer konung Christian. De båda 
konungarna reste därpå Lbil till landa 
böfdlngeresldenset.

Såsom redan nämn dt, anlände ko
nung H ask oo till Malmö kl. half 11 
f. m. Äfven han var föremål för lif 
liga hyllningar af den talrika män ni 
skoskaxan, då han mottogs af konung 
Gustaf och med honom fortsatte fir 
den I bil till residenset

Det brittiska öfverhuset har ajour 
neråt till den 2 februari.

Från Petrograd meddelas, att tur
karna åter tagit till häftig offensiv i 
Kaukasien, antagligen för att undsät
ta den tionde armékåren, som för fle
ra dagar sedan besegranes vid Sari 
Kamysh.

En tidning i Rom har publicerat en 
intervju med den persiske ministern 
1 Italien, hvari ministern säger att 
turkarna Inbrutit på peisakt territo
rium. och att Persien sandt ultimatum 
till K oostan tinopel

Måndagen den 11 januari.
Hvarken 1 rister eller öster hafva 

några väsentliga förändringar ägt 
rum. enligt de officiella rapporterna 
från fransmän, tyskar och österrikare. 
Men ett telegram från Boulogne via 
London förtäljer, att tyskarna utrymt 
Lille och att staden faktiskt är 1 brit-

ofvertrader de internationella lagar 1 baum och E. H. Isakson, kapellmasta
i ren A. Berg. ett flertal ledamöter af 

Enligt meddelande från Petrograd • stadsfullmäktiges och stadens styrel- 
i går hafva ryaka krigsfartyg i Svar-; ser m. fl.
ta hafvet varit i strid med de turki 1 öfver utgången från den kungliga 
ska kryRMrna Breslau och Hamidieh, | väntsalen lyste en vapensköld i elek-

na.

hvilka blefvo svårt ramponerade Fle- triskt ljus och Nordens flaggor stodo 
ra tdrkiska handelsfartyg ha äfven fylkade kring dörren vid sidan af 
blifvit beskjutna och förstörda

Det år mycket möjligt, att det kom
mer till en oppen brytning mellan 
Turkiet och Italien. Italien har till 
Tnrkiet sandt ett ultimatum, enligt 
hvilket Italien fordrar, att Turkiet 
skall bedja om ursäkt från den brit
tiske konsulns arrestering I Hodeida. 
och att Turkiet måste salutera den 
Italiensk* flaggan. Detta ultimatum 

(Fort», å sid 1)

ståtliga högväxta enar Det var na
turligtvis här männlskomängdeu 
företrädesvis samlats 1 väntan på ko
nungen och polisen hade stundom nog 
att göra för att hållä de alltför pä 
trängande tillbaka- Plattformen hade 
afspärrats för allmänheten, men en 
stor del människor hade dock lyckats 
komma In; en och annan, som kom 
mit med tåget hade vål också fördröjt 
såg inom stationens område för att tå

terass händer.
Dunklrk har åtet bombarderats af

AGNAR REHNBERG. 
den kinde svenske backåkaren med(Fort*, å eld 5.) en del af de af honom »röfrade prjsen.
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rister dela sig j kom det sig egentligen. aft han gaf 
en gulaklig dager sprider »Ig j eig at så snart' 

frin of van och ned öfver de råt glin ' — Ja, Innan jag visste ordet af. rar
sande bastaken och nkr slutligen den ; han borta Det rar nätt och jämnt.

' att jag fick ta farväl af honom bara. 
månnl- • och hrart han sk »lie. rlsste han inte 

gkng själf Men Inte for alt han var

. slöjan att lyfta sig 
skyarna.«SS«li!$iSiSB!SiS!5!8!SBBSBSB$S Ankans son.gBSSi

Från nykterhetsfältet.%s Teckning af Elisabet Loneoth.

SNÖ sfd*tB*»e Muro tl a L BstSfTM. 41fl 6l»eJair er. Vtuif».
Mk »Ils t**

B siippriga stenläggningen
jj A ter ar sndad en blodig dag. orb af En aldrig sinande st rem af

•»kor böljar fram och åter 1 alla rikt- 1 en
Genom anaa en af norra Frankrike* n in gar af världsstaden Rikedom och j rådd och klagade. Nej. visste Inte Ni j

en gkng sk grönskande dalar har krl i nod. glädje och sorg. tyder och van skulle bara set.t hur han «skg ut. min
get» kakor dragit, tr*m med dunder j åra. dygd och last mötas som förr vackre, modige gosse. Och sk han såg i G Utösande klar kr den dryrken rar

på tuig sedan! — DA kunde jag knap- | Friskt vatten l glas. pk brickor
past fk fram ett ord. men na sitter Den halsa ger och den riktar er 
jag har och tanser på ak mycket, »om I gossar och flickor, 
jag skulle ha velat saga. ifall han al- to ed hast bortryck hvarj» giftig dryck 

hor! — drig mer kommer tillbaka. En sådan ifrån din mun och svara
son som han. finns då inte. se. det Vi intet fått. som gur oss sk godt. 
tror jag dk visst. Inte en enda gång Stom källans vatten klara 

hua och 1 armodets nä- j har ja* behöft fälla cn tär for hans
jag menar

»er*» SAarte*» aig till k»*o* 1b
§ tonen nalkasK NYKTER HETSSANG Hvilks storartade resultat sku!i» k -

ke kunna uppnås 1 arbetv för nyktW 
het. sedlighet. samhållsfrid och vu 
bättre tillstånd for dem. som nn lida 
af nöd. brist och last. med1 ett ord 
f >ra ett godt och gagneligt mom »an
hållet

AK KERT1I. MALMBERC. BK
I.B

drt och ljungeld, for od* lser. vapenlarm - frvar flyende minut. Llfvet går sin 
8§l ock gny Luften år mättad med kruvjvanliga gkng. och dock märkes nog 
ft£j rok och uxrken. Men nn — en vindil samt. att något håller pk att »ke. att 

: sveper of v er faltet, oen oen gråtunga något mäktigt och gemensamt upptar 
! slöjan delar Himlen träder fram Den alla sinnen. Lyssna blott och 

ä ar sörjande, moln höljd och dyster. Kriget — kriget år det som enar höga 
Ig men purpra» dock 1 väster af den ned och låga i detta nu 
^ gående solens glöd. I norr stiga flarn

mande lågor mot skyn. Det är byar - ste vet man hvad ångestfylld väntan 
och gårdar, som brinna. Skenet spri Tfn _ kanske också hvad trofast 
der sig vida omkring och belyser da- ( kärlek är värd Det ena hemmet gaf 
len. dår skuggan är djup.

Tyskland har hemburit segern I I offer åt världskrigets Mokxb 
dag som 1 går. men priset år tusentals
af landets idoga söner. Britter, germa t genom fönstret till ett litet rum i fjar 
ner och fransmän ha kämpat — slut | de våningen af en kasernllknande bvg 
ligen msn mot man t tapper, förbit t-1 nad 1 de fattigas London Kammaren 
rad strid Nu sofra de sida vid sida j år — trots sin torftiga inredning —
eller i stelnade famntag p åden dagg prydlig och nätt Renlighet och ord adjö nu Jag måste allt gå Igeq Se 
våta. blodstänkta jorden Här — där ning harska därinne, och af allt att här ar tidningen, om nl vill ha den 
ligga tillsamman hela hopar af fallna döma har den egentliga noden annu j 
hjaltar. hvilka gifvit sin yttersta gird , ej hållit sitt intåg 
åt fädernejorden.

I)e stilla traden gra ta dagen hng. 
men det är ro i deras gr*L oth minnet 
fwmaler nig med frusna grenar» sång.
Sa faller »nen. och jag har frid i sinnet 
Kör borgad vindom bor i tradens sus, 
oeh denna vinter* bleka »ilfverljus 
bär i sin renhet en förklarad gåta.
En stilla sorg. så varde själen själf. 
en stelnad bölja och en bunden älf.

linne blott! De storn träden gråta.

B om hvar och en helt kände 
sitt personliga ansvar och i foijd dur 
af gjorde allt. hvad han kunde tlU 
främjandet af det. som år allas lycka’ 

Har man någon gång tänkt den tan 
ken i »in helhet. Jag år medansvarig 
i allt. huru illa det än är; ty jag hai 
ju icke uppbjudit alla mina krafter 
for att motarbeta det onda**

Har man tänkt så. då ar oc kså an 
svarskanslan väckt till ltf. och då göt 
man. hvad man kan for att medverka 
till åstadkommande af ett båttre Ull

BB
B

I rikemansB skull, innan nu detta Bättre an allt. ar det vatten kallt 
Som flyter från källan klara;
Den bästa skatt, både dag och natt. 
For er skall vatten vara.
Med hast bortryck, hvarje giftig dryck 
ifrån din mun och svara:
VI intet fått. som gör oss så godt, 
Som kallans vatten klara

BB — kriget — kom.ett
B
B
B
B
B

B Fröken Johns känner sig underlig 
till mods. men stämningen hos den 
ensamma moderns passar henne ej.

— Gud .bevars! — han kommer nog 
igen. afbrvter hon. Var ni Ingn för 
det. Och kanske ger han er ändå nå
got annat att gråta för till *i*t. tilläg
ger hon med ett gäckande skratt. Men

II ruake. det andra gaf far eller son tillB Nu faller xnon *A tung M»m aldrig förr. 
och drifvor växa ständigt vid min dörr. 
och denna tystnad* hvita vinterdag 
bär återljud af minnets röst 
och sorgen* harposlag.

Af vissna blommors svårmodsijufva ro 
i rummets skymning bleka dofter bo —- 
och dessa blommors redan brustna glöd 
har plockats af en iiUkad hand. 
och denna hand är död.

I>u hvitn sno. som faller mildt och mjukt, 
min själ är trött, mitt sinne alltför sjukt, 
det dväljes endast hland de kära ting. 
som ifrån dagens fulla ljus 
gått in i skuggans ring.

Sa ensamt är mitt hjärta, att jag hor. 
hur allt omkring mig endast dör och dör 
och nå som himlens flingor falla ner. 
sa faller tyst det vilsna lif. 
som ej kan lefva mer.

B En strimma al klart IJaa tränger In
B
B ståndBB O. Nilsson

Glädjen på nytt. sedan sorgen flytt. 
Kom åter till barn och moder:
I)r slutat opp. med en giftig kopp 
Både son oCh man och broder 
Med hast bortryck hvarje giftig dryck 
Ifrån din mun och svara 
VI intet fått. som gör oss så godt 
Som källans vatten klara

B
B

Winnipeg, i dee. 1914B
B - Jag har kommit t UtElakt. Frun:

! den slutsatsen., att man Inte k ad tala 
I om någon lycka före doden

B Fru Williams tar den erbjudna tid-B ningen och böjer på hufvudet till tack. 
Hon är redan pä väg bort med sinaVid fönstret sitter en medelålders 

Suckar.' kvidan och ångestrop blati kvinna och syr Ansiktet ar annu ja- tankar igen
da» med det ' sista böneljudet från i kert, men blekt och aftärdt. Hon ser , Det har börjat atr skymma, men hon
mången döende krigsmans läppar upp och ut och möter ljusglimten från sätter sig likväl vid fönstret igen. öpp-
Evighetens ljus möter jordens mör väster. Arbetet faller ned i hennes i nar tidningen och försöker att läsa.
ker. Demoner ha utsått nat och hem > knä. blicken glider ut i rymden Med LMen omöjligt Ångesten ångesten
burit skörden i form af tusende dö i ens kommer ett ångestfullt drag öf- den förfärliga ångesten' — Tidnln- 
dar. Nu träda ljusets änglar fram. j ver henne, och hon blir en nyans ble- gen glider ned 1 knät. Bileken flyr

bort i ett osynligt fjärran. Rummets 
gränser försvinna Hennes inre syn- 
slnne är vaket

Plötsligen rycker hon till och utstö
ter ett svagt rop Några minuter för-

Din eller minMantienBB B■
#B Drinkarens hus. har nu frid ix b ljus 

och vård af en nykter fader 
[k- barn som flytt, och hans. hemkomst ! 

skytt.
Han ser sig om så glader
Med hast bortryck hvarje giftig dry, k j
ifrån din mun och svara:
Vi intet fått. som gor oss så go<U.
Som källans vatten klara

BB BB BB Osynliga gå de från man till man och i kare än nyss. — Kriget, det ornänsk 
från grupp till grupp — lindrande kva liga kriget, mumlar hon for sig själf!BB B Htarje lida ir fylUl mrd „-<-<ltku«s 

fctarjr artikel pålitlig Mimpevn rar» 
:triuar» k<»»tnad»pri»el »n någon» lu

i dra pangar, behöfri-r ni d» nna buk 
Sand oas ett brefkort idag

V; betala laveranakoatnaAa:
VI gtfva en dags betjäning

len, hviskande hoppets ord, förkun— De togo honom från mig. min Ric- 
nande llfvet» och kärlekens seger öf- . kard. mitt allt 
ver hatet och döden samt hälsande de | ännu 
befriades andar.

Men ej endast himmelska vasen ga Hon gör våld på sig och börjar sy på 
sta de fallnas åker i den skymmande nytt. som gällde det llfvet Men ej län 
kvällen. Segrarna komma äter. komma ge. Nu reser hon sig häftigt, gär fram j ca ,,|pr Bara Uus. ljus har
som bröder till ovän och van. I denna och åter i rummet, sysslar mekaniskt' hemnia hos mor
stund har ondskan förlorat sitt välde, j än med det ena. an med det andra. - * mörknar alltmer
De vilda lidelserna ha domnat Män- Påtagligen ar hon rof för den starka- hlinkar fram mellan de delade molnen 
niskan i människan kräfver en helig j ste sinnesrörelse och högsta oro. Slut- *"'ru Williams vaknar åter till vaket 
ratt NU skall helas hvad aom än kan , lig. n går hon fram till en liten häng medvetande, men ångesten är borta
hetas, försnoas hvad söm än kan för- j hylla på väggen, tar fram en gammal ,!U Fkd iir sorg och saknad i hennes

bibel med sliten skinnrygg och sjyn- >nre men lugnt och stilla ändå. ty hon

rB B så ung och *a vekB Fur alt erhåll» -t«t iumU f*tBB Tankarna glida in på andra spår , KÅ säker hon halfhögt:
v Ja. jag är ju här. Rickard. gos-

j sen min. det är mor. som kommer. In

O. Nilaecn.Bin.B Mm natten kommer. > interstormen talar, 
oeh lågan fladdrar i mitt hjiirtas salar, 
och dunkel ångest, ärfd från far till son. 
sim upp ur mörkrets djupa af grund glider, 
en skräck, elt rop, ett genljud långtifrån 
förgångna, glömda, skuggomhöljda tider, 
vårt släktes fasa inför dödens makt. 
mitt sinne griper, medan natten skrider 
och stormen skakar sina vingars prakt.

I>å faller snön ej mera mildt och lugnt, 
den piskas fram, den yr i kval och vrede, 
och intet hjärta äger tio och rede 
på arma jorden, hvilken suckar tungt.

B | OM ANSVAR OCH DESS BETY 
OELSE

B B I SIMPSONB B TOUONTOB En st jigrna
B En al hufvudorsakcrna till dc rc 

formerande och förädlande kulturrv 
relsernas jämförelsevis långsamma 
framgång är flertalets likgiltighet för 
dessa rörelsers stora betydelse. Hvll- 
ken likgiltighet ytterst härrör af bri 
sten på insikt om och känsla af alla 
individers medansvarighet 1 allt, som 
rör mänsklighetens bästa och fram- | 
åtskridande. 
skrifver därom en längre utredande 
artikel, som härmed i sammandrag ä- 
tergifves:

Den städse stigande kanslan af per 
sonlig ansvarslöshet är särsklldt ka 
raktäristisk för vår t^l. Det talas vis
serligen mycket om ansvar, men hvil- i 
ken skall bära detta ansvar?

Det är oftast detta obestämbara nå- ' 
got, soin kallas samhället. Det vill sä
ga. att det är i grunden ingen, som j 
har skulden och ansvaret. Det ar j 
alltid det där upp och nedvända sam 
hållet, oftast tänkt såsom represen 
tant af samhällets styresmän 
hällssynd. samhällsansvar!

Känslan af ansvar dunstar bort oeh 
valtras öfver på andra, på ett abstrakt 
begrepp. Att man begår deri blodiga 
ironien att därmed förklara sig som 
medskyldig, det tänker man ickeiså 
mycket på. Och dock medgifver man. 
att det existerar ett visst gemensam- 
lietsfdrhållande i synd. brott oeh an 
svar. Men samhället utgöres ju af in 
divlderna.

$ BB BB
B
B skara sjuk vårdssoldater och fle- ker ned pä närmaste stol. Iloken fal- j bar gjort Abraham s-offret och fått ro. 

läkare närma sig hastigt och spri '■ ler upp, oeh tvenne bref komma fram. j Hon vet med visshet, att hjärtesonen 
da sig öfver fältet. Efter dem följer i Nästan smekande tar hon dem i sina j aldrig skull komma åter till ett jor- 
mången krutstänkt kämpe, som fruk j händer, vecklar upp det ena och läser Hiskt hem, men hon vet också, att 
tar att finna en far. en bror elTer vän ! halfhögt de redan välkända orden För i barmhärtighetens änglar mött honom

En
B
B MmmmMEn utländsk tidning |B B bland de sårade eller döda. 1 ett ögonblick stillas oron. ansiktet u» { (let sista, mött honom vid sidan af

Se slutligen därborta, i skenet från i trycker blidaste ömhet ? fienden barbaren I fjärran land och vi
de aflägsna'lågorna, som än falla, än i Men hvad nu' Någon kommer sat ,lon d<*‘ndo b,,den af hemmet °<h 
stiga mot skyn! — Två brittiska sol med raska steg. Det knackar på dör ,nor
dater ligga på marken, helt nära hvar ren. Hon reser sig pä nytt, öppnar
andra, men på något afstånd från alla och möter en af grannarna i huset — J hvilar i halfmörker och ånyo tätnan- 
ofriga Båda lefva. Dock kan ingen en ännu ung kvinna med ovärdadt ytt- de dimma, men hoppets stjärna lyser 
dera komma den andre till hjälp Den r.. ,< n föga tilltalande anletsdrac ' mörkret Det glimmande ljuset nrtr 
äldre af de två är illa sårad i benen. Den inträdande håller en tidning i Hll hennes blödande hjärta och hal
men i detta nu synes han nära nog handen. sar henne från sonen — britten, som
glömma sig själf för ynglingen med I God dag. fru Williams, hälsar j fö11 det olyckliga Frankrikes jord
de barnsligt veka dragen oeh den out hon. Jag tänkte ni kunde vilja se I och smektes 1 döden af den fiefidtlige
beeklade gestalten. Vapenrocken är dödslistan i «lag. Det är så väldigt J krigarens hand
trasig och fläckad af den röda lif*?- många den här gången. Så nu måste 
strömmen, som förinner Det mörk- de allt ha det hett om öronen där bor- re gärd?

färgadt af ta i Frankrike, ska jag säga. Och vär- 
blod Kinderna bära redan dödens re iar det bli. efter hvad jag Hört. 
blekhet, men lapparna röra sig till en •hundturken” korp mer med 
sakta kvidan ögonen aro uppna. IV- j f-Yu Williams vacklar baklänges
vid*»» »om *f förfäran mr-if ™-skr.im j <H:h griper krampaktigt tag i nunna- Klt par glada handelsresande kom
mande syn Hen äldre kamraten ryser gle stod. Rrefvet faller titt golfvet. | m„ Vi,l krafttiden till en af Sveriges

afbrvter ! st orre städer, berättar “Guldsmeds-

B Wholesale aRUML 
334 Main »t
WiNIN i Pfn j 1B

DEN RÖDA KLÄNNINGEN. Natten sänker sig ned. Jättestaden V

ur Selma Lagerlöfs senaste bok.Ett kapitel

4l bokhandeln har nu utkommit | veta. hur det hängde ihop. sä kunde 
Selma I»ag*-rlofs nya bok Kejsaren ,i«. inte forarga sig längre De blef 
af Portagallen. med illustrationer <«i K|ada allesammans, att lyckan hade
Albert Engström Första upplagan om10.000 exmnplar Idlr mod sakerh.-1! hittat på. att gora en titt In i det tat 
alutaåld under dagens lopp. andra upp- | tiga hemmet borta i Askedalarna 
lagan om 15.000 exemplar, är redan 
under tryckning

Boken utkommer samtidigt pä fyra 
andra språk, tyska, danska, finska och
holländska.

Kejsaren af Fortugalien ar en varm 
UuadaberaUelae. ur hvilken vi här n- 
dan meddela ett*kapitel i

DORSEY
Mölkflask täckareLand. folk kan väl gtfvas en stör 

"Han var sin moders ende
KamDet var hemmanaägaresöner. som 

! sade rent ut. att om denna flicka ha
de varit af sådan att. att det hade gått

En fullkomlig mjölkskyddart

Håller mjölken söt och rea

Skyddar den för flugor, 
smuts, bakterier. Den är enkelhwe 
själf och kan placeras på flaska» « U*« 
tagas bort på ett ögonblick. Fris 15« 
Sänd silfver och ett två cents IrUmAr 
ke för porto

blonda håret är äfvenledes son och hon var änka.”
an for dem att gifta sig med henne, 
så skulle hon varit f.irlofvad inrian 
hon kom från kyrkan

Och det var hem m»n säga reduttrar 
till och med af dem. som var “eärva” 
som sade for sig själf va. att de inte 
skulle ha t vekat att gv ett helt trades- 
lag i mellangift. om de hade kunnat 
byta åt sig till ett ansikte, som' var 
så skinande mslgt och så strålande 
af ungdom o< h hälsa.

EN LITEN K RÄFT HISTORIA.

“Nar den unga flickan från Skro- 
lycka var sjutton år gammal, sä han , 
de det »Ig. att hon kom gående till < 
kyrkan en kotumamöndag 1 sällskap j 
med bägge föräldrarna

Medan hon gi< k på vägen, hade hon 
öfver sig en sjal. som hon lade af nar 
hon kom i kyrkbacken, och då fick 
man »e, att hon \ar klädd 1 en klan 
ning som Ingen 
make till

En af de där köpmännen, soui går 
omkring ined stora säckar på ryggen, i 
hade letat sig fram ända till Askeda 
lama. och nar han fått se Klara Gulla 
I hennes friska ungdomsprakt, hade 
han tagit fram ett tyg ur påsen, som 
han ville formå föräldrarna ait köpa 
åt henne l>et var rodt. oeh det gick 
1 skiftningar, oeh det var nystan som

Ångesten fattar äfven honom Fröken Johus gasten —
Finnes ej bi i sin svada (xh ler medligsamtFörbarmande * | Poaten”. Dt* hade båda affärer med

stånd, ej hjälp i den yltersta nöd? Gud ‘ himmelen! utbrister en hr M Abel. hvilken de inbjudit
Barmhärtighet ens ang- him, så frun ser ut. Inte ar han med, j tm festmiddag A en af stadens större

lar naklus och V*dda af dem kommer: *nte Då skulle jag val ha .sagt det restauranger. De båda profrvttarna 
en tysk soldat til Ide sårmde hritternas | iorsf. Men dar är ju bref för resten. fortsatte emellertid samkvämet, sopi 

Men hu föll dei sig så att ded sön- närhet Ilan hor den ene» rop och den : ser jag. j slutade med én kraft sup#"-. Då de fin- .
dagen \ ar det prosten t Bro. som skul- andres kvidan Hastigt påskyndar han j ,)vn andra drar djupt etter andan t go' se att skaldjuren voro af yppersta ' t , t «t irrande och de
le predika i Svartsjö och inte den van- sina steg och står inom kort vid den , o« h hämtar sig något „• beskaffenhet, beslöto de att skämta , detta ur olika ja motsatta
liga prästen. Och pfosten \ar en döende ynglingens sida Krtgarhjär- j Ja. det ar fjorton dagar gammalt utet n,etj vännen Abel, som själf var ‘ kt M _ ailtl.i kastas angv.

ig o< h gammaldags man, som blef tat. som väl « ljes hunnit hårdna i , redan, säger hon anstrangdt. Och Gud en stor humorist. , samhället samhällsandan och
forajgad ofv.r allt vlags orverfl.Ml !»a -koningslosa strider, veknar alltmer, vet, om jag någonsin får en rad ifrån .. , . . . ret pu samhallet. samhallsandan t

tr iygao oi r am .ag.s oi>t rnou oa KO,lulk . , De afsande till Abel följande tele mycket ofta på den stackars tiden,
de i klädedräkt octTannat Varligt för den tyske soldaten sin ena honom mer. Det har kommit en sådan gram. .. <niahe,,

Då ham fick se den unga flickan 1 arm under den unge mannens hufvud, ångest öfver mig, så bestämdt har nå |
,t.i, röda kladnl»*».., blef han visat lyfter det upp oeh f.ir det med andra eonttng händt i dag. Jag känner det 1 “'arade telegraftokt. forsttr
radd for. ait detta kunde vara »iden. handen en fält flaska till hans mun ; brustet pä mig ja. det gor jag. ' , ,
oeh han lat klockaren gä efter både Rlturu till hälften medvetslös drlt-1 A; se sa. kara fru Williams, sitt Andra tel. grammet rymt.
flickan och föräldrarna. att 'han ker han 1 djupa drag Det ångestfulla j nu inte dar oeh inbilla er något- n-, H>rtaDel.
»kulle ra lala med dem uttrv, ket försvinner, oeh I Mlrken ; ar vul nog med oly. kan. när den

O. CARLSON.
I många hänseenden kan en dålig 823 let St., 

samhällsanda vara rådande ibland 
: därutinnan äro alla ense. fast i

Edmonton. A Ne
Till agenter $10 00 per hundra

fux-knvn hade sett 4

D. GEORGE
!M»ki»r »k&p. etolsr orh 

kontor»- orb hrmnulWw -*■***r**r*f 
nnsrar i nirllanvlyrar i kontor »llwr b« w 
utfdrn». — Möbler pur k»» for »kupelu*
Tel. Sher. 2733 

Möbler 
- »toppa»
• fmieLing

som är det mäst abstrakta begrepp 
oeh alldeles oskyldig till människor
nas ondska.

Den personliga ansvarskanslan må
ste väckas och stärkas. Detta gäller

368 Sherbroofc» 9% 
Winnlpe*

reparrras. »aitee rotliny > 
Fr»n»k poleriiiR orh

"Korn- i
i synnerhet dem. som tro sig vara de, 
ledande och tonglfvande 1 samhället 
Många af dera kunna nog med hann 
fråga: är jag skyldig till detta?

Har jag något ansvar för att »A 
många brott begås i samhället?

Därpå svaras, att det odisputabelt 
är individerna i samhället, som sam 
värka och äro upphofvet till alla före
teelser 1 llfvet, och att således hvarje 
individ har sin personliga del 1 an
svaret. Och det är lika faktiskt, att 
ingen af oss gjort allt hvad vi kunnat 
för att skapa ett lyckligare samhäll*-

Abel svarade: ”Hvad menar ni?" 
Så afsändes ett tredje telegram:

G. NOBLE,
LÅSSMED.

Specialist på Y»4e tåe 
K asaaskipskombl nationer. 

Rakhyflar slipas.

Tel. Garry 2040. 237 Notre Dame ave

kommer ljus Stämman får klang. Det uier. utan att mail behöfver sörja på
forhand. Ni skulle gå ut som andra, ”Honorabel”

Tyget var liffsA Uyrt. ..om ,1., var ■»»" ha" med; a,‘ khm'“"
w».rt. o.h -IA fann» ingen mSJllg » "* ”ra ""?■

. , ...... ... . men tian tyckte lika illa om saken forhet for Jan och Kattrlna att kopa U> ^
sen en sådan klänning, tast nog kan i ' s

, . , , . I ll«ir du. mm flicku, j.ig ska saja d*-jman förstå, att åtminstone Jan Inte .. „ „
. „ . . , i-n N«tk sa han till Klara Gulla ochskulle ha begärt bättre , . , _
.. , , , , lade handen på hennes axel Det arMen tänk. att nar handelsmannen

, i ingenting, som hindrar mej ifrån attUadc trugat tx h tx-dt dem forgafves
en lång stund, .*å blef han rent Ifrån 
sig öfver att han inte fick sin vilja 
fram. Han hade satt sig i sinnet, sade 
han. att deras dotter skulle ha tyget.
Han hade inte sett någon i hela trak
ten. aom det skulle bli så vackert på. 
aom på henne.

Och därpå tog han i*;h mätte,ut så 
mycket, som behöfdes till en klänning, 
orh gaf det till Klara Gulla. Han bryd
de sig inte bm någui^ betalning Han 
begärde bara. att han skulle få se 
henne klädd i den nxla klänningen, 
nast a gång han kom till Skrolyclta 

Sedan hade klänningen bllfvlt sydd 
af den bästa sömmerskan, som fanns 1 
socknen, hon. som annars brakade sy 
At mamsellerna på Ixifdala. Och nar 
Klara Gulla fick den på sig. blef de 
aå vackra ihop. hon och den. att man 
kunde tro. att de vuxit fram ur en af 
de sköna nyponbuskarna uppe 1 skogs
backen

Den söndagen, då Klara Gulla UuiJle 
ytaa »ig med den nya klänningen rid 
kyrkan, hade hvarken Jan eller Katt- 
rtna kunnat stanna hemma, så nyfikna 
var de att få höra. hvad folk skulle 
komma att säga

Och det gick så. att alla människor 
lade märke Ull den röda klänningen, 
och når de hade »ett på den en gång 
eå vande de alg om och såg på den en 
gång tlU. Men andra gången såg de 
inte bara på klänningen, utan också 
på den unga flickan aom bar den 

Somliga hade hört tala* om klånntn 
gen redan förut, och andra ville veta. 
hur det kom sig. att en stackars back 
»tutös stod s gran 
för kyrkan Jan

är trygghet och hopp 1 den nu
M<ir mor. ar du där'' säger han j och inte sitta inne och grubbla i en

Dörrexpert.
Få detta kom intet svar, men i 

gång på gång. liksom undrande öfver samheten och bli hjärtsjuk och elån- stallet infann aig Abel personligen.
dig Det blef en förklaring af telegram- 

Jag måste arbeta, så länge det I men. Se här nyckeln: 
ej med hufvudet, så med | är något arlx?te att få, så har finna ett ' 

hem och en matbit också, om Rickard,

att ej få svar.
Oeh den frammande soldaten i<fr-

Xmabel lika med M. Abel. 
Komfortabel lika med Kom fort

står
hjärtat Ty själf är han far och son 
En aflagsen bild står fram for hans gossen min. kommer tlUbaka. Korn Abel^ 
»yn. DÄr ar ett upplyst rum, en gam mer han hem krympling och usel. så

Koffertar, väskor, hushållssaker leve 
reras eller förvaras.klä mig «oni en biskop med gullkors 

om halsen, om jag så. vill. Men* det
gör ,.,g Ini... tor jag xlll inu> synas f ..rf mal kvinna o.h »n un c moder med ett »k.t han åtminstone v,-ta. at. han har

i <in -n f.:ur. -.m surjer .'--r honom i det 
sista*

ISA BE L BAGGAGE A 
TRANSFER STORAGE

Honorabel lika med Honor Abel. 
Skämtet satte kryddan på kraft 

sup£n. som afåts under hög stämning Lägsta priser.mer, än jag är. Och på samma sätt litet lekande, jollrande barn 
ska inte du klä dej så grann som en famn Hemsynen försyinner fort. 
herrgUrdsmamaelt. d* dn bara ar dot det ar nog Kärleksfullt orh ömt i Stamman bryter »ig oeh lapparna 
I.r till en fattig backatualttare." 1 som en kvina smeker han ynglingens Jarra. Fröken Johns känner sig gripen

Detta var stränga ord,' o<‘h Klara | hrannheta panna orh hvitnade kinder 1 tuot sin vilja.
Gulla blef så bc-stördt. att hon Ingen
ting kunde svara Men Kattrlna skyn
dade sig att tala utn. ätt hon fått tyget

83 Isabel Street.Tel. Garry 1098.

Apotekaren (till den nye eleven i: 
Och så i denna flaskan här står BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBSE

a.iua destlllato. Det lämna vl blott i G0DA L0NEH b.,lUl h„,. „ritrrn
de mest förtviflade fal!------- det vill till *åd»n», *>,m b«-»>ik» Hemphin *. !
säga. då det är oss alldeles omöjligt 1 '•’- -rst» och ildet» b»r* -r»r.kr.u ■ h»r*

her»r>rket folletiindiirt på ti& roin*d« r Pl»l 
n+r »kaffa» eft*-r follbordafl knre till h4 högt 
•om 92r, 
in i affur 
ni nitar hu

MAN LARA ADTOMOBIL ocX TRAtTTOK 
bi-lc IfMtnr

— Det måste allt \ ara något att ha 
*-n sådan mor, svarar hon. M*-n inte

vän? nej. like och son. 
förblöder på främmande jord. - 

Krigarens smekning ar svar på den for att jag vet. hvad det vill säga att 
tioendes hoppfulla fråga. Slagfältet : ha någon af 
finnes ej mer Nog ar han hemma hos lita sig till. Men for resten kan det 

Nog är det hennes händer, som | vara lika Rå godt i dessa tider att ha

Fiende
YRKET »peeiell» kr nu 

tor våren» »tors ••ft»rfrå|r»n1 • ndeel sågr*att läsa recepten.sitt eget kött och blod atti present.
“Ja. det kan ^u val hända”, sa pro- 

-ten "Men förstå ni då inte. ni förald- 
r;ir. att om nl låter er dotter styra ut 

på det d ir sattet en gång eller par, 
| så får ni henne sedan inte att sätta 

;-å sej sådana Larfliga kläder, som nl 
kan skaffa henne?"

Ilan vände sig bort Ifrån dem för 
>iu hade han sagt sin mening med tyd
liga ord. Men Jan var färdig med ett 
<var. innan han kom ur hörhåll.

“Om den här Ulla flickan skulle va
ra klädd på ett passande sätt”, sa han. 
■ <tå skulle hon vara fin som sola. för 
en sol å enu glädje har hon varit för 
osa. slitsen hon föddes.”

Prosten kora tillbaka och betraktade 
il em tankfullt alla tre. Både Jan och 
Kattiina såg gamla och slitna ut. men 
ögonen lyste 1 de fårade ansiktena, når 
<le vände dem mot den strilande ung
domen. som de hade emellan sig

Då sade prästen säkert till sig själf. 
att det var synd alt störa det gamla 
folket 1 deras belåtenhet.

* Om det år så. att du varit till ljus 
å glädje för dina fattiga föräldrar, så 
kan du bära din dräkt med heder", sa 
han med mild röst. "För ett barn. som 
kan skaffa lycka till far å mor. det är 
det bästa, som vi ser för våra ögon"

Vår» elaétmU'

l»»t»utnm-'bil*-r, -/.»* U»»t<.re 
marin urh stående maikiner. V

ett skaf/» an»t»ilniaa»T •*■• 
reparatörer, fhaaff*>r«*r ga* tr#r*»r »ag^ajd- 

log: «*• efter namn-1 ■ rer, försäljare erh demonetrator*
Barb*r C<iUege. h6r»<rt 1 <>•■ eller efterakrif »år rarkra. fria ä»«a*»g

reekor krftfra» for att I *ra 
nndenri*»» noga i att »kota »ek 
auiomobiler,

per vecka eller kanna vi Htarta er 
. pi mycket litta månatliga afbetal 
ndratale utvalda plat*<*r. »tor ef 

t er frågan efter barberare. e«.m vunnit Hemp 
bil!» diplomer låt ieko mi«aleti» eder af 
eventuella imitatörer be »o k o»» eller efter 
■krif vacker fri katal

Tvifvelaktigt nöje. — Jag antar att 
babyn ar förtjust i dig.

— Jag skulle tro det. Han sot v er 
hf-Ia dagen, då jag är borta, och är 
vaken hela natten för att hålla mig

svalka hans panna. Ty se. ansiktet för bara sig själf att sorja for. Jag har då j 
klaras, ögonen stråla ännu en gång j — Gud ske lof! — hvarken far eller j 

den käraste bild. Ljus, idel lju< bror eller man, jag.

bereda ««k
halpa eder

t det sista.
Hemphill. f d M-.t.r

Kan g Street och Pacif:c ave.. Wiaalpeg j HtmphiU» Äcbool of OaaoHoe Engiaa* rte* 
^Uer 170

FYu Williams »r förströdd ut. Hen- 
den främman nes oro kommer tillbaka, men fröken j sa,lskaP 483 1 2 Main »träet. W.nnipeg9 Broad »t . Reg:n» SaakEn stund förgår, men 

de krigarea dröjer ännu och förnyar ; Johns märker Ingenting. Hon ar nu i 
,ang i-tler annan aln smekning Till j farlen igen oeh foriaätter:

— Och sådana som tyskarna ska
BBBBBBBEBBBBBBBBBBBBBBBBS

EN SVENSK YNGLING från 14 till 
18 år. som har lust att lära sig har->s$HH

lande ljud. Ynglingen har hunint grin- j v*ra sedan! Det sägs. att de fära fram ; nessmaking och reparationsarbete kan ' 
till den eviga fridens tand. huhr.it i värre an hedningar och barbarer Rik få stadigt arbete vinter och sommar. !

J. P. Wennberg, 
Broadview. Sask.den i förvissning, att han ätervändt j tiga djäflar äro de att slåss, och inte i 

till hemmet och mor. ar d*t SOdt att råka fången eller sårad
häller. Det är nogkvällen. XI 1 deras hinder 

mattas af. Den ; sannt, för det står i hvarenda tidning.
Det mörknar alltmer i

EFTERFRÅGAS.
Om någon känner till P J Ström 

bergs vistelseort, torde han hafva go<l j 
heten uppglfva den till mr. Harold j 
Smith. Vice-Consul for Sweden, 329 
Asslnlbolne ave., Winnipeg, Man 
Strömbergs hustru, fru Anna Ström 
berg, Goteborg, har tlllskrlfvlt konsu
latet. sagande. att hon hört, att det 
stått i flera tidningar, att hennes man. 
som 1 flera år varit bosatt i Winnipeg. 
fpr en tid sedan skulle hafva fallit 
ned från en ställning och slagit ihjäl 
sig. Sista gången han skref hem var 
den 20 maj 1S14, och han omtalade då. 
att han köpt en farm. Hans adress var 
då 414 Alexander ave., Winnipeg. Man 
Hans hustru och två barn åro mycket 
förtviflade och blifva tacksamma för 
underrättelser om maken och fadern

l
tyske soldaten reser sig upp från mar- fast jag Inte sett det själf. förstås, och i 
ken. där han böjdt knä rör att led Jim. portvakterskans pojke, säger, att 
saga den döende på hans sista färd. j det är lögn. hvartevtgm ord. 
och torkar förstulet en tår. Det är 
dock ingen som ser, förutom den an-, ^ru ^ illiams. Hon hu om möjligt 
dre britten, hvilken nästa minut föres — blifvit ännu hvitare, men försöker 
bort af “röda korsets" män. i »kvål att bibehåHa fattningen.

norr

Det sista ordflödet hav ej undgått

— Jag kan Inte tro det. säger hon,Natten faller på. I dalen år tystnad 
och frid. Inga sårade kvida dår mer. | »it kristna människor kunna bli såda- 
och de döda sofva i stilla ro. na odjur, aom det talas om. Och Ric

kard har för resten skrifvit, att jag In
te ska tro hvad folk pratar, för det 
år Inte en gång hälften, som år sannt 

— Ja. han ska vål veta det han som 
står mldt uppe 1 slaktandet. Men hur

Hela dagen har en ogenomtränglig 
dimma varit utbredd öfver Londons 
gränder, gator och öppna platser, men 
nu mot aftonen börjar den grå töcken-

tallbacken utan 
Kattrlna fick b*.oet 1

råtta historien med köpmannen om
och om igen Oeh når di folk fick

i
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Amerika* humorister Han »krel ut j 
ver sigBatuns» “Myaeår -dels “BrW | kunna till kanalsonetis guvernemeut

1 moastrermr des» användning _
; att förevisa världen bur ytterst katt 
| det går att ödelägga städer och »ån ka 

skepp. »pranga broar, och »kofta man 
nlskoUf. och sprida hungersnöd, pest, 

i orh hdande

i’ia man soro stolts ofver all

ORDET FRITT. från Skogssjön** t olika tidningar. del> | ofserijunna ett I allo förstklassigt ar
en novell “Kalle Frtijdehn" samt tvi\ bete Anderson berömmer synnerti-
historiska arbeten “Svetxskarne i St 
Vroix-dalen (187>» och

Redaktör "i fängelse. George L. 
det i,Illinois kommer att sammanträ Nelso*. utgift are af en tidning 1 Fär
ds 1 Mollne. III. den > nästkommande go, N. D.. dömdes nyligen till tio da

gars fängelse och $200 böter för trots

•le iKMrtader. som erhoUoa Stora, 
luftiga rum, med bäddar för tv* man

Svenska republikanska etatsförtour*fea (t
»4 » u «* IM Mkfe I Skrt# eå Iflia Micnewvta»Detta är emellertid oundvikliga 

följder af att matematiken respekte
ra» och moralen åsidosattes. »Uede» 

maa ej skaffa sig mat. så får mat for »« for Un ga tagen till freden» rike
Om vagförhållandet förebare» foi 

jande misströstande ord af en känd 
åårn. IMT »ÉMl dkamt tja». Bär j "old cosurtry*'-radikal “Så tala arbeta 

hjälp skarorna till sina ledare orh säga.
Hor klor korna ringa från rår längtans

A O»*** 
d- — lek

Pk Hfe historia’* (1SSS1 Dessa senare 
sorgs/ullt skrtfna och' meddela mån 
ga värdefulla tillförlitliga uppgifter 
— Gmnberger rar demokrat till sin 
politiska tro och var en tid assessor 
Inom altt distrikt

arv om alla möjlig» bekvämligheter lill-
haadahollos iVssutom bjöds på god. 
asnande mat till låga pris 
$6 rent per måltid Han hade funnit 
de klimatiska förhållandena på näset 
vida bättre ån. han hade hoppats Re 
geringen har vidtagit alla tänkbara 
åtgärder for de bästa tänkbara san i 
tära anordningar. Han forsåkrar alt 

En ivensk-amerikans erfarenh.,., j '°Ch ' !*"m-h»r '“r »'t
från Panama. Vår landutaa Arthur j l>,'*oU ll““Un h b'" * «°**'** 
O Anderson i Rkbrnood Hill. 8 I .' "* “ dar u,Wru- fi
har , dagcarnr återkommit Irän IW ” hjr*1* ,ruk'*n fl'r lt'bn,r
ma. dar han lör Wns.nm Klretrk Co. T T *nU™ ,ru|,i"k!l •*'“**" 3,1 
h varvat han J anstllld. verkställt in ,*<Uel rrkommraHrar han

. _,. . , 11. 1 varmt. )Vt blir ett varaktigt minnestallation af en underjordisk telefon *
. . . , for lifstldkabel. Om sin vistelse I Vanatna med ;
delar Anderson följande: 1 förra halt 
ten af innevaranae ar beslut regerin
gen <dg for att installera en underjor j 
disk telefonkabel från Cristopo! vid i 
Atlanten till Balboa vid Stilla hafs i 
kusten, å hvilka orter alla administra 
tiva bvgnader äro belägna.. Innati 
denna telefonledning installerades I 
fanns, en luftledning, men soiu denna | 
lopte i närheten af en högsppnnlngs I 
ledning blef induktionen mycket stor 
Kontraktet för förfärdigandet af den I 
na kabel tilldelades Western Electric

ETT TACK. En rakkmfafabrik kommer au upp- mot stÄlen* högsta domstol När de 
"råttas I 116 West Main s<_ Warren. tto /Ugarne utlupiL kunde han ha 
Pa. af Carl A Hultin från Brocktoo. ****** fängelset om han tillåtit sina
Mass

svarta till 4«d» utan lindring eller 
bjålpBroadriea, Bank, dar 23, 1S14 

Red af 8 C T.!
Jag eånder nu Sl M till betalning jag har last 1 eder tidning pm 

ån Uti det ena eller andra ftw
ell*r nödlidande, alt bedja om något land!” orh ledarna förklara att det ej 
liknande, men jag lefver ju I Ontario. *ore fågelvågen Men vi »e ju
bar h<*nentend 1 storskogen Jag kom Unuahrnet på himlahvalfvet 
hit, när näatan alh värdefullt tim 
mer var bortstulet, började arbeta följa 
roed clearing f»»r att få så myrket, att 
jag kunde få patent på landet i for
hoppning att kunna låna pengar orh aflnÄl in när m»n år på* krigsstråt™fur 
på deo visen borja med några kreatur Ätt ekoflÄ ^ odelagga, d v s nar 
Men afveo då fick jag vela att det var rnoralen åsidosattes, for alt med hela 
i Ontario ; den aa tomat iska kroppskonstitutionen

N'u kom >ag att tänka på. jag skal! j gynna matematiken. Hade flygkonsten 
hkral höra mig for. om ni kunde göra f„r6t suvandt* for att bringa glada 
någr.t. eller lagga er ut och tala vid ; och fredliga hudskap. hade man ju 

allt ee- ***** »åliakap om någon hjälp Det är förofrigt drlfvlls tfll misstro 1 frågon 
l# ke allenast for mig. men vl äro 31 uro sanningsenligheten af. att Adam

■»tö.
*rjb hoppaa den fortfarande be-j y* ®“r bjälp^ an någon i j oeh d-irigenom bildade syndafallet och |

fxirtideIsens styggelse Myckel lades Kans De gamla förärades af barnen 
därigenom på kvinnans ansvar såsom ] en summa pengar 1 guld 

Många «r<. de. som m- och hora elan den» förföriska parten Att kvinnans 
det. men ha de slälfva något litet, bry säd skalf söndertrampa ormens huf 
de dg ej om någonting, bara de få vud. visar sig ju vilja gura sig gällan 
umgås med en jugg branvin Och ora j d»- getiom suffragettrörelsema. i syn 
man talar vid någon annan, att fram j nerhet i de länder där kriget förorsa- 
fora bebofvet. blir det afund. När de . kat de flesta antalet ankor Som des
kunna reda sig. kan hrllken som hålst 
gura det. icke beräknande storleken 
af familj m. m

ofrtgt deltog han 
Inte 1 det offentliga lihret Han efter
lämnar så vidt kändt år inga aåhörtga 
här i landet

vänner betala böterna, men han före
for ecia tidning som Jag bekommer Wlll ■ dtog att stanna avar och därigenom 

gällde - ätten dessa Han är Inburad 
i en kvtnnocell och redigerar sin tid
ning därifrån

Som följd af skador, som han ådra 
gli sig rid en grufolycka. afled här
om dagen Ewald Carlson. 15 år i 
Mlnot. V D

Af ett vådaskott dödades nyligen 
15-ånge Charles Peterson I Monroe, 
Viab Han var ute- på harjakt, då 
olyckan inträffade

Vikingen är namnet på en ny m& 
nadstidning. som på engelska språket 
börjat utges 1 St. Louis, Mo Redak
tör är E. J H. Ericaon

frå» eder hvarje vitcka. den år vård 
*n Låsa, dm *r innehållsrik, den år 
aJtnb fård att betala T»f k aå mycket 
rör e*>r vantan Vtollgeo. och med 
*R aktetog

Raskt
framåt, kamrater* " och ledarna måste

Enligt en uppgift, som lamnats af 
ordf l Svenska begrafain«;sDlatakor- 
porstionen I Worcester. Vcss. W il- 
helm Forsberg, är dodsnro< enten 
bland Worcesters svenskar i år be
tydligt lägre an l fjoL Vnder inneva 
rande år ha nämligen Inträffat om
kring 160 dödsfall, emot 204 fortidet 
Ar. Högsta antalet dödsfall it om mer 
på år 190S. då siffran uppgick 'ill 230 
Sedan dess har ett stadigt nedgående 
vartt märkbart

Ingen ros utan törnen, i ör andra 
gångeu arresterad blef nyligen Roae 
Hanson i Sioux City, la., er.^-dan hon 
hotat att laga llfvet af sin man 1« r. 
ne påstår att hon vid flera tillfallen 
hotat att mörda honom och att han 
fruktar för att hon kommer att utföra 
sin mordplan vid något lägligt til! 
fälle Därför anser han att hon ej 
bör gå fri. Hon har förut vari» arre
sterad fur samma anklagelse och för 
det att nuu burit revolver på sig

Af gasförgiftning afled den 27 déc. 
81 årige Charles I.andin i 4122 N Key 
stone ave , Chicago. L.. som ej brytt 
sig om att medfölja de andra af hu 
sets folk. då dessa tidigare på dagen 
gingo bort på besök, hade 1 ensamhe
ten kommit på tanken att koka sig 
litet kaffe. För det ändamålet hade 
han satt en panna på gasspisen och 
skrufvat på två brännare, dock utan 
att tända mer an en. Rummet hade 
som en följd diiraf i hast fyllts af gas. 
Den gamle hade# dock antagligen inte 
märkt detta, utan somnat in och dött 
under sömnen

Olycksfall och död. Knut W. G. 
Bagge af Sodeab*-, anställd i svenska 
konsulatet i Boston, Mass., afled ge
nom en olyckshändelse på morgonen 
den 21 dec., när han var på väg från 
sitt lieni i Winchester till kontoret i 
Boston. Bagge hade för vana att taga 
en genväg langs med Järnvägsspåret 
från sitt nära därvid liggande hem 
till järnvägsstationen och hade så 
gjort under m&nga år. Så ock denna 
dag. men när då ett tåg nalkades, 
steg han åt sidan åt det motsatta spå
rat. där det nästan samtidigt kom 
ett snälltg framrusande och slungade 
honom långt bort. med påföljd, att

J. P. Weoaberg. T>araf finner man. hur ytterst be
tänkligt det år att taga fåg»h«*g»-n,

BRA GJORDT!

andinavU 6 jan 1SH '
»rade red '

Hoppa» ni förlåter mitt dröjsmål, 
lag vill då på Inga v Ilkor rara tid 
t tngee 'örutsn. ty den har troget följt 
f»Jg nu i ofver tjugo år. eller

4
Han bad sä vackert! Studeranden: 

Jag skull*- he att få se på min 
skrifntng 

Lektorn
| »lan fått C på den

nummer ut kon: J
aamluter härmed en mouey order for i familjer, utblottade orh kanhän
S6M orb hoppas den fortfarande bP M* ®-r « ^hof af hjälp än någon 1

' ha Icke ens så barnen kan

Guldbröllop har nyligen firats af 
mr och mm N. A Peterson i Falun

A. for all del. ut har re .i gå 2 mil till skolanVän ligen
s. Kallberg.

Scandinavla. Man Sångaren Malcoim Hallberg åter
kom härom dagen till sin hemstad.

Kallb-rg. både Rockford. 111.. från en 12.000 mil lång 
konsertresa med Redpathbyråns “Ca- 
thedral Choir"

Mul- och klöfsjuka befanns nyligen 
härja bland boskapen på en Gustaf- 
son-brödernaR farm I närheten af 
George to wn. 111. 10 fakreatur och 20 
svin m&stc nedslaktas

Inburad i fängelse. Walter E. Jac
ques. anklagad för mordet & Nina 
Johnson, har nu tnförpassats till fän
gelse
äfven taga sitt eget llf. men misslyc 
kades. %

Olycka och död. Alfred Peterson i 
Raclne. Wts.. 26 år gammal, skadades 
härförtiden så svårt 1 en olvckshän 
delse därstädes att han omedelbart 
afled H^n efterlämnar hustru och 
ett bäm.

Marinette Tribunen i Marinette, 
Wis., har upphört att utkomma. Pre
numeranter. som erlagt sin prenume
ration för längre tid än till 1 jan. 
191» få tidningen Medborgaren i Es- 
canaba i stället.

Underrättelse har ingått till Des 
Molnes, Ia., att H. P. Lindahl i Wat- 
sonville, Cal, omkommit genom 
olyckshändelse på järnvägen därstä
des. Han efterlämnar hustru samt fa 
der och fyra syskon.

En liberal borgmästare. Borgmä
stare M R. Carlson i Moline. Ill., bjöd 
alla losdrifvare. som hamnat 1 finkan 
därstädes på julafton, p& en riklig 
frukost t en närbelägen restaurang 
Han hade ett trettiotal tacksamma gä

ta« k. mr
for d«* vanliga orden orb tur de Icke 

dollarna > I 
edert goda

iI Naturalise- Irotad.-» välkomna fem 
fit-ra vilja föl 

Red ♦sa torde blifva de mest förlorande på 
ett krig. så ar väl alltså ett straff som 
följer ined från syndafallet såvida de 
ej härefter ersättas förlusten genom 
Införandet af mormon läran med mång
giftet. Då torde clvllisajieBen blifva 
den åtrådda på matematikens område, 
åtminstone fur att tillfredsställa åt
komstmanien i det familjära på
den manliga sidan Map torde ej löpa 
risken att framställa en lögn genom 
det påståendet; att de största olyc
korna, på samma gång äfven de flesta, 
som drabbar folket i allmänhet, upp 
står därigenom att den matematiska 
bildningen öfverträffar den moraliska 

Med den blodtörstighet med hrllken 
det för närvarande spisas och bespisas 
af kunskapens träd. framställes endast 
ett bevis på människans framskridna 
djuriska lif, samt den grymma och sto
ra oförmågan att uppskatta sin mä
stare i Nazareens namn. Måtte mora
len med försynens makt öfverstiga 
matematiken När så sker bör ej fol 
ket vara så främmande för hvar him 
melriket är. sonf då ej längre behöf- 
ver framställas under liknelsen af en 
surdeg

»nppa*
I

I ♦Är det därför så. att ni vet någon 
ut vag. bedja vi eder I barmhärtighe 
ten* namn g.ira hvad ni kan On; ni 
ror något, blir vl alla eder stor tack 
skyldig

Om ni vill undersöka saken medde
la* några adresser. 1 nöd; John Lar 
son. mr \V estberg; Undertecknad 
Erik Nordin; And. Nilsson; Gust Nell- 
son. mr Nesellus. alla från Bergland. 
Ont

marchwell. sask Co . och vår landsman sändes ner till Z 
Panama for att på ort och ställe split- V

FRÅN nngspapper IT 'ft#4 af -s . , „
fftaaae flnd cnclosed on* dollar for 

<><hér year 1 wlsb to t hank you 
tery mm b for the paper I am sorry 
io are tbat SOtli» people han neglected 

pey their dollar Because l t hink
ihai tbere 1» very f#*w ,haf 1,4 nct 
. , i, looka tö me. that tCs JW ne* 

and rarelessness 1 thtna tne 
l» ."rth » 'k.ll.r » 

ti,, ,m, t Lat -v-Pl» I' =•"« r.-ad» il. 
-b.Mild b- wllllng to pay for It 1 th nK 

* i»e tblng by stoppmg 
Because you surely bas

sa tillsammans kabeln Kabeln loper | 
delvis under vatten, sålunda går en I . 
del af densamma under Gatunfloden ! é 
på en stracka af 600 fot och en annan

I
Iutfärdas af undertecknad. 

Ansökning om medborgar- 
pupper mftste ske personli
gen. Upplysningar lämnas, 
om ni tillakrifver

ItEilendale. N. D. _Han försökte Idel under Chazcesfloden på en strä< v 
ka af 2,200 fot. Inalles måste ofver 
400 sptitsnlngar företagas I)A uu An j! 
derson om morgnarna jämte sina ar I

I
j3der förbundne.

Chas. G. Kjälletrom. $J. A. HAMBERG,hetskamrater kom till de olika nian 
hål. där de arbetade, blefvo de forstås 
till en början förvånade ofver att på 
träffa allehanda reptiler i dem En 
morgon fann Anderson sålunda en al- 
ligatnr. tre fot lång. Synnerligen dåli
ga väderleksförhållanden voro rådan 
de under hans vistelse därnere. Stark 
tropisk hetta omväxlade med strida 
regnskurar 
dagligen. För att skydda sig mot bft 
de sol och regn medfördes dagligen 
ett tält, hvarmed manhålets öppning 
täcktes. I>en 1 dec \ur arbetet färdigt

Svenska Canada Tidningen. iVI veta. att våra landsman i dessa 
dagar äro hårdt ansatta af än den ena 
)x»hofvande, an den andra, an den ena 
insamlingen in den andra Men vi tro 
d<M k. att det finnes en hel del valber- 
gade <m fa ömhjartade svenskar, som 
kunna hjalpa dessa lidande landsmän 

I med en skarf Ifeärfor få vl uppmana 
dem. som nå kunna, att gtfva efter för 
rnåga Bidragen kunna sandas direkt 
nll de behöfvande eller till tidningen.

f<m mr* doing a 
• he pap4'r i 
Kivoe warnings. I no» wisb to send roy 
l^*t r..*»r.1« to tb, wlltor »rvt all lh<- 
r.«d-n Of S C T aml I w-nd » 

«»pr e-a r--ar to all
I ramaln. yoar truly.

Louis H. Bnnk.

I 325 Ixygan ave.. Winnipeg.
Il

Johnson & Stiller
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES 

Phone Garry 244 
294 Park Street

REDOVISNING FÖR WINNIPEG 
SKI CLUB

riktiga skyfall — rådde

lRedDeo nyligen organist*rade skidklub- 
rw«* i Winnipeg har. ehuru den endast 
* i tub-rät en månad, mötts af det slör- 
*ta tntråase hland stadens Idrottsmän 
Dork är den annu finansiellt icke till
räckligt stark. <s b heder den därför 
Alla. som kunna, att skanka den en 
>knrf Följande personer och firmor 
nafva glfvlt bidrag 
.Svenska i'anada-Tldnlngen a 

Norrona. 
swedlsh i inadlan Sales. Ltd..

En poltal <$H)H0i

OM KRIG OCH FRED.FRaN northwood. sask WINNIPEG. MAN
Forgan. Sask . d 4 jan . 191». 

Il* <1 af S. C TV f
Julen är nu förbi, och som var att 

vänta, ha våra helgdaesskribenter i 
hög grad jämrat sig ofver världens 
ondska i allmänhet och kejsar Vil
helms i synnerhet, som genom kriget 
så att säga grumlat deras inspirations 
källas flöde. Jae för min del kan emel
lertid inte se på tiden i denna mörka 
dager Kriget har medfört mycken fa
sa. men ftnnes då verkligen ingen ljus
glimt, ingen länk kvar. som ännu före
nar mänsklighet och kristendom?

Jag får först bestämdt säga ifrån, 
att jag på Inga vilkor ämnar inleda 
någon opinions strid med alla våra 
sprängiärda profeter och vice härads- 
höfdingar: jag ämnar endast fram
hålla ett par resultat, till hvilka mitt 
skånska bondförnuft bragt mig vid be
grundandet af fridsfursten-s läror

Den 29 dec , 1914
\rade Red af S C T '

Ja. nu har återigen minnet af den 
stora Gudasonens födelse gått oss för
bi Detta år har dock ej glädjen varit 
så stor som den sista julhalgen var. 
ty vi lefva nu 1 en upprorisk och sorg 
sen tid. då vi veta att många vänner 
orh bekanta har denna gäng fått firat 
sin julglädje bland sorg. sjukdom och 
nöd Många af dem befinna sig kan
ske som krigsfångar i något främman
de land. återigen finna vi någon af 
dem tiggande i sjuklägret, troligen 
sväfvande mellan llf och dod och mån
ga af dem kanske förbiilande tiden 
på att den stora Frälsaren skall lyfta 
dem från det mörka och tunga jorde- 
lifvet Vl. som bo här ute 1 ro och 
lugn. skulle detta år ha sett oss mera 
tacksamma än vl varit någon gång 
förut, ty vl har blifvlt. skonade från 
d**n hemska mordängeln (kriget)

Har ute har de dock så godt de 
ekonomiska omständigheterna det till- 
låtit försökt och gjort glädjen så stor 
som möjligt like allenast de äldre 
ha försökt alt glädja sig själfva och 
andra, utan äfven barnen ha fått fira 
en gladjefull jul 1 form af julgran och 
julfäster. 1 vår grannkolonl Perclval 
hölls på annandag jul en ståtlig fäst 
då barnen förutom all förplägning äf
ven erhötlo presenter i form af jul
böcker. barnen hade ej häller försum
mat att bidraga med kvällens pro
gram Då alla uppläste ljufva och upp- 
bygllga stychen Mast handlande om 
''rälsarens glada ankomst till jorden 
Vi Northwoodbor hade äfven en liten 
fast på måndagskvällen den 28 dec., 
således på fjärdedagsjul. men genom 
en stor försumlighet så blef den ej 

tlmul d‘*n skulle ha varit, ty skjutsen 
glömde denna gång pastorn, som skul
le förestått och undervisat barnen Vl 
hade lof att vi skjille få besök af pa
stor Thunberg. ifrån Perclval. men 
sorgligt att säga. samt äfven kanske 
skamligt, så blef pastorn utan skjuts. 
Men kvällens mörker och den kalla

G o^LY KÄNNER NI ER ENSAM?

$A Icke om nt har en HOME MUSIC BOX. tvt år dei 
nyeel* och me*l elorartactr, billigael'1 m h »<tu 
underhår» musikinstrument fur hemmet uÄgoneii 
utbjudet Det ar mera njutn 
Kammarorgel, emedan den allt 
behofwr lubba* til att spela. Ingen kännedom om 
rouaik beböfvea fbr att kunna spela heilkeo »mn 
ludet melodi. 84 enkel all ett barn kan aköta den 
Rnhver blifvrr mycket tifverraakad och »ojd. De» 
spelar ofver 100 etycken, ton visas af lista som 
följer med hvarje MUSIC BOX. Den kan envande* 
1 kyrkor, sondagaakolor, loger, eing och andra for 
eningar att leda aingen Sparar koatnaden fdr en 

dana. Spelar alla kända hymner, dansmuaik 
eller spela ett annat etycke efter kotia*. Den 

te mueik. Vi akota sända den vid betalandet af 
t. Agenter önskas. Sänd 2 cents frimärke för aior 

B8 Park Place, New Tork, P. O. Box 1170, Dei i 24

En pokal i$r. 00)
dari »n en felon

id äf rrdu oeh mg«*n

H NUwhu. 326 lv<>gan ave
En pokal i $10.00) 

$5 00 
. $2 50

Vldar»* hafva Hwedlah Import ing * 
< rorery Go., Ltd.. och I* Nelson lof- 
vai att skanka hvardera antingen en 
pokal eller $5.00 kontant

Sotn många torde påminna sig. haf 
va dylika foretag på grund af ledar 
n#w oärlighet förut mtss!y< kats. men 
aro vl ofvertygadv om. att det nu kom- 

■
tiofver frukta för att pungarna icke 
kommer skideporten till godo Bidrag 
läm b a» tllt mr A Rehnberg. 325 1» 
gan ave

Kanada Posten 
.-bandia hotel

Plötsligen blind blef härförliden mrs 
Anton Anderson i Algona. lowa. då 
hon satt vid frukostbordet i sitt hera 
därstädes Läkarne tro att ett blod
kärl sprungit och när blodet och var
bildningen försvunnit synen skall åter
komma.

HAhan genast afled.
En sorglig upptäckt gjorde förre 

kolhandlaren Andrew G. Johnson i 
5152 Kenmore ave., Chicago, då han 
den 30 dec. på morgonen Inträdde i 
sin dotter Ebbas rum. Gas utström 
made nämligen från en öppen kran, 
och i aängen låg dottern död. Krop- 

dock ej ännu t.all, och ett ,

MAKESHuS: fr
Y

kväll genom att furnera musik for fest elly 
oeh populära aAnger. Ni kau upprepa stycket 
koeter endast $6.00. I prydlig lAda jäm 
$2.00, ni betalar reeten vid moltagande 
katalog. STANDARD MPO. CO..FredArbetaren är sin lön värd.

Johnson i Duluth. Minn., har öppnat 
James Lindberg, af

råtta händer, och att ingen be-
DEN GAMLA, BERÖMDA L.” K A REANS I’Al.T EX,

N. ROSENBERG CO.
rättegång mot 
hvilken han fordrar ersättning för ar 
beten utförda under åren 1912 och

Jag får då med detsamma säga. att 
jag har aldrig kunnat finna, att Kri
stus utlofvat någon beständig interna 
tlonell fred hiir nå jorden. Tvärtom 
framgår det på många ställen, att Kri
stus själf är öfvertygad och bestämdt 
förutser, att de läror, han förkunnar, 
äro egnade att framkalla oerhörda och 
blodiga omhvälfnlngar för oöfverskrid- 
liga tidrymder En af de många före
träden. kristendomen eger framför an
dra religioner, är det. att den ständigt 
avancerar männlskoanden till friare 
orh högre rymder — den har härvid
lag intet bestämdt hegränsadt mål, 
den är oändlig 
männlskoanden t detta hänseende tar 
ett särsklldt stort steg framåt, skakar 
den kristna världen af väldiga kric 
som understundom kännas äfven bland 
okristna och lånet aflägsna kulturer 
Det är denna kristendomens säregna 
tendens att i högre grad fin någon 
annan religion frigöra männlskoanden. 
som gör. att den kristna världen all
tid hemsökts af krig i mycket högre 
grad än don ofriga världen. Till och 
med Islams bekännare hafva haft det 
fredligare, och detta till trots, att Is
lam framhåller döden i strid för lä
rans utbredande —- med hvilket menas 
all strid mot de "otrogne- — såsom 
den säkraste oeh kortaste vägen för

pen var
par läkare blefvo därför i hast efter
sända. Alla ansträngningar som gjor
des för att återkalla flickan till llfvet 

likväl förgäfves, och återstod det Ö
1913. Johnson påstår, att han har att 
fordra af L. en summa af $700.

Funnen död. Ole Sundeen, 35 år 
gammal, fanns nyligen död af gasför
giftning i sitt hem, 256 20th ave., 
North Minneapolis. Minn. Coroner 
Hobbs förklarade dödsfallet vara en 
olyckshändelse. Gaskranen 1 den af- 
lidnes rum befanns vara öppen

Efter tre månader» forekningsresa 
i västra Texas har dr J A. Udden åter
kommit till sitt hem i Austin. V. är 

bekant föreståndare för den geo
logiska afdelningen vid statsuniversi- 

därstädes och för öfrigt en af

Dr. T. W. DEACHMAM. Med. Ba»‘t.
BEHANDLAR MED STOR FNAWGÄN0

Privata och nervösa sjukdomar,
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

föralappning, förlust af lifskraft, opasslighet för affärslifvet. njur- och blå» 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

OFRAN BURNT LAKE. ALTA.
voro
därför ingenting annat att göra än att 
tillkalla coronern. Vid en undersök
ning, som af denne föranstaltades, 
kom emellertid ingenting i dagen, som 
kunde klargöra om själfmord förelåg

IM ar langc sedan några nyheter 
har varit synliga l vår oumbärliga ny 
hetameddelare S. C T från denna 
plats af kontinenten, ehuruväl att det 
,»r litet af hvarje som har händt inom 
-arnhullef under det flydda, trots de 
hårda tid» ma som har varit rådande 
har såral som på andra platser. Kung 
i tor* har" varit ganska sträng orh ihär
dig for »*n lång tid. men under Jul 
helgen har det varit ganska skapligt 
hvilket hade till följd att många von» 
ute till julfesten som var anordnad i 
iiaptlslkyrkan på juldagett och där ha 
de man en riktigt treflig jul Kaffe 
med dopp serverades af fruntimren 
till att lx»rja med och sedan så fick 
man. eller rättare, kunde man sitta 
h h hora på mr. Halvarson ihvtlken 
tr et» väldig talare, när det galler bl 
heltolkning), predika ofver dagens be 
tydelse I>ct >ar visst några af våra 
kandinaviska grannar »om inte var 

dår; hvad orsak»- vur. är ej godt att 
tga på rak arm VI vänta snart att 

få hora bröllopeklockor ringa igen 
når i B !>.. for ett par sågs gå arm i 
.trm t vår grannstad härom dagen och 
naturligtvis det blir aldrig rök utan 
••ld. roen en varning vill jag gifva .*r 
pojkar Når ni skall till och skramla.

lut. ken. -i-; kan Mi 'svårt att hålla

Vål. det får nu »ara aom det vill 
med kårlek och skrammeL Allt jag har 
att saga är, lycka till 
••pletel nämnde jag visst hårda tider 
Ja. rtserllgen. Farmarne rund t här 
har haft bra mycket säd i år. så de 
ha aog inte värsta undan af den plå 
_m» och till foljd däråt, sä har trösk 
ninget» val varit en Inkomstbringande 
Affär för en del af våra troskvärks 
ugarv Åtminstone ser det ut som om i 
turen spelar en stor roll i tröskningen 

«n del maskiner kan surra på hela 
hösten, utan någon nämnvärd break 
down, och andra däremot ryker I tr* 
•uv af gammal spik och annat skräp 
tom på, ett eller annat sätt kommit I 
halmen* Ja. det vore nog bättre för 
masktnägare rundt här, om det vore 
hara hälften så många riggar, men 
det ser ut som att når en människa 
horjar med en troskrlgg så blir hon en 
-laf under begäret, och måste hålla 
på Abraham Lincoln befriade neger 
tiafv&rne. men hvem kan befria detta 
ny* slag* slafvar Gåtan Inser vål sig 
-*ålf med tiden kanske Vålan. jag får 
ne tacka vår ärade red. för platsen

• >rdet fritt och jag hoppas att hvar 
och oo föraoker på det bästa att un 
4«-rhålla en sä god tidning nom 9. C- T 
<•«« godt nytt år tillönskas alla.

Burnt Lekar*.

eller ej.
Välgörenhetskonserten i Carnegle

hall i New York City annandag jul “LIFVETS HEMLIGHETER”och för hvarje gång
visade på ett talande sätt att sven- 
skarne i den sfcora metropolen äro 
minnesgoda och ej tveka att offra 
tid, krafter och medel for att under
stödja ett värdigt ändamål. Här hade 
cirka 2,300 personer erlagt sina intra- 

lyssna tili körer, 
hvilka gratis

O
en af oss utgifven l>ok på 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, mänga slags 
sjukdomar, deras följder o.s. v.; den bordelasas 
af hvarje ung man. Sänd«iiritiit6r»giidtom»iiotiii 
hvar och en som pa »tt postkort eller I brel Insänder 
»in adress till

KubcNBLKU CO.. 180 No. Derborn St., Chicago, III., U. b. A
Otetet

våra främsta svensk-amerikanska ve-
tenskapsmän T»desafgtfter för attHenry S. Hen-Nya Vasariddare.
st hen. kassör i State Bank af Chica
go, f. d. svensk konsul i Chicago, och 

liff örsäkrin gsbolaget

musiqi och sångare, 
ställt sina tjänster till förfogande, då 
tiet gällde att samla medel till sådana 
familjer, hvilka försatts i nödläge ge- 

mobiliseringen 1 det gamla fo
sterlandet, och den stämning som råd 

i konsertlokalen vittnade nogsamt 
huru varmt svensk-amerikanerna

för det gamla hemmet i nord 
tider. Kon

vinterns vinrlar kunde ej denna gång 
förmå kyrkoherden att slå grannarnas 
julfäst ur hågen. Följden blef därför 
att pastorn satte sig 1 och gick den tio 
mil långa vågen Hvem vill gå och 
gura sammaledes. Skall vi skämmas | salighetens ernående 
för vår försumliget. eller skall vi en 
annan gång låta bli att bedja pastorn 
att komma, då vi ej har jpftgon skjuts 
att bjuda på Pastorn vaf dock glad 
att han kom innan fästen var slut och 
att han fi« k tillfälle att se så många 
svenskar församlad»* Han höll if\ °r 
tal‘ fAr både de äldre och barnen 
som för tillfället fyllde sin plats på 
programmet Vl tacka dock pastor 
1"hunberg för hans bes ik och hoppas 
att han forlåter oss vår försumlighet.
Tack och hed^r till kyrkoherden för 
den långa promenaden.

Nils A. Nelson,
Scandlas direktör, ha i dagarne af 

Gustaf V. utnämnts till riddarekung
af Vasaordens första klass

deVår lands-Hedrande utnämning.
rnan K O. Lindqulst. d<-n välkände 
fotografen på Broadway ■ i Superior, 
wu., blef för ett par dagar sedan af 
rountydomare Phil. H Perklns ut
nämnd till medlem af The Soldiers' 
Relief commission. Den tid, som det- 
ta utnämnande gäller, är tremfe år.

Vl få därför Icke tro. att mänsklig 
heten drifvits längre hort från kri
stendomens ideal, vi få Icke I världs
kriget se ett cyniskt förnekande af 
kristendomen, ehuru vi må väl bekla
ga de diplomatiska jongleringskonster. 
som söka vilseleda massan af folket, 
med afseende oå krigets rätta inne
börd. hvilken är det kommerriatistl- 
ska t vr an ni. från hvilket mänsklighe
ten söker frigöra sig

känna
i desså bekymmersamma 
serteu blef en 
fest,
åhörarne

verklig fosterländsk
o^h såväl de uppträdande som 

skola helt säkert länge min 
af de vackranas densamma som en 

ste och värdigaste aom pä länge före
kommit Inom därvarande svenska ko-

början af min

Mänskligheten lider, den ar sjuk 
Därom äro vl alla ense. Det är sjuk
domens diagnos, om sjukdomens art. 
hvarom vl tvtsta. Somliga pästå. att 
vi lida at den s. k. "mllltaitsmen ". så- 
dan den framför allt tar sig uttryck 
Tvskland. och att Berlin med Potsdam 
är pästhärden. Andra åter anse. att 
åkomman är kommerclalism. och att 
I»ndon utsänder mikroberna.

Detta är den stora frågan, som af- 
göres på Europas slagfält Inför den
na förbleknar allt annat. t. o m. det 
oskyldiga Belgiens hemsökelse. Nar 
kanonerna tystnat, och molnen Böjt 
sig och vt åter kunna fylla våra bröst 
med de friska och svala vindarne ef 
ter stormen behöf va vt ej längre var^ 
tvehågsna, om hvem som har varit på 
den rätta eller kristna sidan Under 
tiden kunna vi emellertid alla finna 
ganska mycken rederkvlrkelse 1 det 
inspirerande och upplyftande 1 tyska 
folkets ajalfuppoffhng. till hvilket 
världen Icke Bett en make sedan Karl 
XU:s dagar .

Kristi verksamhet under sin fysiska 
Vistelse hår pä jorden, kastar också 
en nog så märklig belysning på hrad 
som nu försiggår på Europas slagfält. 
På den tiden stod romareriket med 
sin •■mtlttarism" på aln glanspunkt 
Xndock finna vl aldrig Kristus fara ut 
root den romerska milltartsraeh. Då 
han däremot talade till kommerrlall- 
sten. till den, som "sålde oeh köpte", 
till den som lät ntropa sina allmosor 
och sina hnmanltetsatrafvanden I gat
hörnen och på torgen, till fariseer och 
»krymtare. då skrädde han Icke or
den: "1 huggormars afföda. ho hafyer 
föregtfv!t eder. att I skolem undfly den 
tillkommande vreden*"

Etr god fortsättning p4 det nya året.
Eder förbundne.

lonl
Svenak-amerikansk humor-at hädam

17 dec. afled t Forest
Så tillvida har krig alltid varit en 

nödvändighet, då männlskoanden sökt 
bryta sina hårdaste fjättrar Den frid 
som Jesus förkunnar, att hsn aånder 
i Världen, är friden I människans In
re. som ernås genom- att troget fölia 
hans hnd och anvisningar. Denna frid 
är också långt viktigare och nödvän
digare för människans lycka än vare 
sig Internationell världsfred eller ci
vil samhällsfred, och därför att den 
rätta kristendomen tillförsäkrar oss 
denns Inre frid. efir sig dess stiftare 
väl förtjänt af namnet "fridsfursten"

gånqen. LXn 
Lake. Minn., den bekante skribenten 
Robert Grönberger, i en ålder af .4

J. G J.

DE TVÄ TRaOEN.
född i Kalmar den 2 okt.ar Han var 

1840. Han fick en god uppfostran 
fint bildad man. Vid 19 

utvandrade han till Aroert- 
han med litet

Lif vet är dei första som naturen för
länat människokroppen. Kunskap ar 
det andra som människan bjudes på, 
och aom en vaken människa ej kan 
undgå under normala forhållanden.
Man finner det alltså vara en bildlik 
sanning att lifvets träd sattes mltlt k

sulan af lifvets trad. hvilket bär vitt- ) Om vi emellertid villigt måste er 
ne om kombinationen Huru oråkneli- känna att det fir lättförklarligt, att en 
ga aro emellertid éj de fantaster som *tnr del af människorna i dessa daear 
från historiens början omfattat endast hv«a ativarllra bekymmer med afse- 
det ena och förbannat det andra, och ende på fred stan k ens realiserande så 
därigenom ledt sig själfva till mar som en följd af kristendomens frids- 
tyrskap När bådtt träden sattes i lust- evanrellum. så måste vi dock alla 
gården var det väl Guds mening att medrifva, att det är en annan sida af 
människan skulle betjana sig båda kristendomen. *f hrilken msnekllehe- 
träden. men endast for att fyI?a ett . ten och framför allt tvska folket — 
naturligt behöf. Om det är rätt att kal ; från ke»såren ned till dagarbetaren 
la ett rrad “förbannelsens träd", torde — har visat sin fö*-«tåel*e såsom en 
det ligga en <>ratt tolkning, dari att I «Wst sillan under tidernas lopn Det 
lustgärden ej blef kallad kombinerad , »*■ själfrmooffrineen. Jae sade »*n sida 
lust och förbannelsegård ' Man Un- Men s’äifur>i>ofMngen fir mer äå en 

ner alltså att felet alltid bestått t «4*l *f kristendomen: den rår aå som 
människans dårskap, obtldntng. och1 den röda träden reno™ hel» KHgti 
onaturliga begar. att »jålfkontrollen ej llf. den Också afslutar det såsom kro 
kunnat ufras Felet som består däri j nan nå verket , den är 1 wDlfva ver 
att det »-na trädet respekterats, och i ket kristendomen. “Han offrade sig 
det andrå föraktats, har utvecklat sig i själT’ 
och antagit större dimensioner, lik- j 
som fallet är med allt som utvecklas.) cot år att vara kristen. Vi må lefva 
for att slutligen omfatta världskriget, j hnr korrekt som toälst. vi må vara 

1 modern tid kan man aäga att ma- ** fridsamma som hålst. men om vi 
tv natts k bildning representerar krm- ■. icke “offra" oss åro vi icke kristne 
skåpens träd I btldltk mening, och mo-1 Sirilfurooffringen år höidounkten. äf- 
rallak bildning lifvets tråd. Den mate rea *om den ledande principen 
matiaka bildningen är enormt stor. hnmanitfirn wtr*fvande Dess antitbe- 
endast på teknlkees område genomfar i si* är själMskheten. egenkårleken. 
människan såväl land. haf. »om luft farisé lsmen. skrym t ert et; med andra 
med sina sinnrika maskiner, och de- ord kommerclalismen

och var en
års ålder
ka. Under 8 år sysslade 
al hvarje på olika platser, men »log 

fann vid Foreatalg 1877 ned pé en 
Eake där han alltsedan [ört en 
mal ungkarls själlatiindlga men på 
samma gång enlormiga llf Att detta 
enstöringsUf dock Icke kom hans hu- 

framgår däral att öf- 
furlattarekap städse låg ett 

ställde

gam-

mör att surna
ver hans
skimmer af gladlynthet. som

ledet bland° Svenskhonom 1 främsta

ColonialTheatreEN VaDJAN OM HJÄLP.

iBerrland. Ont,. de< 21, 1S14 
.<♦ Fansda-Tidningen?

9om jag finner, att nl tanker stop 
»a tidningen, och som jag är t skuld 

jag tala om orh 
tnVa min ursåkt yJag har »om många 
.utdra nog haft. om icke till hela min 
Aknlt! pä en gång. så en 1 bollar då. 
.m* 5(b »*n annan gång. som jag kun 
de försaka, men så har jag hoppats, 
»LH »kulle bli Mtt». men »om det nu 
ar. är det omöjligt att (å tillstånd »å 
mycket som en brödbit, mycket min
dre ttii ett knappt uppehälle ror 
mor familj på 1# Och »om det synes 

nya Oetario utom all omtanke; katt

Main St. Mellan Login * Henr,

KÖP
F AM 1UEB1IJ ETTERAtt offra sig sj.tlf för nåron eller nå-

7 för 50c.
Dessa biljetter äro goda för 

inträde när som bälst
TIU salu rid biljéttlttckan

Barn 5c.alla

Rudolf Einhardt.

#

Imperial Bank of Canada.
Etablerad 1876.

HUFVUDKONTOR — TORONTO
Tecknadt kapital 
Inbetaldt kapital
Reservfond .......
Tillgångar ............

Vlsler eker "Money Orders” utfärds», beUlksrs titt falls virdst I Sverige 
ock Neras dier hrerje senes plels I rirldee.

HJpta rent» gifree på eperWnkelaslfetaisgsr från $1.00 och

D. G. ROY
MANAO ER KEN 0 R A-FILIALEN

, $10.000,00» 
7,000,000 
7,000,000 

72,000,000.00

«

SVENSKA C A N A D A - T I D N I N C E N. H ianipeg. Man, Onsdagen den 13 Januari. 191». 3

Läs Detta!
DET BLIR INGEN JUL FÖRUTAN

för den som ej förser sig med ett exemplar af

“NORDISK JUL”
“NORDISK JUL" har utkommit i abeolut férstklaasåg utstyrsel ecb 

har fått fördelaktigt erkännande af tidningspressen
“NORDISK JUL" år den enda skandinaviska jultidningen som utgtf- 

ve* 1 Canada
“NORDISK JUL” sände» till hvar och en som insänder 25 cents.
“NORDISK JUL" sandes till Sverige, om adrese blfogaa.
“NORDISK JUL" har ett omväxlande innehåll, gediget och under

hållande.
“NORDISK JUL" bör finnas i hvarje svenskt och norskt bem 1 Canada.
“NORDISK JUL" bar en begransad upplaga, hvarför de »om önska

DAG.forse »ig med ett exempla.- böra göra detta

“NORDISK JUL” kommer att öfverraska dig.
“NORDISK JUL" er hålles från O. L. Holmgren. 418 

Sinclair Street, Winnipeg, Man.

Bland nordbor i Amerika

7
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Ofe erst «r Booset elt har risst. ett Led ef dr vise månsen, btef hen myc rike har troligen Jämförelsevis ringa 
ben år genomsyrad af des amerikan 
»ka frihet san den Hvad åa han* for 
fäder voro. .Jalf ar han först ock rist Ä
»kta amerikan, etark ocb kraftig, och mannakraft, en kraft, en 
del är icke »vårt att iase. att en sådan som t i ti ingas gtfva värt fulla erkän- i Utårismee i Tyskland Ett furstemord 
persoe måste 11 lila la ett stort folk. nan de och som utgör ett af de bästa borde därför straffas skoningslöst

j bevisen på en upplyst, etormåktig Mördarnes hela land måste straffas 
»realpolitik [ietta drastiska sätt att Det dröjde eo tid innan vederbörande 
reducera barn befolkningen i Bethie- i Österrike hunnv att retas upp till atl 

världen» b j art a Den sr rättvis, därför j hem sårar och smartar endast dem. kräfta hämnd Hvem retade dem’ 
rinner den alla rättänkande. Ju mer ; som ej kunna fatta eller förstå Hc ! Hrad föranledde deras Tsrtimatam tfll 
känd ocb studerad den eilr, desto star ! rodes mål. och att det var ett ovanligt Serbien T

] billigt pris han betalte för hvad han 
| ansåg vara sin plikt, och hans pHkt tand*
*" 6elt ,r‘k,u d-n atl “PPranhåll. . ^ , k„,du.„n vtr llu
order och allmän säkerhet och fram 

dessa nu fennit en ledare, ir det mö>.j för allt den kungliga tronen

Men hvad historien skall fl bevittna 
efter kriget blir en hand< l>bojkott mot 
Tyskland och Österrike som alltför 
tydligt skati visa hvar skulden tiH » 
kriget ansågs ligga Det blir eo världs

Svenska CanabaCthmnöcn De
thptwi km> eswlag af

LXKAKE.å nationernas rätt. ket rred och sande ut och låt duda 
alla gossebarn
års ålder och därunder " Se där haf Vilhelms andan Furstar voro fore kri 
Md ett utmärkt exempel på stats-; get heliga 1 kaj sar Vilhelms oguet och 

handting sålunda i deras.

Men i Österrikes härledning 
bethlehen från två liksom 1 Tyskland* ligger den dår

skuld
CåMåSA wedclt nnrraro oo ltd -417 Pritchacd Avi,

Tel. St. John 474.
DR. B. GEKZABBK

opinion, som forst skall varda for TYSK LÄKARE,
gkxiid genom en rarldsforbtx>drine .^TnfnL^riirt» ?*t*rnk# Vm*"
som tår sitt uttryck i Europa» förena iissirMb ^ •«* bmj
de staters försvarsförbund o h all* j eerii«» kit**å*r«* » w.e*. kr.»*, rr»« 
Mat-ra anikrlLUlelie *1 ik- (knatat j r““ TpecTi*LISt"‘"
fredadonKtylm I Hut darrrtvr falk. l*. -m .<

k*e» *r h frent i

IWSBH, llUl

Winmpep.Frithiof Sansen, de» bei Prof.
rmskde norske polarfarare». böU d 11 

'de I Stockholm Infor eo talrik ocb 
tntrvaerad publik föreo-ag om de 

1 små natlonerua» rått

vm Leg* a Wi
TeSel* Osrry SlTt

ruvmutiowirus representera mi-
läi år fl flnl*M 
Keu år.
Herff» Ir 
M»»i år d» rtreUi »ute 
■*' å# ue a«r.n 
■em Sr tw Urenew

st
r é

rom främst af allt prisar friheten
fram boi! profea 

att fram hålls de
i Urt »r tid för omm 

. %or Nanseti bl. a 
»må nationerna» ratt att fritt lefvs sitt

Stor britann iens vinner hela

•aPr i tvistefrågor folken emellane*«4 kuse» •••4a» •*••- 
t*+um Cmi »C~r E»

•år
ogMrwdI krH 
Jgress K*a»r <>/**« äW PsasaJ
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u« TA» CsaaS* V«*tty

INSAMLINGEN TILL FORMAN FÖR o.*.‘.re' U‘*" ‘ *' *“*'*“• •**
VolUoaolhl: S—15 f * . 5—*

t» •*•»*»

llf. och det ar af vikt afven for de
större natlönerna, alt denna rått icke j blir <j«.n 
blir kränkt Man ka* seke gå fri från 
den tanken att det är eo au nan upp- |

| fattning, sotn börjat insmyga sig De 
små nationerna ha rått ^ti lefvs —
:nen endast så långe som detta inte

Den militäran da som fostra» i Tysk DEN WIKMANSKA RaTTE 
GÅNGEN,

Nntni O» LU t—
Miljoner amerikaner hysa samma 

åsikt som ofverste Roosevelt. Nar
M«Mt*r »*• måi

•M ImI»4i båd# «•• r**-« D R. M c F A R I. E N.
St. John 660. 

Of vanför Elmwood Drog Store. 

KONTORSTID: 3—4 och 7-i»

behöfdes för att krigets damoner skul Redovisning.
l“WU p- 

«•»« * 4* r«J> *4r
le varda löeslappta. Och de som halst

ligt. att de styrande komma att aå på j Ehuru den försiggick 1 fredstid, må- ville* kriget var Tysklands militär med
! tryckas, att Förenta Staterna kommer j ate den lilla expeditionen till Bethie kejsaren i spetsen, hur fredsal! han än

utgör något binder för d* stora mak | att Kon am f^r att 1 mänsklighetens hem anses so»n en mllitärisk nodvan- <agee vara. 1 Tyskland kunde man i
------- ' t ernås, intressen Men'i ocb med delta , ,nl ragf,*. f* ett slut pz. xrlget. och for ,{i*hel Militärisk nödvändighet er f«rväg räkna ut — trodde tuan

å«4»A«*»r-» •» » t*4 tekwo f*r »y*ri»r . . . llh i„ , „ _ | känner inga som helst lagar Betrak- )llir kriget skulle
«*a m*46ri.m,> trim ,i »o,.., r rarldsut veckllfcgen inne på en Ur- f alltid omintetgöra PHUUUI l'1. förtryck! . ' . K

'532.* v; \ U v V ' .VT i ta förhållandena frän llerodes syn var blott att kunna komma 1 deL så
•J »rti* r<*+*mlrk7uu»t m, . ‘*é*s pl U* **Ä l06^ mllitarisni- ptmkt På ena sidan såg hän 3ét all | att man kunde inbilla andra att man
•O *4* ti kreri# c»

k «»wb» m 312 Nairn Ave.. ('Tei.
Till förmån för den Wikmanska 

rättegången bar nu följande personer 
insandt bidrag
W Lundgren. Brier Great. Sask $1.00 
H W Rusk. Brier (.'rest. Sask . 2.00
F Högberg. Kamloop». B. C 
Andr. Svensson. Waldroo. Sask 
Desideria Svensstm. Wakfcroe.

Sask . .

Gerda Svenstm
John Kliason. Box 2S. t'a*cnde.

U C.........
Hans Erikson. Earl Grey. Sask . 1.00
Oscar Olson. Earl Grey, Sask 
P. E. Lundell. Earl Grey. Sask 
('harles Anderson. Btrds Hill.

Man .

9 lf BAKL WILS r BO* 110*1
k*-d*kw-r

utfalla Konsten

Björnson & Brandson
1 00

tid vaksamma Rom. på den andra d. var oskyldig 
oroliga judarne Herodes måste slå 
tilf tvärt och hårdt. Det botande o som nu stod fullt fiirdig för krig. De 
kända, den vantande judakonungen #tora belägringskanoner, wim lågx' 
skulle bereda vägen till ytterligan- färdiga och bvilkas styrka endast 
strider uch Roms jarnhårtia bestrafi några få i hela Tyskland kände till och 
nlngar Jamfördt med hvad det skull» ingen enda utanför Tyskland, de kun 
kostat det arma landet måste man de ju ligga och rosta sönder. De 
helt och hållet frånse och glömma det 8te gt> någon ranta på pangarne de ko- 
Betblehemska barndodandet 
1 ett hänseende kan det beklagas och fulländade undervattensbåtarne. för 
detta är att borttagandet af ha många hvilka man hade så utlärda maskini 
gossebarn redu< erade de kommande stt.r Tyskland skulle vidgas på gran 
truppernas antal, och de soldater; som 
år sexton efter Kristus kallades till krossas. Det skulle gå som ett
fanorna, visade ett obehagligt litet au naf8, om man tågade genom Belgien

I n öj< narmeen «h anv &aée Bri

LUill
o*?. WOJaä »ad awrärw*».

livad tu» i« ke de små nationerna glf 
{ vit manakllgheten Man behöfver bara Tyskland var den enda stormakt. 2S!

En växande rörelse.AÄWOW1PB1S På SEOARAX ■•ItegeiagBlia: 1-4, 7—» ». ■ 
Bo«:»d»t#lefonrr

26MNcfråSWtegW. 1 rister
■Ww*a»'ie.f m-å »e»r* rem • ä-,r» »I M

tänka på judarna son. gert osa sin tv 
Buddha kom 1

Oarry 331—OAnry ta»
llgion och sin moral 
också från en liten stam. Konfutse '

Förbudsvannerna måste känna sig 
nöjda med de framsteg, eerae rörelse 

, gjort under 1514. om Ge taga en öf- 
i verblick öhrer den civiliserade värl
den i dess helhet. “F^ovidence Jour
nal" har sammanfattat årets segrar for 

; forbudsvännerna på följande satt

1. FörsalJningen af vodka har för
bjudits i Ryssland genon* käjaerligt 
påbud vid krigets utbrott, och under 
de senaste dagarna har äfven ölför- 
saljnlngen forbjudits i Petrograd

2. Frankrike har förbjudit absinttra 
fiken.

?,. öppningstiden for krogama i Eng 
land har inskränkts

4 Den första mars trädde en för- 
budwlag. som gäller hela staten Tenes- 
se. i kraft

5. I>en första juli trädde förbudsla
gen i kraft i West Virginia.

6 Den tredje november antogos i 
Arixona. Colorado. Oregon ocb Wash
ington lag. som förbjuder försäljning 
af rusdrycker

7. Den 22 december rostade repre 
sentantbusel i Washington I favör af 
att underställa staterna ett förbuds- 
amendment.

De tre första forandringarua orsa
kades af de förhållan<v?n. som upp- 
stodo genom kriget, men att de kom 
'ma att fortsätta afvbn efter kriget, är 
ganska tydligt Om förnutiet mot vod
ka och öl i Ryssland får gälla äfven 
sedan fred slutits, är man förvissad 

att förhållandena Icke blott i det 
landet utan nastan ofver ~.<-ia Europa, 
dar nykterhetsrörelsen feke är sä 
stark som på denna kontinent, skula i 
många afseenden andras till det bätt-

1 OOl Wryi
•*u4 »peh

ek* öfrrr»!.*■»<!• I ten, 
(Mlluiil f»f •eå»sB»a»"-r Ser

f»a»4— i ftre*e<I
J. A. M c T A V I S H. M. D

LÄKARE OCH KIRURG. 
Hörnet af Kelvinet och Gordon ave, 

Elmwood. Winnipeg. 
Kontorstimmar:

8—10 f m 12—2 och •—7 e m 
Tel. St. John 1047 eller St. John 187. 

dag eller natt.

gjorde det och Muhamtncv Och hvad 
har Inte Grekland och Atben gifvit 
mänskligheten och tyngre fram 1 ti
den Genua. Venedig. Florens och Ne 
derlåBderna De voro kulturen» bränn 

Giftm ej den Wlkmanska saken* . | punkter vid en tid <lä det s'ora tysk
häbsburgska riket ännu icke fanns

1.00
1 00

Onsdagen den, 1.1 Januari 1915. Endast stat Alla zeppelinarne likaså, och de SI 00

Summa
Förut redovisade

$10 50
S 00

DR HANS HERSCHMANN
Sulte 442—444 Somerset blk.

Tel. Maln 4663.
öfver fyrt år i »Itmlnn» »jekhoe* | pi** 

8p»ri»jl*t på hofvmd ock XAnFejukSe*. r 
Aevieder pr«f#. Khrtich» prfytrv 006. 

Mottagninrelid t .»0—8.30 e«* 6.»O—4 cm 
Våning: 363 Celfeg» «vc

bekostnad. ETirst måste Frank
$18.56

Vi hoppas, att många svenskar kom
ma att följa ofv&nstående behjärtade 
personers exempel, o^ h särskildt upp
manas föreningar och kyrkosamfund 
atl gifva sin skarf. Medel mottagas 
fortfarande på denna tidnings kontor 
och redovisas 1 tidningen.

SummaöfverAllt ser man beire för hvad de 
da tidningen Ull al .< sotn . Uinn imi nationerna gifvit p» olika ojnrå- 
>« ke kunna betala «l<*n D . som aro den . Hvilken lucka om vi hadr- varit

V'l It pfpe*;». att vi fortfar.shd» san

gien som stridsbasis. Sedan Frankrike 
"Och Jo bogart fred skulle Ryssland kutvasaå lattiga. att d<- I-ke kunra lx-tala j dém förutan * 

tidningen, torde hsfi* godheten un 
rrjita ose daron. så akola ri fort

Nu ttll ett anuat ritat
hade kläder af kamelhår och och begära fred. Belgien och så my« - t»i. Ht. J. ses

wmmm
han lifnärde sig med gräshoppor och i ket af norra Frankrike som behöfdes.

skulle bli tyskt och sedan vore vagen
Det ligger en fara i Imperialismen 

«x*h pangermanlsmen liksom panslavis- 
Ty den bästa samhällsordningen 

måste vara den. där de Rest* kultur 
Här I Cariada aro vi, tickaamuia. atl barande nationerna få fritt utveckla

DR. J. STEFANSSON
| Isländsk specialist pl ögats, örats 

nlaar-s och strupens sjukdomar.
401 BOYD BHILOING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonten 
Tel. M. 4742 eller Garry 2315.

vildhonung." Denne Johannes var all
ramiost tusen mil frdn den kraftfull, till Kncland öppen, sedan Tyskland 

Med Jo äfven vidgat».åt öster och Rysslands
aåtla att »ända den

och tjanstnitiske Herodes 
hannes presenteras en mycket låg kul-j östersjö-flotta blifvit nedgjord 
tur. Han trodde sig ha fått en gudom- Kejsar Vilhelm kun«e sedan sugu 
lig mission att utföra, och ända bara "Ivh und Qott" vilja ha det så har. 
betrakta hans kläder och föda. Man i och England skulle vara nödsakadt att

BREFLADA.

Jullus Sjöblom, Magnolia. — NI be 
höfver icke vara räild for. att Svenska 
Canada Tidningvp bliv konfiskerad 
Om ni närmare läser våra uttalanden 
om kriget, torde ni förstå detta. Om 
tidningen Icke kommft eder regelbun
det tillhanda, beror tk»t pa postver
ket Vi aro emellertid villiga att sän
da eder de tre nummer, som tif Icke, 
bekommit. På prcnuniorantlistan står 
ni krediterad till december 1914 Hur 
länge anser ni eder höra vara kredl-

K. R. Jonson. — VI kunna Icke pub
licera eder artikel. Vndvlk religiösa 
spörsmål nästa gång. ni skrifver.

den storm republiken 1 söder ined deas 1 sin kultur 
ledande man uch praas »tår på v år 
•Ida 1 världens frihetskamp mot preus 
■eri Att några få enskilda ocb tldnin 
gar ldäribland sorgligt nog svenska) 
ännu åro förblindade af Kaiser entu 
slaatn. spelar Ingen roll

Men ha de sinå nationerna ratten 
att lefva sitt llf. så ha de också plikten 
att värja den Det finns de som rycka 
på axlarna, när man talar om själf- 
standighet <»ch mena att det är bra, 
om niari i ro får drtfva sfn näring Se
dan ar allt annat en msak Men det 

VI uppmana de »venska föreningar ar ingenting så fordärfligt for ett land 
na och kyrkosamfunden i Winnipeg som främlingsstyrelse. I>et undertryc- 
att utse en representant hvardvra till ker de mänsklig» egenskaner som 
det möte. som kommer art hållas å aro de största hos elt folk. Hvad luft 
denna tidning» kontor fredagen d. 15 <>cb solljus äro för plantan det är

kan vara färdig anse honom tillhöra böja sig.
franska armén vid krigets utbrott | Det gällde, som sagt. att sköta kor 
Detta är långt ifrån rätta sättet att ! ten så att Tyskland tvingades in i kri 
visa en gudomlig mission. Allt måste j get. sedan Ryssland naturligtvis blan- 
förberedas — uniformer, osynligt grå.! dats in om Österrike tilläts krossa he

med breda tår. varma underkla j la Serbien för det tvä människor mor 
der. god och närande foda Det gudom dats. Hur barbariskt Ryssland än ar. 
ligas mission skadas betydligt när i kunde man vänta att det opponerade 
kommissariatet visar sig vara odug j sig emot ett så oproportionellt straff 
ligt Anklaga ej Johannes därför att Tysklands kejsare låtsade sig anse 
han ej hade automobil och faltkök straffet rättvist, och så veta \i hur 

underliara romerska militär i saken utvecklat sig, tills, nu större de- 
! len af Europa år inblandadt i ett krig 
hvars motstycke saknas i historien 

En sak hade emellertid inte Tysk 
land alls beräknat: Belgiens motstånd

„ . . , . Tvskland har i många är rustat ochMycket mer af Ge iteriihardiska jul 1 YBKianu &
.... , nlaniaet Belgien hade utsetts somtankarne skulle kunna anföras, men ; piau»«*gi. <. f.

jag anser det sagda nog för att läsa l>'sk lagerplats 
I , ,, , .. • : Tvskland lagt ett järnvägsnät med sålh u mtist betecknande händelsen a( . ren skall kunna aalla aie In del < k alldeles invid Belgiens

detu slag I . anad, under det rurflu, ; Bernhardlnka hjärtat och n ,a dess ^ Tyaklaml VBr det Hndl

na året har v.rit Roblinregerlngen, rnnardl halva ' iand som stod rustadt då kriget br#t
med pessimismens, en efterapning af ut 
det gamla nordiska allvarets och döds
föraktets makt rent af hypnotiserat 
det tyska folket, forst och främst mi
litärpartiet, och gjort folket till hvad
det är. öfvermodigt, hänsynslöst, ro- , , , . __ .
manakt och dermedelat hrak, de, i ! Kntnkrlke ochF-nglandhunnomoblr

t sera. dels att Serbien skulle bli en hå 
I hård nöt att knäcka för Österrike, dels 
att Italien skulle bli neutralt ot h kan 

| ske Tysklands motståndare och dels 
att de skandinaviska länderna skulle 

I vidtaga så starka och xostbara åtgär 
j der för att upprätthålla sin neutrali 
| tet Sedan kejsaren och gud blifvit 
herrar pä täppan, hade naturligtvis 

, Holland införlifvits med det tyska 
visa grad uppmjukat det germansk. • värlåsväldPI ,IUsom Jylland ända upp 
hjärtat och dess brutala slagfältsgläd 
je Nar en gång talismannen — Korset j 
— krossas, dä uppenbaras på nytt de 1 
gamla kämparnes vildhet och det ber , 
serkaraseri hvarom Nordens skalder

Dr. F. Di McKENTY
802 Boyd Bldg.. Portage ave.
Specialist för ogon . 

halssjukdt 
Mottagningstld: 2 6 och 11

oron , näs wh

i
Kontorstelefon Main 247.

PRIV ATSJ VKHUS.
Dr. G. KALICHMAN.

Wien.
453 Setkirk ave., Winnipeg. 

Tel. St. Johns 1772. 
Speciell behandling för hud och 

liga könssjukdomar. 
Speciellt barnförloaeningsfall.

men det
systemet borde ha gifvit honom eu 
och annan Idé. åtminstone bättre än | 
de som ryssarne visade i Manschurl-1 -jan . då en ko mi t»* skall bildas, livlj Njalfstandigheten for ett folk och dess 

ken» uppgilt blir att mvd tillgängliga kultur De • nskilda medborgarna sko 
medel komma arbetslösa skandinaver | la gå bort forr eller senare, men kul- 
1111 hjalp Denna »ak är af sådant all turen skall bestå 
mänt Intrasse. att alla små partibän 
syn borde få ge vika för det stora, ge 
menaaiuiiiii målet

C w. AXTE L L
Telefon Main 3296. 

Chiropractic, Spondylotherapy, 
Thermotheraphy, Maeaotheraphy, 
Maesotheraphy, Mec hanotherapy 

Electro-Therapy: Röntgenotherapy 
Galvanism, Faradiäm. Sinuaold.l 
Currente, H igh-Frequency Currenta 

ALLA METODER UTAN MEDICINER 
258'/a Portage Ave. Winnipeg, Man

et' INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

STEIMAN BLOCK. 
Hornet Selkirk och Andrew». 

NYA PRISER:

I)R.

Eller b varför har
Vi Nordens folk ha. om icke samtna. 

så I alla fal! en så uara besläktad Reguljära $10.00 kronor för $7.00 
Reguljära $7.00 kronor för $5.00 
PLATTOR från .

kultur, att den bor ge oss anledning 
att -vtå upp rygg mot rygg för att vär 
na om den. Vi ha intressen som 1 frem- hållning till rusdryckafrågan llenna

regering ar en regering utan priuci-

$9.00

Har ni hort det sista'1* Jo. Sir Rod 
mond Koblln och nans fältherrar tiden alltid skola föra oss eamuiart 
gnugga nu sina gvniknolar för att fin Må vi hålla samman i goda sotn i onda 
na en ulvag i rusdryi ksfrågan i Mani dagar Må vi stå fasta och hålla sam- 
tuba, hvarigenom de skola blifva i man om. fårans stund kominer.

Men några andra saker hade Inte 
häller tagits med I beräkningen: dels 
att Belgiens mostånd, om det kunde 
tänkas, skulle förmå lägga en så stark 
broms på tyskarnas framfart, att

Dr. R. L. HURSTper. dess sensationella forskjutande af 
dess gamla vänner ocii dess nya sträf- 

efter restriktiva regler för rus
dryckst raflken äro dei starkaste möj
liga bevis på. att nykterhetsrörelsen i 
de klokaste politicis uppfattning bor 

; jar blifva oemotståndlig
Styrkan i denna rörelse i dess mo

sa sensativ. rörlig och Kraftig person ‘ darnaste form ar den allmänna upp 
som ofverste Itoosuvvtt Icke -länge fattningen, atl förtärande af rusdryc- 
•4kulle kunna återhålla sina åsikter om ker ar ödslande med ekonomin. Den I

Medlem »f key*l College of H argeo b». E»g 
Und. Licentiat »f Royel College ef PhUie 
<••». London. Bperåaliet: Brunt. o*rv eeä

i
!

kvinnosjukdomarstånd att vinna nykterhetsfolkets yn 
n**st ih Ii på »amma gång behålla sina 

' gamla vänner, ruadryrkstrafikens re 
pnuMMttanter Ett förslag lär ha frnm 

ar mr Roblin den skyldige? 
att barerna endast skola tillåtas 

aervera ol, lattn viner, kaffe, lemonad 
ni m rådan t Endast spirituosaaffa 
rvrnu »kulle hafva räti att »alja star 
kare varor Därigenom tror sig mr 
Roblin vinna «i« ska» ocb »ryggenernas 
ynnest, på samma gång som han Icke 
belt stöter kregvardarr.a Ifrån, sig

306 Keonedy Bldg . Pert^ Ave..
eidt »mot Entone Telefon Meln §14. 

K»e. Pbone önrry 1176. 
Kt.nterelld: 2—6. 1-

dess närvarande hemska lage
Roosevelt har talat. Triumviratet må gifvas all erkäns

la for dess långt från sympatiska 
verk, men bakom det står en annan 
maktigare som inspirerat det och den 
ne är den jud kristne Heinrich Heine, 
som i sitt arbete “Germania" nära nog 
profetiskt säger: "Kristenheten har,

viirldskrigvt Och vi, oom sta pä den ; moraliska sidan af saken är endast en j detta är dess högsta merit, till en 
brittiska sidan, uppskatta naturligen bisak, ehuru afven den icke saknar sin

Dr. S. C. Petersonlåt var ju vildast naturligt, att en ■kommit
SVEM8K LÄKARE OCH KIRORO. 

Spaetallst 1 kvlnno- ocb köneejofcdomar.
j Teater: 28 Steel» Block., hdrnet ef Port*g» 

»re. och Carlton et.
TIMMAR: 2—5, 7

Kontorstelefon Meln 6326. 
oated: §6 Dagmar 8t. Telefon Oerry IMS

hans tanke, att uppgiften att skydda i vikt. Erfarenheten pekar mot. att de till Skagen.
Men goda gudamakter ha säkert in

te varit med i spelet aktivt. Visserli- 
kan man säga att Tyskland hlt-

•la svagare nationerna här i världen restriktiva åtgärderna börja uppfattas
mot erofringslystna grannar icke bör j oära nog som affärs valörer Härige-
t.unnas till Storbritannien och Frank j nom blir det oändligt svårt för rus-

f rike. utan bör delas lika af andra dryckstrafiken at, återvinna förlorad
framåtskridande, frlhetsmskande na- mark Man liar salunda 1 Winnipeg j
tioner, sådana som Förenta Staterna funnit, att tlen tidiga stängningstiden

t II ver »le Roosevelt, åsikt i denna ™dfor. *<>dl r"l™lut bådt- ur ‘•k°n°'
fråga kanske en gång kommer-a„ de mi»k "lor,l1liek Och ut-
, . sikterna för att barerna åter en gångla» af frihetsalskande nationer, hvar- - metu*
igenom man skulle komm, den eviga hälla slna portar "P"
freden närmare Ty då det blir den na 1111 11 ** m" äru 'lter8t mini
ena hogt civiliserade nationens plikt | mÄ*a- ^nararv kan ruan doppas på. att 
lika val som den andras all beskydda $ öarerna inom en icke allt for aflägsen , 
den »vagare, skola vi få en samman- framtid komma att stangas kl j p«t - 

slutning af nationer i handling som kvällen 

ord till den svagarea skydd

Om vi gå tillbaka till Cuba under

Svensk Läkare
DR. C. E. JOHNSON.

gen
tills segrat, om man skall räkna det 
för seger att beväpnad till tänderna 
råna och mörda i andras hus. Xnnu

tala och sjunga så mycket. Kristianis- 
men är murken och den dag kommer 
dä den utan förbarmande faller, för
svinner. Då. ja då skola de gamla gu 
darne stiga fram ur sina tyska graf 
var. torka det tusenåriga dammet från 
sina ögon. Thor. Thor, den mäktige 
Thor med sin kortskaftade hammare 
spränger fram och med sin urkraft 
krossar de götiska katedralerna "

Sedan “Svea l Wocceater frossa 
pa en amerikansk tidnmg»lögn t ’i fy j 

ra tyska flyktingar från Canada, hvl! 
ka» tlllhongheier. larul oth boskap 
»kulle hafva bervfvats dem af de ca 
»adenslska myudigketeraa, riktar den 
eo anmodan till tidningarna i O 
Bada ide svenska inräknade i att inte 
laga munncu aå oforskauidt full. då i 
tle tala om tidningar t Förenta Sta j

KOMT 
(aäet

Telef »a: Oerry 4184.
—4 4. m.; tomt 8 

Boet*4: 160 OetfceAral Avenee
Telefee: 8t: John »84.

OK: 678 MA» ST
intill Oordon Mitc Dom. Beak 184g..

h»lle Drog B tor» »föres striden utanför Tysklands grän- 
| ser. men antagligen måste tyskarne 
i draga sig innanför sina egna fästnin
gar hvad tiden lider, hur väl beväpna
de de än äro. Och sedan gäller det för 
de allierade att söka svälta de blod 
törstigå till underglfvenhet

Vi få hoppas det inte går så långt. 
Rheims, Louvain med flera katedra afvensom att någon utväg skall finnas 

I ler hafva redan fullt bevisat denna för att få slut på kriget innan dess.

11

Sorgligt nog 
ansprak på sanning sa i 

ga. att det synes såsom om det tyska ; 
folkets Gud ej är den som Luther 
återgaf en i mörker försänkt värld, 
ej den Gud som Gustaf Adolf och hans 
heroiska svenskar gåfvo sina lif för. 
ej den Gud som utropade “Fader, för
låt dem. ty de veta ej hvad de göra."

E. S—II.

Heine» förutsägelse, 
kan man med

terna, som neka att proppa engelska 
Hvilket tidnin Skandinavisk Tandläkare Ilögner 1 sin läsekrets 

gar i Canada knappast kunna gora. då Pänningförsän- 
delser till Sverige, 
Norge o. Danmark

sändas under garanti af
INTERNATIONAL 

MERCANTILE 
MARINE COMPANY

Kronor 3.90 **er 0°Uar

Kurserna kunna ändras.
Försändelseomkostnader äro 

| som följer: För belopp
upp till $ 25.00—$0.25 
upp till $ 50.00—$0.50 
upp till $ 70.00—$0.75 
upp till $100.00—$1.00 
upp till $150.00—$1.50 
upp till $200.00—$2.00

O. 8. V.

Sänd eder order idag.

General Bernhardis jultankar.det ar ytterst oodt om medvetna en 
gelak* lögner hvad kriget beträffar Spanien, påminna vi oss. huru den 

del emellertid vara full amerikanska republiken ensam förava-
(Vr Nordstjernan t

“Svea" anser
komligt Juste, att tidningar i Förenta rade den svage.
Staterna, ett
aatlevarta lugnar spaltvis om 
“nedriga England

Men det var en lätt General Bernhard! ar så urtysk t 
neutralt land. trycka uppgift och intet mot det närvarand»- tygk »om en tysk garna kan vara och 

det 1 krigeta ohyggligheter Det är emeller därjämte den filosofiska bär- och drif
kraften i all tysk mllltarism Tysk-tid ganska väl kändt. att reaktionära
lands militäranda är Bernhardis verk 

Vidar.- talar "S,e«" om. hani ,u.n , lander aom Tyakland, hvilka Kanta ^ ^ né<ol| xh hxns mik
uppskattar det fria ordet I Canada. 1 \ velat gora uppgiften svårare för For - medhjälpare i den ädla konsten

enta Staternu genom att bistå Spa att atäUa landet under dess järnvälde 
nien. visste, att ähren Storbritannien hafva varit den pessimistiske Nietx-

Hvcm ville kriget?
|A.S. BARDAL idet den (or <-n förvånad värld forkuu 

»ar. att "de tidningar, som ej 
r»t alg mot Tyskland, rtskera att ej 

de tryckas 
Soiu t. o. m del

Aluminium- och guldplattor för 
proportionsvis liga prisar.
Tänder smärtfritt etdngna.

Fri undersökning

En fråga och ett svar af S. H. H—r.förkla-
BBOlAnmiOlBTKL

B»<r»fnmg»r otför»» •kymdswl ufe 
tUl moder »t yrt»

HTRKU8BTVBML

stod redo att ingripa till den svaga res sebe och den döfve men kraftfulle
Treltacke. två namn förfärliga att ut Hvem skall en gång stallas ansva

rig för de miljoner lif som offras ge 
nom detta infernaliska krig? Eller 
hvilka äro de skyldiga? livar skall 
historien placera skulden**

Ett furstepar mördades. Mordet an
stiftades i Serbien och offren voro j 
österrikare. Hade det gällt ett öster- j 
rikiskt arbetarepar eller tio öaterriki- i 
ska arbetarepaf. så hade lagen fått i 
ha sin gång och processen hade väl 
kanske pågått ungefar 11 ka lange som 
den nuvarande och mördarae hade 
fått aln dom som nu.

Men nu gäJide det ett *i^rstepar. 
och då blef det krig af &

H varför började inte (ksterri ke t%£i 
get genast då inte mördarne blef vo 
arkebuserade rått och slätt’

Därför att frågan måste ventilera» 
något mellan vederbörande krtgspam- 
par för att kunna ge anledning till 
krig Den gamle Frans JoeeJ i pater-1 325 Logmn Are.

Hjalp
For oas i Canada ntitste det kannas

bh insläppt* i Canada. era 
utom dess gränser

tala Följderna af deras olycksbrin- 
| gande filosofi får nu hela världen vid

minsta »kolbarn i Canada torde veta. j synnerligen uppmuntrande att veta. kannas och en reform hor nog till det 
år det endast tidningar som utsprida att vi åtminstone hafva de ledande aflägset problematiska

M^-n till Bernhardi och hans högst 
ovanliga, alls ej kristliga jultankar

II Fflrole klaaswe trMå.r
(■•UnuWc,: Oury see m.Dr. PHILIP A. ECKMAN, 

105 Carlton Belldlng,
Ett b]ork ofvanför Eaton». 

Telefon Mnin M22. 
KONTORSTID: » Lm. t»U I

»Wititalifi*: Osztj ll»l.
fhrrnAn för luennen». prvse<-ns och 4t-n »tor* rna- 6 »AnOAL BLK, •«» netmb

MM» Zilogper om England tUl
Ty»kl»o.i t..r att ,lari*cnoro «.ka epp iortteten» af folkvl 1 Förenta Sutcrna _Jl|tMen n„kM-, ,krifrer h*n. "och 
vigla »pecriellt den tyska betolkningvn j varma sympati VI förstå, att den ame läser de primitiva n^rattelserna
I ('anad*. s*»m lopa den risken, och yt rikanska nationen Icke är utan ansvar | om striden mellan två kulturer. Sida
l*r»t få ari verklig, -i |M'rt , vtt stort krig till den »vages försvar | vid sida af ett verkligt sundt lifsb* hof

furbjudi? - Hvår> suudi tänkande och B|t Fc>rente staterna moraliskt ar finna vi I JudAen år fyra for»* Kri

manatak» tordc in» *. »u fur llkl ,„s,^ for d„ ItU.
eländiga for ett land. som befinner ; skydd aom Morbrltannlen. Men om re 
»Ig I krigstillstånd att Ullgripa en dy ‘ publikens styrande män tänka annor 

lik åtgärd for att skydda landets och i lunda, tillkommer del icke osa att kri 
. iutraasen u«-h i syanerhet l t isera dem. stan snarare att tacka 

fallet Canada,
världens frihetskamp mot preueaert OSÄ ehuru deas hand icke deltager i 
och militärt*m. torde en sådan åtgärd . gun,peo mot dem. aom motarbeta fred 
vara berättietd^

MEDICINER 8KRIFMATERI ALER 
Poetorder mottaga» 

Expedieras skyndsamt.nomgående administrativ företagsam 
het konfronteras af en ande som I st g 
innebår falskt förbarmande, hjårtne- 
penhet och förlåtande, ett något som 
alltid slätt och står 1 vågen 
ligt dådrika vårf.

MS vi göra utdrag från ett par af 
berättelsarna 
"Når Herodes såg. att han blifvit gäc

ELMWOOD DRUG STORE.
J. KERR BROWN, Phm.B. 

Apotekare.P. M. DAHL 
Steamship Agency

SKANDINAVISKA ADVOKATER
•11 MeAitåar »14g 

Telefoew: Msia 4848 «x* 4504
för verk-aktivt deltager i himlen, att Amerikas hjärta ir med

Filial:
200 Kelvin St. 

Tel. 8t. John 860
S06 Nairn Ave. 
Tel St. John 1146Lyssna till denna: r. O. Bee 1866

Winnipeg.och frihet. wnnnFTO. MAsrroBi

X% z

v

*

. ..
,.;X;

...

.SVENSKA C A N A b A - T 1 D N I N G E N. Winnipeg. Man_ Owdagen den 13 Januari 19151

Ambulans tillhandmhån+t

THE
J. THOMSON

CO.
Begrafninge«ntreprendr*r. 

501 Maln St.
Winnipeg,
Midi emot City Hall.

Tel. *. 1
Man.

Skandinavisk
tandläkare

DR. T. G. Moxnes
LDS.. D.D.S., D.M.T.

%

T.xi

Oaldm»d»lj och dlplem l Rnuiel 1810 
för enldbrosrbet» och a»n«t t»»d 
låk»re»rb»t».

Mottagnlngstid:
8—12, 1—6. 7—8 80. 

Smårtfrl bchsndHnr
Hr c,arbete ocb ■•dir» U»4i»eått niDg 
Röntgenatrll»r för lenddlagno»
Bpec.: Bchemdling 

(e* »inkdoei. bv 
n» 1 tandköttet »ek klkbrnet).

880 1-t MA» STHBET 
Imgåne Logaa Ave. Tel. 6. 8086.

ef Rigg*e ejekdoe 
»ref tandem» toee
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.Nyårsdagen firades med rudMyinvt 
Ml 11. då kollekt upposrm for hedns-CANADA NYHETER.

Pt lördags »floo den $ j*c gaft etl
.. __ .__<*1 Program I Perclval skolhus aeder

™ " r /*** , »TMwrbeesfdreBlneea» aaspk ler si
,TZ t " *°™ Orkan sardeie, ful! Ju.
L r ? hU* P 5 festen så .kuUn d», denna af

V”"™1 e,MUd"'- ton Kurmod ligen kommer någon »n
for tredje gin*« ned. r ra nan an ord. om det» program Dar

^ tVuT? 7 eTP“^L!re<" r'r *tU 'J skrifraren af dem» rader
kan frarjämte gjorde ta dm „ vidar, „tra darom denna gin,
morau -HrattMIngar. döpte herraka lrMload, aftoora holl VH!d,„
pet. Okrf Persson, mm. Pe, Henry. , slU)lM , N,wberg„ sltoUo ,n Jul. , 
Joara Krikme. M, w-in. från U tretu>n4, Mm „r,Dlå Iy,

fcad Xfven denna sånr var det fullt

6*fT!tH COLU5C8IA 
Till tnmyor i Uran brook har A' < 

Iknrnea» summerat* med ar k lama t km 
t Victoria bar till borxnåiun åter 

ia*a tam fm Stevi art med a* klarnat »oc 
En olycka ib träffade 1 Kernie foril 

de* lördag då en tr* år fcsn mal 
ttll Mike ramllle af våda ikDt alg 
•nod ee re?olrer

HSogd Meaa Kingh. dorod Ull do^ 
for mordet på tolken William J 

h' opklneoo, blef for liden rtJkndag
* *&«d I Ne* WVstmlnster

Benådad Mike PupovUch.. t»nu i fre 
»kull* hangaa 1 Kamlocps. bar 

t rit benådad, wh han* »traff har 
ItfvU aiidradi Ull llfatkl» »iraftarbete 

Ho#t. W T. White. -anada* finan* 
.lilater, aénde i måndag» tm de ofl 

k a provtn»erna dera* halfåre* be# ker. 
r- i-reseriN rande de •nr>»idler. de er 

från Urumlnloii* ka**s !<k-p mio 
>if‘ åo $5,000 00Q afsånde*. och bit
D"< pAnningama xynnerligei; välkom
na i Sr

En ansökan ion n,.-r ait injarK** till 
<l/»aitnkfnperlamentet rid <Ihm na*ta 
-*-*»k>n fdr en akt, inkorporerande 
Vaccoovsr Termlnar Kallway rorjipa 
ny orh au k t ortse rand»- delta alt byg 
K» Järnväg och forbln d«-l»es par med 
andra jarnvagar vid, rtåra eller mel- 
an 'faderna Vancouver i* h New 
Weetroln«t«T ocli mynningen af Fr*

te

rr*B». samt Ander» Anderssons 
Helmer, likaledes från 1>tos» Pa i hu„ 
måndagen förrättades årsstämma. då 
året* räkenskaper genom gin go» For 
i%amlingen hade gjort goda framsteg 
under året [len nya kyrkan hade upp 
f rr, < b k- -!ad» »akprligeti $2.SO©
Men nar alla subskriptioner inkommz 
orh utestående fordringar bUfvlt in

Trettondedagen firades med guds 
tjänst i kyrkan kl 12. då en kollekt 
igen uppbars for hednamissionen 

Torsdagen den 7 jan afhöll forsam
lingen sin årsstämma AMt gick lugnt 
och enigt. De kvinliga konimunlkan 
terna gåfvos vid stammans bor jan 
utan något motstånd allas rostratt 
fk fi tanilir- n många af församlingens

betalda. *å ar det ingen skuldbörda på 
församlingen Medlemtcarrne ha utfört 
mybk»-t arbete sjalfva. emedan d»- all
ra nä*ta aro gr>da snickare orh ma 
rare och donerat mycket arbete ål for 
sKttitingee tjenorn sådan enig samver
kan bor rår fursamling gå en ljus 
framtid tillmötes under det nya året 

1. P B

kvinnor voro nuvarande vid stämman 
och gjorde bruk af denna ratt Kon 
ferensombud valdes Stamman som
* It helt Var uppmuntrande

Jål vi ha haft en treflig julhelg här 
i Pen ival .Alla ha varit villiga att ef 
ter förmåga lijalpa till med program 
och annat bestyr f<«r- fester éch 
mankoroster (k-h nu tacka vi hvaran 
dra därför att vi voro euiga och dar- 
1m 4lMtuvi' ™ såxlih härlig jul
helg ~ V. T

— Ja nu har vi åter haft en riktig 
storhelg i Perrival, och allting afgirk 
eanska val Alla voro öfverens om. att 
-le tillsammans tillr>r:ngat en lycklig 
afton Denna skona aftonunderhåll 
ning, hvilken hölls den 2 Januari, var 
anordnad af Percivals gcxxlteniplare 
o- h som talare till fästen var broder 
K J Carstein från Stockholm narva 
rande. Han var dock icke den enda 
som med sitt innehållsrika tal under
stödde kvällens program, utan vi hade 
afveo glädjen att se pastor Thunberg
• lar. och han var afven villig att upp 
träda och på drinkarens hjärta klap- 

j>a_ j>a mey nå^ra varningsord Han .var 
afven glad öfver att den upphetsning 
som från början af logens bildande 
uppstod, nu lagt sig. och att de ri 11- 
sammans_ måste upptaga striden mot 
världens förbannelse Vi tacka honom 
hjärtligt för hans deltagande, och vi 
skola försöka att pä bästa sätt gifva 
vedergällning. Xfven får jag å logens 
vagnar . framharu ett hjärtligt tac k 
till hroder ( arstein for hans goda tal

»le -« n ma »len högste forjtfar-unde -=ta 
honom bi Den tredje tallaren \ ar en 
al våra alilsti; tarmar*-■, Ibroder Vik

I
I

alk--;«olen. tm n livad -- Vi mast mr 
ungas hjartan ar dock glädjen öfver 
att flera oc h flera stiga ip. i våra led 
och det är att hoppas, att vi ej skola 
tröttna, förrän målet ar vunnet och vi 
få höja fanan öfver vunnen seger In
gen ungdom här i Perrival synes vil 
ja draga sig undan utan deltager gär 
na i våra fasters program genom att 
upphöja sina ljufva. starsa roster till 
sång eller slå några drillande toner 
pä olika musikinstrument Hvem har 
sett någon förändring i den glada ung 
domens beteende under de senaste 
månaderna, och huru många aro de 
bröder och systrar *«>m tycks känna 
yig lyckligare- nu? (ilaset och buteljen 
måste vara med som vänner. Kom
men in i våra led och hjälp och stod

Norihwood. Kti ypperlig julfest 
bolls här af söndagsskolan på af 
tonen fjärdc-dagjul Barnen gjorde sin 
»ak bra Mr Hammarström ledde pro
grammet Afven en af våra 
Indianerna, var tillstädes och talade

grannar.

en stund om julen orh dess betydelse 
Senare på aftonen ankomALBERTA

Guld • Medtcme Hat. Mttio inmut 
iiigar i or guidgruftor ha tagits i sek 

tioeerna 17 orh 18, tre ml!
Medicine Hat 

Provinsens normalskola i Caiurose 
öppnade sin nya ståtliga bygnad i 
måndag* t v Omkring 125 studenter 
komma att studera dar

0.000 man från Alberta. Nar rekry 
1« ma från den tredje kontingenten 
» erfvat* 1 Alberta, har denna provins 
.»(•dt lO.äö») man till kriget Detta ar 

«r. fyrtioödedt^l af hera provinsen* 
in-folknlng

En beetallmng på k.000 militårskjor 
- 110 000 har edlåUlt* af cn fir 

» a i Kdmonton från mllltärdeparte 
u c-ntet I Ottawa Brittiska regeringen 
h «r afven forfrågat sig om priset på 
JOh.OOÖ par milltarstrumpor

Från Lethbridge meddelas, att rural 
lat lon» commlttee beslutat atl söka 

Tihna bevattnlngsland I relativt hogt 
tillstånd af kulHverlng. hvllka* 
kulle vara villiga att salja 10 till 8<l 

,«res på latta afbetalningsvlllkor till 
personer, som ville bosatta sig på lan 
<let och uppodla det samt under »le 
första åren betala endast ranta

Den femte medlemmen af det orga 
nieerade band af i>er»oner. anställda 
vid f' P It och andra, anklagade för 
att hafva stulit från Järnvägens gods 
vagnar, har nu arresterats i <’algary. 
««*h polisen har kommit öfver stulna 
*aker. varda flera tusen ilollrs I>e ar 
resterade aro Robert White. William 
Karr, Arthur l,ennnx, ('»^il l.ennox 
b h Jim !a-v

Thunlierg oc h holl ett jultal Sondags 
i*k<>Un fortsätter afven efter julhel 
gen Vi glädja oss öfver mr John Han 
sons familj* ankomst till vårt samhäl
le, ty denna familj intresserar sig for 
söndagsskolan och andra ädla straf 
randen Ikvk sakna vi Ungmans, 
flyttade Ull B C

norr om

C. T
K tpling. Kn mycket god jul

fest firades harstäde# i det Holmgren 
ska hemmet tredjeflag jul på e m 
Forst förekom en julpredikan a! pa 
stor Thunberg Sedan fort salt #w pro
grammet med vackra stycken oc h sån 
ger af Röndagsekolbamen samt pb- 
ti-tsfulla »ånger af koren. Efter pro 
grammets slut serverades "jul ' för 
friskniugar Darpå samladi-s barnen
omkring den tända julgranen o< h sjon 
go en passande julsång Så utdelades 
julgåfvor till barnen och andra Till 
sist uppstndes ta» k och luf till Gud 
for han* outsägliga julgåfva Mr O L. 
Holmgren oc h rnrs Erik Johnson ha 
varit foreståndar»- for söndagsskolan. 
De och afven andra ha arbetat troget 
därmed Och nar man »å dar enigt ar 
betar for en god *ak så uteblifver ej 
frukterna därutaf En uppc»nbar frukt 
af det goda söudagsskoiarbetet 
Utförts harstädes var den skona 
dagsskolfesten tredjedag jul

Pcrcival nytt. Vi ha haft en ve rkligt 
härlig jul med vackert vader och goda 
program sarnt mycket folk vid våra 
fäster <>c*h andra sammankomster Jul 
ottan var skon. Förutom den mäktiga 
psalmsången förekom »äng af systrar 
na Mary och Tensis Nelson samt af 
koren. Sångerna som sjöngos under 
full harmoni med ämnet for predikan: 
tluds outsägliga julgåfva: text: 2 Kor 
9:15

SASKATCHEWAN 
Skatteinkomsterna för 1914 t Saska 

inon äro $70.000 nier an IS13
Atta personer, anställda i stadens 

tjänst 1 Moose Jaw, hafva fått sina lo 
n* r n«*d*atta BI. a har borgmästarens 
lon nedsatt* från $3,1)00 ttll $1.5<Hi 

En svår anklagelse. J E Weins. en 
af Aberdeens rikaste farmare. blef i 
fredag* arresterad, anklagad for blod 
sk.ttr. Offren äro tv* döttrar på 16 
cm h IS år

Eldsvåda. (Irahanis poolrum ovh 
rakstuga i ija Appelle förstördes for 
liden dag Home Defence exercishaål 
förstördes afven Man kännc-r icke till. 
huru elden uppkommit.

Mmdre an 3 proc. af hefafcylusten 
eldsvådor i Saskatchewan un

Få aftonen af annandag jul höll son 
dagsskolan sin julfest, som i alla han 
svenden var lyckad Barnen läste, eina 
stycken tydligt och klart på det klin 
gande svenska språket Det kändes 
upplyftande och vederkvickande for 
sinnef att fa lyssna till de härliga sån 
ger, som presterades ar barnen, kören 
oc h sysf rarna Nelson och deras broder 
Albert Kyrkan var så full af folk att 
koret och predikstolen fingo tjäna soin 
sittplats och ståplats for många af 
barnen iTedlkstolen xar alldeles full 
af gossar De sade sig ej hafva något 
emot att predika där någon söndag i 
pastorns ställe blott de finge, vara 
"mångt " En* kollekt på $14.57 upp 
hars for forsamlingens plikttrogne or 
ganlst. fröken Mary Nelson.

Till förmån för miesionen hålles en i programmets slut utdelades julg&fvor- 
lorsåljnlng ho* Gust Johnson t Elfras. | na samt juläpplen o. s 

,e
tack ror utdelades till andra närvarande 

Vngdomsförenlngens nyårsvaka var

som aro svaga nybörjare, så att 
\i icke ledsna och vanda tillhaka på 

Eder hjalp i den godes tjänstvägen.
skall en gång bära rika skördar och 
hvem vill ej då vara med och fa sin 
Indoning Ni. som aro lottade med en 
god sångröst, hvarför kommen I ej 
och glädjen Oss. som *ro unga och 
stolta öfver att våra ungdomskarnra 
ters. stämma gång på gr.ng uppstäm-genom

•ler 1914 täc ktes Icke af försäkring. 
« nllgt rapport af brandchef Heath To
talförlusten uppgick till $269,973, och 
hela förlusten, son icke ar tackt uf

for nykterhetens ara Arbeten
och glädjen dem.^som r:ka under rus 
dryckj^s tunga ok. Titta in i drinka 

hem ovh ni skall med vredesmod 
upptaga striden, mot den hemska |>-Efterlursåkring. är $7.82"

J G J
v Barnen er

MANITOBA.
Eldsvåda. Eld utbröt i torsdags i 

Gladstone och förstörde två bygtiader. 
tillhöriga James Mowatt. Allt gick for” 

| loradt.
Benet måste amputeras. Då Jacob 

^ i Peters i Flum Cöulee( i lördags var 
ute och hogg ved. råkade ett träd falla 
öfver hans vänstra oen. som blef så 
svårt skadadt. att det måste ampute-

?ill försäljning mottagas
Alla aro välkomna att varasamhet

med och medverka till ett godt resu1 också lyckad och talriKt oesökt Det 
lat l*åt oss icke fört rot tas att gora egetitliga programmet bestod af 20

nummer, af hvilka ungefär hälften 
Bu< k Murph> välkänd j vår sångnummer Alla numren voro
t) Fhincke.«let goda

Skjuten
hland "kreatursagåre i sodra Saskat i adelt och kristligt innehåll orh utför- 
«hewan, blef t fredags dödligt särad 4* ctt värdigt sätt Man glömde un- 
af ,;n R. N W M F konstapel, då han flera nummer alldeles bort sig

Shaunavon sökte undkomma, när i*» ] sjalf och bara njöt. Efter programmets 
lisi-n skulle arrestera nononi for In- hvar och en •tllfälle att gif-
driågerl Konstapeln såg sig nodauäad va tm föreningens kassa så jnånga 
att anV^nda *ln revolver Man tror Vents som hon eller haa vaf år gam 

den sårade- skall till mai på så sätt inkom $16.31. hvilken 
summa motsvarar 1.631 lefnadsår Se
dan njöt man en stund af den oumbär
liga kaffetåren med dopp SÅ fattades 
nyårsreaolutloner Har gtfvas en del 
af dem som framlämnades till pastorn 
"Resolved: To live a better life for 
Chris?' . "I shall try to be radre useful

Automobilolycka. George Dennison. 
delägare i automobilfirman Ik-nnison 
Bros. i Brandon. blef i fredags så 
svårt skadad, då hans automobil sam 
manstotte Tned en vagn. att han i lör

knappast, alt 
friskna

Två personer skadade. Brandkåren 
1 Swift Ourrenl utkallades forltden 

falsk allarm af en foto

dags afled
Förblir krigsfånge till februari. Ot

to Geiler. en tysk. som hållits fången 
i Brandon sedan november, anklagad 
for förräderi, kommer icke att sakfee 

for denna anklagelse* Myndighe- 
ha be slutit, att han skall kvar

d*g genom 
graf af rörliga bilder, som ville på sin 
film upptaga brandkårens utryckning 

stad i västern Därvid hände atgi en
• -meliertid icke båttre, an att en af to my surrounding": "I shall try to 

välte 1 ett gathörn, hrarvid : ^ more for the young peoples' So- 
och brmndc hef I c|t,ty the comlng<*>ear than what 1

hållas som krigsfånge till den 15>agnarna 
kusken Tom Jrvtne febr

Scandmavia. Genom Union kouser 
hölls här sistlidne nov. till

Kose blefro svårt skadade
Immigrationsdepartementet har ut- 

gifvll en befallning Ull Dominions 
.tndagx uter att utdela utsade och fo 
<v-r till endast sådana nomesteadare i 
Saskatc hewan. rom på det land, på 
hvilket de icke erhållit pa:eint och 
hvilka forlorat aln skonl genom tor
ka eller annan olycka. Många andra 
h.»me*teadarv. eom beraknal alt få 

»alp. bli sålunda storrtgen b<«svlkna 
Young. Lutherska församlingen här 

»tade* hade besok af konferensens 
president som ledde fruntimmersföre- 
?iingens årsmöte, predikade på nyårs 
■tagen, döpte samma dag herrskapet 
J \V Fagards dotter Alva Dagmar, 
sann boll årsstamma med forsamlin 
gen den 2 januari På kvällen af reste 
pastor L. P Bergström till Kelllher. 
I or att skota om forsamlixtgsangelä 
g enheterna därstädes

1 did in the past*': "Resolved. to not 
forget 10 road a rhapter in the Bible 
every cUy during the comtng year’". 
Dessa och andra resolutioner in lan; 
nades Alla tvoro godh »Må nu ingen 
glömma att vi behöfva bedja Herren 
om hjälp for att kunna t någon mån 
lyckas i utförande af våra resolutio
ner Kc-rt innan kl 12 nblls en kort 
andaktsstund Och under det att tiden 
passerade årsskiftet sjöngs gemen
samt sången: “I am Thine. O Lord. I 
hare heard Thy voice. And it told Tby 
love 10 me; But 1 long to rtse In the 
arms of falth. And be closer clrawn 
to Thee. Dras me nearer. ne arer, 
hlessed laord. To the rroaa shere Thou 
hast died; Draw me negrer, nearer. 
nearer. blessed Ix>rd. To Thy preclous 
hlt-xling gide" o. s. v. Till sist fore- 
korn handskakningar med lycköasknin-

ten. som
förmån för R,c>da korset, inbragtes en 
summa på $59.70. och då alla om 
kostnader inbetalts, återstod $51.30 
som nu afsändts till nämnda förening 
Ett tack till alla dem som med sin 
närvaro visade sitt intresse for denna
sak — Hanna Larson

Pastor Strendm predikar 
naviska missions kyrkan i Lar du 
Bonnet. onsdagen den 13 januari, kl. 
5 e. ni. Vi komma att samtidigt tända 
julgranen för sista gången 1 år 
Sondagen den 17 hålles predikan hos 
familjen Carl Karlson kl. 2 e. m . till 
hvilket möte allmänheten i trakten 
hjärtligen Inbjudes. - O. B St rendin 

Menisino. Den 2 dec. 1914, sent på 
kvällen kom två besynnerliga jägare 1 
full jägareskrud till en farmare 1 når 
heten af Menisino De uppgåfv© sig

Skandi-

rara nysettlar© 2% nui söder 
Woodrldge, Man . och for tillfället ute 
På jakt orh sade de. alt de gått vilse 
De uppgåfvo sig vara svenskar och att 
de 'kulle gå ti:: .> L.sta dag
-•h sedan bem Sedan de fått grund 

hg underri-ttel&e om narmaste väg 
hera/började de fråga om af ståndet till 
Minnesota, V. S A . landskap och våg 
lag l alla riktningar och tågtider m m
Man frågade efter dera» namn. men Moocs var vansinnig 
de ville icke uppgifva det Sedan på 
morgonen visade det sig att de voro 
försedda med kompass, tidtabell, kar 
tor. fotografiapparat, och fina fodo- 
anmen. m -m Kartorna synte? d. vil 
ja dolja, nar de blef vo ofverraskade 
på sitt eofrum. då de för tillfället stu 
derade på desamma. Under samtalet 
framgick, att de voro maktiga tyska, 
franska och god engelska samt voro 
vål kanda I politik och krigsanordnin 
gar såväl i detta land som andra lax; 
der. De klandrade ( anadas regering 
for dess forsiktlghetssteg mot och be
handling af tyskar och österrikare, 
rom aro. misstänkta for spioneri' De 
syntes vara väl bildade lie togo tveh- 
ne. fotografier af platsen, sedd tll| sta
tionen. som o» k så fotograferades De 
re-t*- Mifän västerut med tag.", enligt 
egen uppgift till en plats, som icke 
fins Skrifvaren undrar om icke dessa 
jagar- äro ämbetsbröder till ryska 
sågfilare i Sverige Hvad tror läsaren1 

Don 1 jan hade svenskar och 
norrman tillsammans jul och nyårs 
fest 1 skolhuset under ledning af mr 
örnstet och hans dotter Amanda samt 
mr S O. Hindrickson Festen "började 
med välkomsttal, musik, uppläsning 
af flera barn af för edgtlden limpllga j i,RkIin broder. h«Kt vår fosterländska 
verser Sedan ntdelade en maskerad | säng oeh universitetets st a II da r och 
"Santa Claus rikligt meo Irukt <x h | de Uuaa nationsflaggoma kommo tram 

karameller

geeoral Orter, som förestår registre
ringen

Ett rusk gt did. Mrs Robert Van 
Looy orh 1 nnes tre * barn Martha. 
Louise och Edouard. respektive 8 år. 
och 14 månaden, blefvo en dag förli- 
deo vecka strypta 1 sitt bem i Mont 
real. Gärningsmännen var J Mocns 
en brt-der till mrs. Looy Han begick 
samma k vil! sjålfmord Man tror. att
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(Forts fr sid 1 »
bevaka itna Tänds intress4-n i det fram
tida Europa Ilerbette skrtfver, att 
liippelententen ingenting har 
frukta af deysa stater, sora forvna sig 
for att .forsvara sin ratt. HerhettC er 
inrar om att ententen började kri 
get för att hindra krossandet af det 
lilla Serbien och for R;t få respekt

• - . • ' 1 : : ‘ ' ■ .
alltid skall respektera sina underskrif
ter af 1967 och 1908, som garantera 
Norges integritet och status qm» i 
Nordsjön Den kommer ej an ligga 
minor mot neutrala fartyg, ej häl&r 
att förbjuda export af tr.t

1 samma riktning uttala sig andra 
tidningar, och Le Tetnps förklarar att 
ingen initierad ett ögonblick betvtflat 
de ledande männens i. Skandinavien 
neutralitet.

lade fred emellan dem Det har såle
des förflutit mer an åtta sekler sedan 
den tid. då Nordens tre monarker *1 
sta gången voro samlad» Då gällde 
det att skapa ott godt förhållande.

t förut 1 inlast fanns aplit och 
söndring Nu gäller det att rådslå 
frågor, som Mä I samband med den 
neutralitet, som de alla med de 
riktigaste afsikter vilja iakttaga VIII 
man här s»>ka efter historiska preve 
donstall, behofver man éj soka dem 
I så aflägsna tider som medeltiden

Det var under Karl XI n senare Ar. 
under den stora europeiska striden 
mot Ludvig XlV^jsom d»- ledande sj»» 
makterna England och. Holland utfar 
dade bestämmelser ft;r. sjöfarten, som 
voro ytterst betungande for de nordi 
ska länderna Dessa, som kort förut 
stått vapnade mot hvarandra, funno 
nu hvarandra och ingingo ett fördrag 
om väpnad neutralitet, det första I elti 
slag i historien; det ver 1691 Detta 
fördrag, hvarigenom de nordiska *1» 
terna inlade stor ära om utvecklingen 
af de folkrattsligu reglerna, n&ddv 
också i princip sitt målr att bereda 
den svenska handeln lattnader.

Nästa gång de nordiska länderna 
gingo tillsammans for att häfda sin 
neutralitet, skedde det likaledes som 
en skyddsåtgärd mot Englands trakas 
serier på hafven Det var det beröm 
da väpnade neutralttetsförhundet af 
1780 mellan Sverige, Danmark och 
Ryssland. Visserligen var det här 
Danmark som tog initiativet, men då 
det sedan drog sig undan, tillhor ator 
sta hedern af detta betydelsefulla för 
drag Sverige I>ettn förbund förnya 
des år 1800. afven nu på grund af 
Englands ingrepp xfven vid dessa bå 
»la tillfällen, i synnernet det förra, 
ledde de neutrala nordiska makternas 
gemensamma uppträdance till åsyf 
tadt resultat

Dessa förbunds stora betydelse lig 
g» r däri. att det var genom dem som 
d«* nutida folkrättsllga bestämmelser 
na fingo sin första formulering, ehuru 
de visserligen ej blefvo officiellt er 
kanda förrän pa kongressen I Farts 
1856

Sverige har således gamla och äro 
rika traditioner atl uppbära afven 1 
fråga om utväxlingen uf de bestäm 
melser. som nu äro normerande för 
neutrala makters ställning under på 
gående krig ovh det ar därför ägnat 
att öfveralll i Sveriges lan<l väcka den 
största tillfredsställelse, att det är 
Sveriges konung, som tagit initiativet 
till detta möte mellan de trenne neu 
trala nordiska staternas suveräner

»tt
Lunds studenter samlades vid 1 

liden vid järnvägsstationen samt tå 
gade därifrån kl 2 for att 1 sångens 
toner bringa de tre monarkerna sin 
hyllning Deras antal torde ha upp
gått till 500 En talrik publik hade 
därjämte samlats Studenterna ord
nade sina led utanför centralstatio
nens utgång och strax efter kl. 2 sat 
te sig det långa tåget 1 rörelse mot 
Stortorget.

Här var det svart af folk och en
dast med svårighet höll polisen en 
tillräcklig plats öppen för studenter
na Så ljödo tonerna af "I)åne liksom

..

upp

från östra Hamngatan Hurrarop ochA, A W
Daily Graphi» ger uttryck åt de 

största .sympatier och det största in
tresse med anledning af de tro konun 
garne-s möte i Malmö Den skrtfver 
vidare, att de skandinaviska nationer 
na i full-trygghet kunna lita på väl
vilja från England, som Icke önskar 
någonting högre än att deras privile
gier och förpliktelser som neutrala 
stater strängt respekteras. Tidningen 
gläder sig öfver detta gemensamma 
uppiradande frän de små nationerna 
till deras eget försvar

Den engelske författaren Wells har 
skrifvit en artikel i engelsk amerikan
ska tidningar, hvari han under rubri
ken " Nord europas öde" behandlar ko
nungamötet i Malmö. Han gor sig till 
tolk for den uppfattningen, att ett 
skandinaviskt försvarsförbund borde

jubel hälsade deras väg.
I)e tre konungarna stego nu fram 

residensets ofre balkong och 
mängden blottade sina hufvuden till 

En del fall af smittkoppor hafva cn hälsning Det var en vacker syn 
förekommit I London

ONTARIO.
Den patriotiska fonden uppgår nu pa 

till $2.276.715

att se Nordens tre konungar, säker
Den nya järnvägstariffen träder i ligen de resligaste och ståtligaste mo

narker i Europa, har samlatle sida vidkraft den 15 januari
Femtio medlemmar af den canadeti sifla 1 midten stod konung Gustaf 

siska kontingenten r.afva hittills af ' P* sin högra sida hade han den dan
! ske konungen ovh på dc-n vänstra denlidit

Resultatet af »1»- 31 local option va norske
Studenterna taga nu fram förbi re

sidenset och fanorna sänkas
Studentkoren under kapellmästare

len i Ontario forliden vecka blef sex 
muniripilasamhällen "torra"

Sedan krigets utbrott ha <"anadas 
inkomster sjunkit med nära $17,000, Bergs ledning uppstämde nu "Vårt

iand", som klingade förträffligt och■ 1
naderna 1913

Telegram adresserade till och trän 
dr, militära hufvudkvarteren i Otta
wa, hvilka rora sårade t den canaden 
siska armén, befordras fritt

ahördes under »ljupastr tystnad
Studentkårens ordforar.de, kanuidat 

Suhdin. framförde nu i ett kortare tal 
karens hyllning for Nordens konun 
gar. samverkande for neutralitetens 
tK-h fredens bevarande och för ett

komma till stånd af så utpraglad ka 
raktar att det uppehölle en gemensam

| flotta Detta vore den enda effektivaHon. Dr. Beland. M.F . f »1 medlem 
af Lauriers kabinett, hvilken deltagit närmare enande af de nordiska rike-1 garantien för fortsatt säkerhet

na. samt afslöt sitt tal mAd att ut- krankningar Ett sådant förbund skul 
le vidare säkerställa sig ännu mera 
genom en mäktig skyddsalllans med 
England och Frankrise Sådana for 
ändringar komma efter krigf-t att In
träffa med såväl frågorna otn Dar 
danelierna som Kielkunalen. och det 
sista skalet bortfaller för Ryssland 
att söka tränga fram till hafvet öfver 

HTgen engelsk 
eller fransk regering kommer nu. att 
sätta sig emot att ryssarna hemaktiga

i kriget, har därunder blifvit såra»! 
Han ar nu på bättrings vägen

Albert Sevigny, M. P för Dorche- 
ster, kommer att efterträda Hon P. 
E. Blondin, ministi?r r.f inland revenue, 
som deputy speaker. i underhuset. 

Dödsfall. Hon. George A. ('lare, P.C.,

bringa ett fyrfaldigt lefve för deras 
j majestäter. hvilket besvarades af stu- 
»lenterna med ett kraftigt fyrfaldigt 
hurra, hvarpa unisont sjöngs "Du 
gamla, du fria ", hvari konungarna 
ined blottade hufvuden instämde 

De akademiska lararna och student-afled i lurdags I sitt hem i Preston i en
ålder af 60 ar Hans utnämning till j k‘'trt>n8 ordförande föreställdes därpå, 
pivy council of ('anaria kom den 1 jan ,,ti konungarnas önskan, for dem. och j norra Skandinavien

konungarna underhöllo sig en kort 
stund med dem.

1913
Regeringen har beslutat, att g&fvor

Efter annu en hyllning' för kenun Dardanell
garna följde studenternas defilering

till tyska krigsfångar i Canada skola 
inforas tullfritt, om de aro afsedda för
fångarn, * peraöel»** bruk «-h ej lör! ftir denl «n*r ",n,'rnil »» 
försäljning studentens lyt kliga dagar' '

Med hatten i hand mottogo de tre

Wells säger, att allt liberalt t;«n 
kande folk i västerlandet hogt värde
rar de skandinaviska staterna, h v i I - 
kas oafbrutna utveckling på frisinna
de linjerr ar en sak af betydelse för 
hela civilisationen, och som gjort ena
stående insatser i mänsklighetens 
framstegsarbete

De engelyka tidningarna innehålla 
'upprepade \ .Jönskniugar for kunga |

De tyska professor erna fä lämna 
landet Prof von Lubloxv och prof 
Bonoo Tapper, som varit anställda vid j 
Torontos universitet, har fått tillåtel
se att lämna landet

Ihjälbränd. Harriet La Foret. 8", år 
gammal, aom uppgifves vara den sista \ 
af Wvandotteindianerna, brändes till 
dods pä Indian reserven vid Windsor, 
dä hon lag i. sängen och rökte pipa

konungarna studenternas hyllning 
Dä låg»*t slutligen passerat, började 

ovationerna från folkmassorna som 
gåhg pa gang gftfvo sin hyllning åt 
mönarkerna. hvilka en stund stodo 
kvar på balkongen.

HJERT OCH TEKTOR.

Sedan konungarna därefter en hal%f j m(ltet 
timme besökt Malmo museum gafs af i 
konung Gustaf middag å landshöfdln * 

förtiden natt. gerealdenset
Imperial naturalization law. som, kvällen besökt»- de kunglig;» Kcrlingsk» Tideudes utsänd» kor I

trädde i kraft den fursta januari, är konserten i Konsertsalen Konserten , respondent i Malmo hace tillfälle att 
föremål for^tort intrrss»* AnsökUln- \ uH<>rdes at medlemmar af Lunds stu vaxUt några ord med utrikesmlnlst»-r 

naturalisering och förfrågnin »Irntsångförening och Malmö •’ 11 j Wallenberg. Ministern mottog honom 
kom- k ,r- tilläMmnanjj «-tt 50-tal personer. niv(| Htor älskvärdhet och uttalade 

under kapellmastare A. Bergs jedning I 
och med solonummer af hofsångaren 
John Forsell. Af det storslagna pro 
grammet slog särskildt Griegs “Den 
store hvide flok" an. De tre monar 

; kerna läto kalla till sig herrar Berg 
och Forsell och kompllmenterade dem
pä det hjärtligaste j officiella red<jgorelsen skulle

Efter konserten begåfvo sig de mo-; (|#.l rent och klart vin soin skulle

En som var mejd vid deras gripande.xfven tyska tidningar ha haft sym
patiska uttalanden

Förre detektlvöfverkonstapelu An 
ders Anderson har i dagarna aflldlt i 
Stockholm efter en längre tids sjuklig 
bet. Han var nära 77 år gammal. 

Bland »b- bragder han var med omgar om
gar om proceduren har 1 massor 
mit från alla delar af landet. att han med hänsyn till mötets resul-1 under sin länga tjänstg<irlng var bl 

tat måste hålla sig till den officiella a infångandet af de beryktade mor 
redogörelsen, som kommer att utsän 
das Han hade for ofrigt an 
modat afven svenska pressens repre
sentanter att annu en kört stund vara 
tålmodiga

Den norska ångaren Sandford, som
hållits i Halifax under misstanke att 
ha fört krigskontraband. har frigifvlts 
Lasten aflastades och en del af den 
hålles för prisdomstolens beslut, om 
den kommer under krlgskontraband

darna Hjert »*» i» Teklor, som på som 
maren 1874 skoto hjal ingenjör Up 
mark I Södermanland

Sedan detta mord foröfvats etable
rade brottslingarna ett liarnadståg 
land och rike rundt. hvarunder de be 
stulo banker o» h plundrade kyrkor 

Såväl mordet soro mördarnas fram 
fart därefter väckte ett oerhordt upp 
seende. Det såg nastan ut, som oin det 
var omöjligt att fånga In dem. öcb 
hela landsbefolknlngen var fullslän 
digt gripen af Hjert och Teklor* 
skräck. Redan från början hade man 
nämligen klart for sig, att det var 
dessa herrar, som begått mordet.

Till slut drogo de sig upp till Stock 
holm. och att detektiva polisen då 
inte på långt nar var, hvad den nu 
kr, bevisas bäst af. att de här till 
brak te‘en längre tid och att man där 
under ifrigt och forgäfves spanade ef 
ter dem. Under sin Stockholmsvlstel 
se uppehöllo de sig. dels ho* tjufgöm 
rnare, dels på småhotell

Emellertid lyckades man en kväll 
af Teklors fästmö — sfitn tjänade hos 
lakaren på IJingbolmen — få reda på. 
att de eftersökta nästa morgon äm 
nade fara söder ut. Två ,Äet<-ktiver, 
däraf den nu aflldne Anders Ander 
son. foro med första tåg till Liljehol
men, hvarest herrarna skalle em bar 
kera, och en tredje detektiv vid namn 
(»berg begaf sig dit till fots. Mycket 
riktigt: där kommo de värda och så 
Ifrigt eftersökta herrarna gående på 
vägen mot stationen. Men så fick 
Tektor se Öberg, som han kände igen 
från föregående kollision med rättvi
san. anade oråd och tog till benen 
Hjert följde exemplet. Det blef ne en 
vild jakt, hvarrld Hjert efter ett våld
samt motstånd, därunder han högg 
omkring sig med kntf. Infångades, men 
Tektor kom undan och promenerade 
landsvägen till Södertälje, dår dock 
åfven han senare p* kvällen blef fasL

eller- icke
Arresterade. En provinskonstapel, 

vn korpral och två menige hafva arre 
sterats i Fort Erie. anklagade för dråp 
i samband med Walter Smiths död och 
sårandet af Charles Dorsch. de båda 
amerikanska medborgarna, som blef-

norkerna till resp. bostäder och hylla ; 8i(ankas På fragan om ministerns in- 
des därvi»! af de talrika män nisko-1 ^y,.^ af d,» fonla förhandlingarna ut 
skarorna. talade excellensen att det varit sär-

Konungamötet afslöts prograinen- 
I ligt följande dag, den 18 december. 
« Senast hit anlända post. då detta 

skrifves, har sig ingenting bekant om 
! förhandlingarna i detalj eller om 
resultatet, men man väntar sig det 
bästa och många ömsesidiga missupp
fattningar. som hittills varit rådande, 
skola genom detta möte ha blifvit 
skingrade

deles godt
För.-e statsministern Karl Ktaaff 

her med anledning af kungaruötet i 
.Malmö gjort ett uttalande till Natio
nalt Idende som följer.

Hvad Sverige.» liberala parti arigar 
ar jag förvissad om. att det utan me
ningsskiljaktighet har mottagit bud
skapet om mötet i Malmo med stor 
tillfredsställelse- Mötet ar ju, alldeles 
frånsett de praktiskt nyttiga öfverens- 
kommelser det kan leda till, en stark 
demonstration för neutralitetens upp
rätthållande och för samverkan dar 
vidlag mellan de nordiska länderna. 
Genom det som nu sker. ha alla spe
kulationer om att .Sverige skulle kun 
na tänkas uppgifva neutralitetspoliti
ken fått dödsstöten, samtidigt med 
att förhoppningarna om vclmotlverad 
oeh välberäknad samverkan mellan 
Nordens länder vid sarrkildt viktiga 
tillfällen blifvit förverkIlgad#- Vl libe
raler följa därför mötet med de bästa 
välönskningar

Stockholm den 17 december
Karl Staaff

vo skjutna don 28 det
Dömd. En grek I Fort William vid 

Gust Alaise blof i måndags
dömd tiil respektive tre och (em års 
fängelse för att hafva varit I besitt 
ning af en falsk femtlocentare oeh ' 
för att hafva försökt passera en-dnllar 
sedlar, hvilka han ändrat till llodaV rs

Ett hundra tyskar och österrikare.
som internerats t Toronto. afreste i Malm,, en del ordensforlanlngar agt 
sondags kväll til! Heart». där de .ko rum. Tidningen» korrespondent tror 
la sysselsätta, med stt roja 1.000 a, »i* vara i tillfälle alt meddela de vik- 
res land pä den nya experlmentalfar tlgaete utrikesminister Wallenberg. 
men för norra Ontario I dag sändas riksmarskalken Douglas, landshöfdlng 
6S0 krigsfångar från Montreal till » 11 Oardie. envoyén frih. Ramei 
Abitibidistrlktft där de skola utföra °cb utrikesminister Scavenius ha fått 
liknande arbete för modellfarmen I storkors af Vasaorden, ofverstelojf.

nant Murray och koromendor Eric-Quebec

Enligt D. N ha vid konungamötet i

<on ha blifvit kommendörer af 2:a 
klass af St. Olav och byråchef Wolle-quebec.

Quebece legislatur öppnades i tors b » k kommendör af 1 a klass af Vasa 
dags i nrd,‘n

Mjölet steg i måndags ytterligare
20» till $7.46 per tunna, meddelas Tidningarna i Paris innehålla, tele 
från Montreal På en vecka har det graferas därifrån till G. P långa ar-1

tik lar med porträtt om kungamotet I i Sydsvenska Dagbladet har en for 
Tillfriäknar. Sir Francois Langelier Malmo Artiklarna äro mycket, syn, fattare sökt ställa monarkmötet 1 be- 

provtnaens guvernör, »om varit sjuk. pariska mot detta iditiativ, som enligt lysning af tidigare Inträffade möten 
ar nu så pass bra, att läkarna tillåta dem skall befästa d# skandinaviska med liknande syfte

länderna* neutralitet orh oberoende vill man. säger han, 1 hafderna ef-

sligit 70c

honom att lämna sangen
Provinsregeringen i Quebec har be

slutat att skänka $40.000 om året för 
att afhjälpa den nöd. som genom 
kriget uppstått 1 Frankrike

1 Ecbo de Paris har Herbette en 
artikel, hvari han prisar svenska rege
ringen för dss Initiativ och för dess 
takt under hela krisen Han antar, 

registrerats 1 att de tre kungarna icke skola nöja 
Montreal, uppgå till 7.200 och i To sig med ätt taga 1 betraktande en 
ronto till 2,500, enligt rapport (rån bart krigstillståndet ntan också »kols

terse, när de tre nordiska konungarna 
sista gängen voro samman, skall man 
få gå så långt tillbaka i tiden som till 
år 1101. då Sveakonungen Inge den 
äldre sammankom med .Norges ko
nung Mkgr-u» Barfot 
konung Erik Ejegod af Danmark med

Utlindingar, som
Kungålf. där

»a
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no de mode nu a Jämväl 2 platser. bås i 
ge från socialdemokraterna

En sorglig oiycksbändelee Ifttraft» 
de d. S dec. t Armasjsrrl by. Hferta 
niemi socken, då arbetaren Oskar
Wiipa genom en tådaakoti Uot doden Kolt urmänniskans fotter oeh Under Mjölka med torrs bände?
W#ve och **° bror tiL honora hÄd*' åro tyrårr till den grad öfretkulUv^ Var vanlig emot tjuren men håll 
på dagen varit ute for att jaga Bro- att liktornoperatörer oeb tandla hdoom på behörigt af st And
derna skildes åt ej långt från hem kare rika i tonksxin*. om någon med Vtfordrs M gg hon sen med majs. IV-1 
mct. emedan Oskar skulle forst tillse Uktornetrt fot ^ Kied J2 tänder nu> smålter långsamt och 
några fångstredskap En stund efter ,er dem , marsha/m af Kosmos kroppsvärmen
broderns hemkomst hade Oskars hu akr|fVer dr H. Jan sen med råtu De» bästa platsen for småsvinen är
T ”n1*4 8årde°' 44 -Vi fortära genomgående alltför * bt-uwhagen eller p* klöfverfältet och
et. s ■> a 01 ***** ^ ,er mjuka maträtter nrh båra alltför trån ^ h det rågsfältet
* T°P, ** 11 * ga skodon Våra fotter tvinga vt in i ' **" försiktig vjd urvalet af utsade
de Oskar dod Ett hagelskott hade for tråflga ,kor lkmkorilÄ h,fta a, Lamm åro mera mottaglig* för
t ra a rr.&g n genomgående alltför boga klackar marmask an vuxna får

En tragedi i ekogen. En norglii*: yfa jr af naturen kraftig och stor Plantering af fruktträd tu hosten 
olyckshändelse, sotr. "trafde ett man ^ alt d<.n bjuder en bred trampyta. *r af flera skäl att rekommendera, 
niskclif, inträffade hårom dagen inom såd&n vår kropp behöfver den Men särskildt på torr jord 
öljehults församling i ,Skåne. Då SO gkalderna haft a så ofta besjungit den Gärdslen. som äro riktigt uppsatta 
årige Karl Johansson från Lindås och 6mala prydliga lilla foten, att dejn na mellan ägorna, oka inkomst värdet på 
han» åldriga -maka hade bevisut sin 8tora foten räkot I raisskredit Åkerjorden och reducera odslinger j>å
sons begrafning i denne» hem. bela- orh bHfvit e!efantens privilegium En farmen
get en fjärdedels mil från deras eget. jämförelse med den klassiska foten Kard borrar ar en förarglig, men
cs h på aftonen »kulle l*egif'a sic - jyjjer (<ité med afsky Den fot »om gre-1 ^‘ke farlig “pest"', och kan lätt kon- 
hem. släckte stormen deras lykta, och . kornas niastare plastiskt framställde i | trvllera» med ren kultivertng, hvar- 
de skildes i mörkret från hvarandra | gilsa konstvt.rk DeB trånga skon har for*" den sällan uppträder på mullrik 
Påföljande dag hitudes mannen af j starkt sammanprässat våra fyra små jord

serade genom skogen Han >ar då d& sig ordentligt Icke ens vid godt j ***** komma ihåg att ett djur. som 
stelfrusen af kald och uppgifven af vader aro många människor längre i ar godt nog for edert eget bord'

stånd att gå långt. Alla fotmarscher år L‘ke häller godt nog for någon an-

jlatrådl för de indaatrietta anlaggata 
garna i Bergslagen, »krifvea 1

minne tills nästa års afvelsarbete tor Fnrrr.
ildtes iar

Alla knetna borde läsa deaaa 
pamfletter:

"Hvar åro de döda* ‘Hvilket är 
det sanna evangeliet T. -Glada kriet 
na". “Seger öfver grafven".

Förklarade enligt Skriften och sån 
da fritt på begaran

Eller vt vilja sanda de fyra pam 
fletterna hår of van och en epecioll
broschyr -Hvad så ger Skriften__
Helvetet T" (TS sidort med postporto 
för. 10c

VANSKOTTA FOTTERUng våaeiforia skare. 1 t-årlge yng
lingen K Karlsson samt en 30-årig 
mas P. A Lundkvist. båda från Stig- 
'jo hr häktat» för forfalaqnlng af en 

: växel å 1*6 kr., som de sökt belåna I 
- två H* rnoaandshanker

FARMPARAGRAFER

ote kollek ttvafiai »tealwten och rede
rier*» behofde ej tråffa någon upp

Ett etarxd flt okat antal «*ea • verv »Or»is* med befälsfoceeingen. De af ...
-t,„ t are phkt bilder* ha und-r koefliktm b**r *'<U rederierna ha re Uppskjuten utställning. Bestyrelaen 
TZ. ZrZZTZjZZ Z «» **derskrlfrit *i» for* ror of Un. I-***»

rt,UII »«». % <*.«»•« b*ei«U» .« på
stn Wriffslio» ram önskan alt endgi forhoppningar om a U de ofriga skola, . . nnn.kh>
d-e -*___ _ foU» r-iempiM och Ul konflikt» d, W »' r*daodc åri*..ld,-r upp.kiu

lunda kommer att på detta sätt lösa» la utställningen till år ISIS.
------ Vid en ståtlig parad på '1 -inköplngs

borggård härom dagen tog general 
Tingsten afsked af Första lifgrenad- 

wtudentfor- järregementet med anledning af att 
generalen vid årsskiftet tillträder sin 
befattning som inspektör för infan 
terlet.

ALLMaNNÄ nyheter

uppehåller

BIBLE STUDY CLUB. 
S9 Alloway Ave. Wlnnlpeg

Uppfinnare.D«st*phnen >no<n flottan S>/0ttini 
eter» bar anmodåt rc ari nen» myndig
heter alt låu verk »Ulla undersökning 
angående disciplinen inom marinen 1'
Hkfcet med <l-n sotn au ågt rum inom i
mrmtm orh ->r—'  -------- —' r.p ! *>“'« h"™1 4«rn "|B ,io*nk

1 fest- -

STOCKHOLM

Hel eurotieisiLa kriget l\Ar fårors* 
kadt, att Förenta Staterna och Ca 
uada gro afhängiga>f deras eiren fa
brikat; skrif idag efter min FRIA 
BOK öfver patent samt lietaa efver 
de mäst efterfrågade uppfinningar 
Patent förskaffa förmögenhet.

Stockholms kristliga

port hårofter
Åter i Stockholm. Tyski- ministern. 

excellensen >on Itelcbeman återkom 
till Stockholm härom dsgen^ från

Dt svenska fonetergiaab'uken ha i
»o åöyo bojt priset på fonstergla». j 
alla dlmedshmev och kvalitéer Detta 
ar dm tredje pri ^f«rb«)jn In gm pi fot ty»klann»resa
»cergtae aedau kriget.- Utbrott, och I En mycket ringa kaesationaprocent 
priset ar härigenom nu cirka 27 prw har förekommit vid inskrifning af 
bogr«' an for cigre månader Mrdaz; , årela värnpliktige i Stockholm, ehuru 

Efter for da 1 &r 15» och 20 åringar medtagit» Inga 
! slmulanter ha i år förekommit-

Smädelse mot riksdagen. Högsta
durcslolen har sudfäst Svea hofrätt» 
aulag, bvarigenom O. Ljungdahl från 
Riddersvik dömts ttU 3*0 kr böter fur 
att han fällt smädliga uttalanden om 
riksdagen i ett föredrag å Folkets hos 

i vid Motala verkstäder

sin

H. J. Sanders,
Pätsntadvokst,

105 Webster Bnilding, L* Satte k 
Van Buren Sta . Chicago. Dl

Tapperhetens bärgnrng.
oyå underhandlingar mellan inarlnför 
valtningm samt bärgnings och dyk*
ribolaget Neptun angående berrnlng» I af »mittkoppor har 
ersåttning för pansartiåten TappertM- St#x-kholm. I>en sjuka, som varit an

Oetkustbanan beslöt på bolagsstäm
ma i Gefle att utoka bolagets aktie-Smittkoppor i Stockholm. Ett fall 

konstaterats i kapital med 2.S49.900 kr. genom att trötthet. Ett stycke därifrån hittades 
utsläppande af preferens- och stamak hu,trim dlKi | ett utf,tii8dlke

Ull islld som kokerska på Karl XV. hrtP lltr 1111 l,lirlllu,"‘ 106 *r Bolle,,e ak B,len vklte — chauffören dödades, 
bargarlnoen he 1 .en sått I trafik på Raumo. har inv* ih kapital kemtner att -ilnz nnn. ut ^åpom natten Inträffade rid Racka I 

glts på epidemisjukhuset *ura ronor Hedemora . socken en bilolycka, som
regelbunden i kräft ett milnniskolif. Vid 11-tlden på 

svenska ,

äro så godt som uteslutna. Alt stå 
längre är for det stora flertalet en ab
solut omöjlighet. Hade vi från barn 
och ungdomen haft bekväma skodon, 
skulle vi varit betydligt friskare, och 
det kan icke enträget nog -rekommen
deras att kupa rymliga skodon for 
barn att nyköpa i tid. när foten åter 
vuxit ett .stycke."

nans.
Gör inga onvdiga afkapningar vid 

beskäring af träden Detta vill med 
andra ord saga. beskär med urskilj 
ning. så att nl har ett giltigt skäl för 
hvarje träbit bortskuren från träden.

ten har nu förlikning kotuii.it 
•tAnd hvarigenorn 
»tårots till kr 760 660

Ny rysatrafik. * ?edan 
ångbåtsförbindelse mellan

Mot ruad^yckstrafiken. Vid ett af 
Svenska Missionsförbundet anordnadt

De nya paoaarbitarna. Regeringen 
har antagit de af Kockums mekaniska 
verkätAdwak tiebolag och Gotebörgs 
nya verkstad Aaktiebolag afglftiä an 
hud‘-n l hvad de for hvartdera bolaget 
a/se leveran* af »krof och pannor till 
en pansarbåt, försedd tued fyra pro- 
pellaxlar Ko* kumi anbud slutade å 
4,710,660 kr. <*h anbudet från Göte
borg* nya verkstad å 4.949.999 kr

Det högre armébefälet. K ro t har 
utoåtut orh forordnat chefen for \'ast 
man land» regemente Fef RJchert Has- 
»elrot att fr o m den 1 jan. 1915 
vara generalmajor och generalbefäl 
haffar»- t 2:a arméfördelningen samt 
offersten i arn. n och öfverstelöjtnan 
ten vid Sodra Skånska infanterirege 
mentet G It J kk<-rnian au frän orh 
med aamm.4 dag vara öfverste •-ti ■ -

Poetformgen till England. Vid de 
förhandlingar, som harom dagc?n för
de» mellan general post styrelsen och 
en del redierler l Göteborg har enig
het uppnått» rörande den direkta post- 
forlngen till England Flera snabb
gående ångan- skola Insättas på tra
den Göteborg New c ast le. Härigenom 
bitr postförtng.n bättre tillgodosedd 
itn före befalskunfliktens utbrott. Allt 
beror emellertid på att befulskonflik- 
teu I om-ti

kvällen skulle bilägaren, G H. Gustaf- 
"ch finska hamnar kom till stånd, bar s<)n | jjedemora skjutsa sju personer 
rysstrafiken öfver Ange upphört Nu 
har den emellertid åter tagit sin bör-

toöle antogs en resolution, htari rad 
jas till k. m:t att radda de lifsmedels- 
forråd. som -finnas, så att de Icke 
ktitrn» förrandlas tlll.nn4oa*ffiJ»niLpsn * r H*
I ofrip sök» hämma tr.f.ko ,n.-d rus r>"Mr "',rru' h.frud»kllgen med

sof v agn sn* san de.
Efterspel t till djurplågerierna 

Malmö. De förut omnämda grvmhe-

tlll en bal i Granbar-ka. Resan gick 
lycklig till i närheten af villa Alvik. 
Vägen gör här en skarp kurfva. hvar- 
för bilens fart saktades och man i 
långsam fory^fortsatte ett hundratal 
meter. Man niast 
for nära ena vägkanten Bakhjulen 
slirade ned 1 diket, och bilen välte 
helt om med alla fyra hjulen i vädret. 
Om en stund lyckades två af dem kraf 
la sig fram. och dessa, jämte en som 
lmppat af. lyckades hjälpa fram de 
ofriga. som befunno sig under bilen. 
Gustafsson låg medvetslös och var il
la skadad i hufvudet och-brustet. Han 
fördes in i en närbelägen gård och 
därefter till Hedemora sjukstuga, där

ARBETE FÖR GOSSEN

Hvad slags “säkerhetsventil"
ni på er förhoppningsfulle pilt? Har 
nl vidtagit någon åtgärd för att ut-

VINTERXGG.

Rysk skola > Stoc*nolm. Få initia
tiv af dpktor Stereel kommer det att 
från och med januari nästa år anord

i e emellertid ha hållit nyttja det öfverskott af "ånga", 
hvarje frisk pojke ager* c

De flesta gossar tag* lifllgt intresse 
i inånga ting, och att förse dem med 

{. förnöjsam sysselsättning bor ej falla 
sig svårt då föräldrarna endast lära 
känna sina gossars böjelser. Så. till

Nu ar det den årstid, då agg aro 
svårast att fä i en hönsgård och dä de 
betala sig bäst. Det är därför ej un 
derligt, om alla ägare af höns med 
intresse se på sina djur och blifva 
synnerligen missbelåtna med dera. om 
de ej erhålla de värdefulla äggen, som 
de hoppats på.

Något kan val ännu göras for att 
locka fram dem. men i allmänhet är 
det nog sä. att det mesta borde varit 

. dån för länge sedan
För ägg på hösten och för vintern 

får man hufvudsakligen lita på unghö
norna af årets pålägg. Ha ej de gam
la hönsen fällt ovanligt tidigt och fått 
mycket god skötsel under den för dem 
särdeles ansträngande ruggningstt- 
den, kan man knappt vänta några ägg 
från (lem förrän vid jultiden. Unghö- 
norna däremot böra uppehålla varp
ningen under två a tre månader före 
jul och fortsätta ett par månader ef 
ter denna tid utan större uppehåll

Härför fordras:
1 Att de blifvit kläckta 1 god tid 
de tyngre raserna i början af april, 

de lättare i slutet af april eller början 
af maj.

2. Att de blifvit väl uppfödda, så 
att de växt stadigt oeh jämnt från för
sta dagen utan att göra uppehåll och 
äro väl utvecklade vid 5 a 6 månaders 
ålder.

i',. Att de gått afskilda från tuppar
na. haft rymliga och friska bostäder 
och gårdar samt varit fria från ohyra.

4. Att de härstamma både på fäder
net orh mödernet (det förra är säker 
ligen det viktigaste) från en högvär- 
pande stam.

Alla dessa betingelser måste ju ha 
tagits i öfvervägande långt före hö
sten, och har man ej gjort allt hvad 
man kunnat i dessa afseenden, är in 
genting att göra därvid i år. men det 
kan ju ej skada att ha dem i godt

terna mot exportdjuren ha nu börjat 
draga ar infor domstol Malmö polis- 

““ ,l,en t,r"T*l*°rl»k ryttk sko!» i don]^,, har d<11]„ kr,.»turskommis»lo- 
Stoc kholm. För narvarande vistas där Vilhelm Lindgren till 100 kr bö

ter for djurplågeri Flera åtal kommaju en hel del ryska flyktingar, som af 
en eller annan orsak Inte kunna under 
nuvarande krigiska forhållanden - \ i 
stats i Ryssland

Dödsfall. En af den svenska fiol

L X R X T T 1) A N S Aatt anställas. •
Åter ett brinnande kolupplag ' 

Malmö. Härom dagen utbröt eld i ett

exempel, hvilken gosse tycker ej 
djur? Hvilken grabb skulle ej med 
nöje i timtal pyssla om någon lefvan- 
de varelse, hvarje sig en krurnpen 
Klack racka, ett marsvin eller en horn- 
padda Småpojkar liksom längta efter 
att ha keldjur 
livad som halst Senare, när de bli 
större, vilja de ha 
gunstlingar

af
PROF. och MILS. E. A. WIRTH

308 Kensington block.
(Hörnet Portage & Smith)

Ing ing från Smltb st
PRIVAT DANSSKOLA 

Tel. Maln 4582.
Nybörjares klass måndag och fre

dag kl. 8 e. m.
Full kurs på 10 lektioner <1V4 tim

me långa).
Damer $1.00. Herrar $3 00
Modärna danser $1.50 per lektion. 

4 lektioner $5.00
Privata lektioner i vals och Two 

step $500 per ti lektioner
Privata lektioner alla tider.

(
kolupplag tillhörigt badinratt 

tans främste man. viceamiralen Knut nlngfcn yr^n brandkåren anlände en 
Peyron, afled <1 13 dec . nära 84 år i 
gammal.- Amiral Peyron var af en

mindre afdelning för att leda arbetet 
med kolens bortförande samt besprut- 

kand krigare och statsmannaslakt fiing af Hiden Arbetet därmed kräfde 
Han gick sin sjömansbana jämnt faela dagt.n Någon fara för eldens vi- 
f ra mål. 1849 blef han sekundlöjtnant ; dare 8prtdnlng förefinne» nu icke 
i k flottan och avancerade 1872 Ull

han afled.
Syndikalisterna hota med general

strejk. Justitieministerns ombud i Gö 
teborg har for åtgärders vidtagande 
insändt ett flygblad, undertecknadt af 
Göteborgs lokala samorganisation. I

hundar, kaniner,

mera lönande
djtir livilka lämna pe- 

kuniär ersättning for den ti«J och de 
pangar, som användas på dem. Om 
fler föräldrar sökte utnyttja denna 
egenskap i gosRkynnet. så skulle utgif

Malmslättsmålet går till kungs. J
kommendörkapten, 1884 till kommen , ^ har uppdragit åt stadsfiskalen P. | bladet meddelas bl. a , att de svenska 
dor. 1889 till konteramiral och Arnander i Linköping att hos högsta ' revoiötionära arbetarna börjat drifva
till vlceamlral samt tog afsked 1S99 dora8toien fullfölja talan mot taofrät . en kraftig opinionsyttring rörande 

En affär »om bär sig. Styrelse- och t< ns utslag 1 det s. k Malmslättsmä neutralitetsfrågan Två möten ha ny
revisionsberättelse har nu sfgifvlts )Pf savidt angår stationsinspektor A. bgen hållits i Göteborg, besökta af
öfver aktiebolaget Stockholms bry g j. Högström, kontorsbiträdena K (• tillsammans 1,000 arbetare Mötena 
gerters förvaltning under arbetsåret | Krlksaon och' A. W. Kjelsson, trafik
1 okt 1913 30 eept 1914. Af den for in8pektor G Groth och lofcomotlvföra- f d|kaust|8kå organisation och behand 
ra berättelsen framfår att styrelsen
loreslår en höjning af utdelning pr
aktie med 2 kr. till 17 kr., ett förslag. dt.

ten att hålla grabbarna från att hitta 
på hyss och spela spratt betydligt för
enklas.

voro sammankallade af platsens syn- Ofta är hönsskötsel ett enkelt
del till förnöjelse af en gosses lust 
för att syssla med "något, som är tar
vande” och som ger honom lite in

O. Tb Bonnevler
En hemsk olyckshändelse inträffa 

en (lag t en nybygnad vid Red- 
äfven revisorerna gilla. Till bo- ; bergsHd. Göteborg, där en bygnadsfor-

Arména musik. D« akkunntga. riks 
dagsmanii*in A Nilsson 1 Örebro, 
hofstaUmasiar* n G Tamm och musik 
dir R. Rune. som af k m:t tillkalla
des for utarb*-tatide af förslag till om
organisation af arméns musik före
står I nu afgifvet utlåtande att musi
ken bibehåller» vid samlllga Infanteri
regementen. men indrages vid kaval
leriet. utom vid skånsska dragon- och 
kronprinaens husarer, vid artilleriet 
utom vl<1 Göta artilleriregemente, vid 
Ingenjortrupperna utom 
ingenjörkår ch h trän gen utom vid 
Skånska tnuigk&ren orh Västmän 
lands trångkår

Förbud mot brännvinsbränning-ut-
firdadt. Regeringen har i konselj be- 
*lutlt att t i llr» vidare utfärda förbud
mot all bränn vinabränn ing med un- j an(la tlli 2-> kronor betalar for våra samt 
dantag för (• knlska ändamål Dagen \ gO kronor 
för förbudets ikraftträdande är annu !

lade frågan: Sveriges arbetares håll
ning i händelse af krig. På mötena 
antogs en resolution, i hvilken det bl. 
a heter, att "organisationen bör arbe
ta för att en allmän arbetarekongress 
sä fort som möjligt sammankallas för 
att uppdraga kampltnjerna 
generalstrejk än deltagande i kriget, 
på. hvad sätt det vara må". Justitie
ministern har omedelbart telegrafiskt 
anmodat samtliga ombud i riket att 
belägga det brottsliga flygbladet med
kvarstad-

komat. Så ifall er unge hr glunt är 
Htet ostyrig af sig. och ej har något 
särskildt att bestyra, försök då hvad 
han duger till med några höns. San 
nolikt skall han ined nöje äta sig att 
till vanligt torgpris före hushållet 
med färska ägg och unga stekhöns | 
I>et skall förvåna er hur mycken tid 
han kommer att ägna åt sina fjäder
fän. och genom att hålla räkning på 
foderräkningar och försäljningar öf 
var han sig till att bli en duktig "af j 
färsman".

IdgsHtämmaiiK förfogande står i är en i man j a Larson, som på ett tre vå- 
%ln*t »I kr 4.281.395:6» mot S.4S7.- ' „|n*er hiiKt hue var eyeeoleatt med

arbete, störtade ned till gården, 
ådrog sig i fallet svåra inre 
Rn automobll anskaffades

hällre134:28 i fjol
Ondt om guld.- Världskriget har å Ivarsson 

Btadkonmiit en egendomlig situation skador 
inom Jnvelerarebranachen. Det har. omedelbart, och den skadade för es 
ju langr. man kommit frftn frodebrot tllV KahlttrebKka s)ukhuai-t Här afled 
tet, blifvit en kannbar brtet på guld tian emellertid

Tryckfrihetiätalet mot Nya Norr
fastställt Her

vid Göta a&reklldt hos de mindre firmorna i
Stockholm, hvilka i ganska stor ut lind. Svea hofratt har

rådhusrätts utslag, hvarlge N O R G E.sträckning fåll taga sig till att köpa nösands 
upp svenska guldmynt for att kunna nom redaktör 1 Vennerström som an 
effektuera sina kunders, beställningar svarig utgifvare af Nya Norrlan 
Guldmyntens varde har på dettan san Hernösand dömts för brott mot tryt 
stigit så afsevnrdt att 1 en del fal!" frlhetsföro.rdningen till 100 kr:s boter

att till torparen J Forssén i Gra- 
1 skade-

Tillräcklig orsak. — Hon hade sex : 
orsaker att lämna honom. För det för i 
sta voro alla hans pengar slut.. .

•— Det är nog. Du behöfver inte ! 
nämna de andra fem

Stor eldsvåda i Trondhjem. Firman 
A. Huitfeldt A Co s upplag af träva 
ror i Trondhjem härjades harom da
gen af eldsvåda. Sågverket och hyfle- 
riet raddades, under det upplaget to
talt förstördes. Ett större parti »ven- 
ska trävaror, hvilka ankommit dit för 
att utskeppas till England, hlefvo lå 
gornas rof. Den af branden anställda 
skadan beräknas till V* miljon kr 

Sedelutprånglaren Thorell. Från de 
svenska myndigheleyn™ har genom ut 
rikesdepartementet framställts en b«- 
gäran om utlämnande af styrmannen 
Thorell, som I Kristiania växlat fal I 
ska enpundsedlar för 3,500 kr. T har 
nämligen också utprånglat falska 
svenska sedlar i Göteborg. Utlämntn- 
gen väntas bli beviljad genast.

ning* utbetala 100 kronor 
ständ och 100 kr i rättegångekostna

S. A. Frie» död. , Ett öfverraskande 
dödsbud förmäler, att den bekanteicke fastställd Förbudet skall gälla 

llll Innevarande brännlngsperiods slut Till Sveabola- SAND OSS 10 CENTSteologen, kyrkoherden I Oscars för Villkorlig frigifmng.
, „ m .let. tfl.fr!» 'l«-n I '"»C Hallllln, , st.khnlm. doktur S. A *et.I.av tngått telegraf .k unterraH
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»PPelfv- '-ar 1-ma kventkel I under 8ludlell„,,„ r,„ flltir uppmärk-1 »t garanterar att lasten »UMV Inom 

re4“ pr-ikiiakt ugH -,v,'rkk,a ,ie-....
K"b..l'Zudrkyrk'l!.k uptitattnhig ^ < förbindel» med hvar oeh en af

högkyrkliga åsikter Med åren i mottagarna
Den nya

markant , ,in sarafältnln. Han ,«| «or reder.akt.eMa.e. Sv^^ord-

alltjämt en briljant talare, som for.- ainertka hade tar 
na.,., stora kunskaper med e„ ,plr, “et U^trdm

tnellt framställningssätt. Gi)teborgS stadsfnll

hoppningar som ingenjör Jensen sjalf 
liyser. torde (len betyda en revolution 
Inom skeppsbyggeriet. i det nämligen 
både roder och propeller bortfalla 
Experimenten afslutas i dagarna

så erhåller ni vår

SVENSKA KALENDER OCH ÅKSBOK KÖR 1915.
procent af den ordinär* Enligt hvad 144 sidor! Största, innehållsrikaste och^ vär

defullaste svenska kalender i Amerika.F I N L A N I). InnehAller Llend »nnat: KuW*Un<:Almen*ck for 
1915. Omkring 
Stetistieke nppl;
•lr» länder. V»
ufrer Sverige. Järnvägsbiljetter inom Kverl 
konsuler i U. S. orh Cened*. lukomi1.nki.lt

rad). K.
pass. Immigranter, 
ö. 8. folltaYrfr. Ku 
mängd affärsformi 
■ ka matritter. ToUtoie krigap 
fråaee1 juet nu). U. 8, preeidi

: 20" sidor skämt oeb lustiga btateriev 
ysningar om Sverige. U. H. i»eb alla an

Karla

»lutet ar annu icke expedierat
Statskontoret har till regeringen öf 

»eriåmnat allt forslag till beräkning 
af utatsverkets inkomster vid näst 
följande statsreglering Dessa ha rak 
nat* till Kammaulagdt 2P7.Hfi.200 kr 
I rtksstaten for 1915 voro de egent 
liga statsinkomsterna beräknade till 
kr 2S2.0ti7.600 Beträffande inkomst 
och förmögenhetsskatten utbetalar 
st*tskontoret bl a att man säkerli 
gen har att fur innevarknde är motse 
en ganska ogynnsam balans och 1 frå 

om branvlnstillverkntngsstalen sä 
ger. att under förutsättning att kon 
trollområden i stor utsträckning sttt 
weivt fastställa» så att vid ingången 
af år 1916 lore delen af landet ar in- 
deladt i kontrollområdvn. 
grån»en stöta Intill hvarandra en 
nedsättning synes vara påkallad för 
1916 Statskontoret meddelar att från
rvprwut.Uvl håll Utulat» den ialk E«t f5r.vmi.and, har aet run. frän >ka jordbruksartH-tar«-. men all dessa 
l.-n alt nedsätmln.en kunde beräkna» Hälsingborg Se-dan en tid är namli ^noug, icke komma att få tillstånd 
llll mln.t 1.1 1 3. möjligen 40 å 45 gen vagnförmannen August Anders aU låmnl Tyskland på mycket lång

Rysk järnväg Torne—Norsk hamn?
1 Norrbottens-Kurlren har meddelats, 
att ryssarnas järnvägsbygge i Tomeå- 
dalen bedrlfves dag och natt med en 
arbetsstyrka på 800 man. Detta t för
ening med stakningar. upphuggningar 
och planeringar, som lära pågå 1 Nähl 
by öster om Avasaksa mldt för sven
ska öfvertorneå. anser tidningen tyd
ligt visa. att jämvägsplanema afse > 
något helt annat än banans framdra- | 
gande endast till Kuckola midt emot 
svenska Kuckola. Meningen skulle va
ra ingenting mindre än att utsträcka

: ror. »om fritt inffirae I Bverii
i. Hvärir**»Iga

i-legee .ny».gängse
blef nug äfven dr. hYies allt mindre .

Amerikatinjen. Styrelsen
I.aw (uv), Mberman» Antitni»tl»< 

onkur»l»geB, Lagar om medborgarekep, !(»•■ 
Hoaieetesd, 8eo»terav»L - 
Ilständig» i 

Kokbok.
I) A N M A R K. po»tunderritt«ls4er. Kn 

[.tagande ikla evru 
i» < »f ».fantligt io 

eotf-r. Maiea- »f »i*4ra 
upplywnmgar tu m . aom »f otrymmeaekal icke k»»u» 
apecifieera».

Smuggling öfver dansk-tyska grän
sen. Enligt svenska tidningar ha 
handlande gjort försök att smuggla 
varor öfver gränsen melaln Danmark 
och Tyskland. Det är i synnerhet fo
togen, som de ha försökt att smuggla 
öfver. De danska gränsvakterna ha nu 
fatt stränga order att se upp med den
na trafik.

En fåttrg svenskaa sorgliga slut i 
Köpenhamn. En 42 årig svepska kvin
na. Anna Ryding. som för ett par da
gar sedan blef anhållen för bettlerl,

v
mäktiges ordf. grosshandlanden A 

Styrelsen beslöt att icke i 
Infordra den första inbetalningen 
tecknade aktier, utan detta skulle 

ske i midten af nasta &r ‘

LANDSORTEN. Carlander
Svensk-Amerikansk Sångbok och Musikalbum för 1915.

5- 13 arRy»strömmen. Under tiden 
dec. ha 1,354 rysaar passerat Långsele t

I lr b» vi etrifrit 1st» häftet »f en kommende serie »f ofv»nn..mnd» sångbok eeb »uit 
album. Tryckt å finfint papper, storlek 7%10 tom. synnerlig, n .-Icgant mslag. Bo pryd 
nad för hemmet Innehåller erd ock muaik (pla»o): Du gaml» du frieka. Ack Vlrme!»®»! 
da. Den lustige kopparslagaren, Men det gjorde mamma. Finska rytteriets. Bjornebergamaa 
och Kronobergs reg. par. marscher. Fiskar och Kvåeamlserna samt America. Huate 8weet 
Home. Old Kentucky, Yankee Doodle, Old Black Jee. Otd Folks at Home. The Bed. White 
and Bjne, Battle Hymn of the Bepnblic, Annie Laarte. — Det vanliga priset l dessa slyckee, 
ord oeb musik år $2.00 Vårt pris år 26 cents. Msn. till all» kBpare »f vår Kalender f»r 
1916 skola vi säljs Tår Sångbok 1 o- 15 eeats eller 25 cents för båda. porv,fritt

Första häftet af 
det stora verket

*1
1 på vag till Karungi

Norrlandspressen. Till redaktör för 
Skelleneåbladel har antagits journ.lt om w dnnu en
sten Thor. Svenborg i Linköping , vUntades från Tyskland m«t

Svenska telegrambyrån, som plane- ular ry<ka koI18ulatet i Malmo. att 
rat förläggandet af rn filial tor ofre | ^ v|aserllgen finnes .-n mycket ator 
Norrland till C me» har uppgifvlt den kont|ng„lt rysBar av,r i Tyskland, 
na plan däraf största delen polska och gallti-

kommer ej.Kvartamillionen ryssar 
Med anledning af uppgifterna I pres- 

kvarts million
den nu påbörjade banan upp mot Nor
ge. Beträffande spårutläggningen i 
Tomeådalen norr ut från Toroeå, är 
det, enligt hvad tiv. D. erfarit, riktigt, 
att arbetet fortfar. Dock torde Icke 
arbetsstyrkan för närvarande uppgå 
till stort mer än hälften af den af 
Ndrb.-Kur. uppgifna styrkan Äfven 1 
öfrtgt synaB ryssarna nutoer ha upp- 
gifvit den forcering hvarmed arbetet 
bedrefs under de första veckorna 
Spårlaggningen, hvilken endast är 

-v. provisorisk, hvarigenorn banan torde 
1 kunna bli trafikabel blott vintertid, 

har för närvarande hunnit ungefär 16 
km. norr om Torneå. d. v. s. knappast 
halfva vägen upp till Kuckola. Att 
bygga en Järnväg från Torneå Ull 
norsk hamn — i så fall till mynningen 
af Lyngenfjord — har ju tidigare mån 
ga gänger diskuterats bland finsk- 
ryska fackmän En sådan järnväg 
skulle i bygnadstekniskt hänseende 
bli jämnställd med vår riksgränsba- 
na Dess byggande, till hvilket Nor
ges medgifvande naturligtvis erfor
dras. skulle alltså kräfva en tid af tre 
a fyra år. och denna järnvåg — eller 

, I åtminstone trafiken densamma — 
Utan roder och propeller. Danska j kan gAlunda knappast »bil aktuell un- 

finansutskottet ämnar begara under der nu pågående krig. En annan järn
stöd åt Ingenjör Frans Jensen till den-

hvtlken

“VÄRLDSKRIGET”antraffades härom dagen död i sin 
cell. Under hela den tid hon varit an
hållen har hon gråtit, och af läkare- 
besiktningen framgår, att hon aflidit 
af hjärtförlamninfc- 

Mördad

»f kapt. Alexis Kuylenstjerna (Mustafs) har anländt från «Teri**- önskar Ni e» «1kt d 
lustrerad Historia cm pågående kn»! (inskar Ni vet» ALLT *im detta krig i rått följd åråi» 
dess början (mordet i Hsrajevc) -i^d »Ila lognkktig» uppgifter uteslutnaI I>§ 
förf. "‘MU8TAFA" är en K«>d borgen t or att lasaren får en verkligt underhållande er» 
Usvärd framntällnmr »f kriget Finfinaste orlgiaalLitwtrationer komma »tt 6fv»rflMa 1 
arbetat. Händ oss l&c for 1 hta b iftet. K»er »äud oss 30. «5 eller 60c. 
das bä/t. 2. t 4. - » ka #..n de hitkomma Agenter antagas Hög pr

8E HAB VARA ERBJUDANDEN: For 10 rent, erhålles vår KALK 
rente erhållen första häftet äf ‘'VAKLD8NRV8ET'’. För 25 r»nts 
DER OCH HANDBOK eller också VAK KALENDER orh 1 :8TA II 
KBIOET ". Kör 35 centi fIs ALLA TRE

n vifMade

jämvagar försvunnen, j tW 
Aktiebolaget Luleå verkstäder har ]

bildats för att efter inköp af J P. Jc* mor(ibrand„anlaggningcn 
hansöons verkstad 1 Luleå drifna mek naltt.n metian den 8 och 9 sistlidna 
rerkstadsrorelse. Aktiekapitalet ar augu8ti månad häktade G. A. Petters-

slutdömts af

son vid statens •keppatimmerman.
mord begicks härom natlen ute på 
A mager. En heväritigsman som var 
på väg till sin kasern fann liket af 
den mördade, en skeppstimmerman 
vid namn Paulsen Paulsen hade va
rit på besök i en liten restaurant och 
morkats under hemvägen. Det är tro
ligt att han stuckits ner under ett 
slagsmål med sina kamrater. Sällska
pet lår ha varit i ganska upprymd 
stämning. Polisen tror sig vara gär-

NDEK. F*r 1* 
•■rhåilae VAK K Al 

ÅKTET AK VAJU.läK

sitt .nekande. Den for 
i Sandared

Loanmg i fartygabefilskonflikten ?
1 stället for civilministerns medlings 
förslag har från redarehåll framlagts 
ett annat forslag for fartygsbefal»-
koeDiktens bilaggande. som härom lågst 1Q0.000, högst 300.000 kr eoa-Hattdén har nu
dagen godkänts af befalsförenlngens lhjälstingades af tjuren. Härför 11- Kinds häradsrätt Den häktade nekade 
styrel»* Förslaget innebar, att be-j den blef omkring 55-årige ladugårds- fortfarande Han dömdes till 6L. åre 
faikaXvare -h h styrmän tillerkänna» karlen August LM$son från Marie- straffarbete för mordbrandsantagg- 
fOljande förmåner att tillåmpa» tr. o. holm E Västra Eds socken i östergöt-! ningen samt till 2 års straffarbete för 
ro *eo i» dec Lon er utgå efter sam land ihjälstångad af en tjur ( stöld af en cykel eller tillsammans till

■ orm »oai-iar gallande före krig»- Krigsministern inspekterar. Krig»- 31^ års straffarbete samt 2 års van 
ethri-uet dock så att Sv. fartygsbefål- ainlstern. statsrådet MÖrcke. inspek- frejd utöfver strafftiden- 
aaftarvforvnlLgeus Justerade tariff terade härom dagen de 1 Lund förlag- stadsfullmäktigevalen.
»kall tillämpa» för den handels*», de da tAippvrna. skolornas och utbild- fullmäktigevalet i Karlstad ha de fri 
tidigare förmånerna mndynitiga, hvad ningskursernas förläggningslokaler. sinnade förlorat eu plats till socialde- 
>, ,n 1 förslaget angifvt-.- Des-utom Dömd förfa laka re. Konga h arads- mokraterna — Stadsfullmäktigevalet 
liUerkanne» befalhafvare oeb styr- ratt har för förfalskning dömt f. ar- • Amål liar gtfvit tfll resultat, att de 

60 kr pr inAbäd som bidrag llll rendatorn Johan Peter Engström från moderata vunnit en plats från soelal- 
olyckafaUsföreakring satot lltförsäk- södra Mocklehy. Kalmar lån. till 4 demokraterna —1 Vid stadsfullmäkti- 
nag för minst lO.OOtk kronor h> årders, månaders straffarbete för förfalak- ge valet 1 första valkretsen 1 Uddeval- 
avttka f‘>eåkrtngar komma att upp- ulng la hade moderata eröfrat två platser,
riåthållaa så långe kriget varar eller En vllgörande nederbörd. Tack va- en från de frisinnade och en från 
fajra för sjöfart ca på grund daraf f<y re de senaste veckornas jämna neder socialdemokraterna Vid samman räk- 
retinaes Hårtgeovm blefve all fråga börd har en betydligt ljusare situation ningen i stadens andra valkrets vun

Domd trots

ALLT PORTOPRITT 
Skynda rekvirera! Sund silfTer eller money order till

GUS BROBERG & CO., Dept. 10. 342 N. Clark St, Chicago, 111.

mm

i vvirsNTpE-G n >fiivfröiÄ srT

nlngsmännenvpå spåren.
Vid stads

vag. hvilken likaledes och säkerligen 
ännu lifligare diskuterats 1 finsk-ryska 
jäpivägskretsar, skulle gå öfver Ro
vaniemi till hamn vid Hrita harvet. 
f>enna bana. som är betydligt enklare 
att bygga, då den skulle komma att 
gå fram ofv. -elsevis slätt
och tundraområde, kunna ryssarna 
helt och hållet bygga p& eget territce 
rium. Stycket till Rovaniemi år för 
öfrigt redan färdigt, och från sist
nämnda plats ha ett par olika fortsätt- 
ningsatternattv också redan utstakats

nes experiment med en uppfinning af 
mycket uppseendeväckande art. Upp
finningen går ut på framdrifvande af 
fartyg af hvarje slag och storlek ge
nom högtryckspumpar, som insuga 
vattnet genom framåtskridande sug 
munnar midakepps och utstöta vatten
strålarna genom en bakåt riktad myn
ning Uppfyller uppfinningen de för-

i»-1

Huf vadkon tor: 224 Bannatyne Ave. Telef os: Main 740-741-742

>
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!É IFrank I
Tose i

I ♦
Konst
närligI t
upp- Istoppare

I ISänd mig hufvudena på 
edert stora villebråd att 
uppstoppas. Uppköpare af 
stort villebråd, hufvudcn, 
élgtänder, råa pälsar och 
skinn.

Eftersänd fri illustrerad
broschyr.
179 Kort Street, Winnipeg. 

Tel. Main 5185.
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60 Man önska8
Kris rerklye, «**'*

genast då kursen fnllSerdet* 
tfll SCO I, n i Trekan Vt He 
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SVENSKA CA !*A DA-TIDNINGEN. Whuupeg. Ka»_ Oesdagem dca 13 Janoari. 1915.
=

rolvm bo dc hrito tom tI kall* engrlt ; kroppen de bitte» kläder, så art tyget 
' *»• 1 riken »om kallas k arvland och rv roade, stängde dem till marian, ka 
Virginia, men ditår*, han seängde ar »tade stg I vattnet och tam ofrer kl 
men I en båge fria väster till norr. len. Så gkk han till Mark fä och fick
* där I de mörka tkogarna r*da i nnit at honom indianska kläder r<h vapen
de rvsla mannen »Mimmi I)et ar vA och gick gen. m tkogarna till Min , j.rd Vroellei. tarmar ,111 „h, 
ra jaktmarker och längre hort Sen»- qoaa Mo tor hvarje berg eller flod mitvuaetta un svvt.ott*

rlc timme ten are samiaden indian-* tas" och SuaqvehMnas - - Har du han ofverskred. foll trän Rin xréharc BSaLTT a DEVgi.orME?ri <*>, 
h sv. nskar att oppna marknaden varit därborvar — * Rinot ehan har »jal ett af de år han vartt hos de ht Ite. | *'**- 

Alla satte sig I ring De långa rorpi hemllgen »trolvat 1 deras berg ocb a' tUls han åter ble( en indtangoaee Mer *~~ 
porna. som nvttjades rid välkomst ten fort krigare emot dem" — "åren J då mbtte han den bruna hjärnen som i 
halsdtngar medan ler oeh »tenpipor , I fiender- - -Ja, Ull döden", utropa j kom rytande, och ban sto* honom. •

a vmy Jh voa va V EN ROMAN OM DE FÖRSTA . .____ '•-kagn. rs ! ov ar,tag.lag kommo ban. "Sone a» dödade min fader men björnen ref djupa skrånmr I
Jn| H ^ XZ JrV- I \ » r . FVEXSKARNCS Lir ! »MFRIKA Ii Aif va Uppström fram. o t halsnlngsul utbyttes. Efter I Wtnappanegge Rinowehan var hlott hans kött Då visste Rleowehan. att

den allvarliga eremonien packades en goese. men hans själ var full af han var en man. men han blvgdes. tv
stannar hemma med yngsta pojken vndet oe» stirrade In I solens blån-.; »arubalsrna upp. och snart lur bytes- | hlod. han grubbUde på hamnd" — | hans oga var skumt och orat doft. o< k
Johan. Men Sven skall rida ro ed * — dande »ken Han såg också ditåt, men handeln i full gång 'Kompaniets män i -Jag mlans dig", sade Elsa och be
-Det år en duktig yngling, så god som j lade »akta slo hand öfver hennes Då 1*df upp fris I olika färger, högar af , rättade hur hon sett honom »om barn
två", »ade Stllle — "Säger du det. ! ljöd mor Märtas rost. »om skarpt ro i knifvar. ygor, eylar.
drog Anders p* orden "Då torde hån ■ pade åt Elsa alt komma rtll henne speglar kring jarnkittlar och logo äf-1 fortfor: "Men först när jag blef 
da. att du ej år sa ohågad att bor» på Skaran satte »tg åter i rörelse »»•> fram flaskor med ot och brann
mig" — "Säg utv* — “Ja, pilten bar Mörkret föll snabbt på. oeh-färdemån-
vandt sin båg till din to» Karin, han nen »tråfvade upfrtor en brant slutt
år tjugofyra, boo aderton är. aå att ning. En af Indianerna gick före. två 
de passa vål Ihop Han får gården ef ledde pä Rinowehan» bur mor Märtas 

mån bodde dir tillsammans Nedai ler mig. och Jag vill hålla henne aom och Karins hästar, men han själf fat
fne. invid vattnet lig kvarnen Mjöl min egen dotter, om du vill vara med tade Elsas häst I tygeln oeh förde den
naree, vid namn Anders f"hristiansson om saken.' "Det vill jag sä vlast. med säker hand 1 mörkret öfver rot-
Vålkmaaade gåsterna. undfägnade som jag lefver. gamle vän." utbrast ter och stenar. *
dem med hjortstek till n eldar o h Stllle ■ lä-t är -tl godt gifte for fllr
lade hö framfor hästarna Efter mål kan min Vet du. brollopel må stå. när

Johan orh Elsa gifta sig, aåt^blir det 
två hjonalag på en gång." De try- k te

r------- t t artiga indianerna släppte af på stn
I värdighet for alt le och skämta Naa- 

tnan. Rinowehan. Haago oeh kvinnor 
| ! na detioyu I roorgonvarden Homljml

vaggade pä knäna sitt nn tre månader 
gamla barn. »om var svep- i »klan for 
morgon k ylans skall

Braka eder “Homestead’ 
rätt.
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IAt oss garft n edra hudar och 
förvandla dem till rockar, kai>
por. tacken, mltu etc VI kunna garfta

I Forts, fr loreV nr ) 
Ett starkt bygdt bus stod på strand 

vall* of v an den faraande strömmen 
Det stora blockheaet, uppför dt af 
*bvtt nöt blom eller hkkory, hade två 
våningar, och den ofre var försedd 
roed skottgluggar Del kunde i nöd
fall dega till fåatoing or b be har a kade 
*ågen till Minqoaa. .Stallet nämnde* 
sf iadlanema Kakarlkouk .Några fri-

han forde vapnen sam re än en gosse 
Ej skulle björnen oförvarandes koro- i ^Ar>an<ila häst ork kohudar till 
mit och sårat honom, om han alltid nnÄ karpor t<b rtnkar eller rober, 
jagat med .Minquas. Naaman och mitt b*lLre M nl kan koi>Ä «**« från hand 
folk togo mot mig med glädje, och ^nde ' i kunna afven 'dress 
höfdingens sonson var snart deras bä-1 mske up palsÄr såsom mmk. mesk

rat. bäfver och utter till finaste dam 
kappor, muffar och kragar VI garfv-a 
ifren kreaturshudar •». , :.

ordnade små ’ Han sade sig afven mintias henne ock

hämnades jag. ty sedan Jag i tre må
nader sjungit klagosånger öfver min 
fader och ett år burit sorgens svarta 
målning på mitt ansikte sände Naa
man mig att Ja ra de hvites visdom af 
den store läraren på Tenakoug." — 
"Du menar mäster Carapanius". af 
bröt Kisa. "Jag såg dig ock dar Ja. 
han predikade väldigt Guds ord bland 
er hedningar, han har till och med öf- 
verflyttat vår katekes på Lenni JLe- 
napes" språk" 
mälde Rinowehan. "på detta språk har 
jag lärt de heliga orden, och har sett 
det papper på hvilket de <stodo. Jag 
har ock lärt att på ditt språk tyda det 
talande papperets ecken.t ' 
dock affoll du från vår tro", sade hon 
förebrående. Han svarade allvarligt: 
“Vill Hvitblomman hora hur det sked
de?" — “Ja. berätta!"

urh
vin. Olof Stille hade medfört en säck 
hvete. begärligt för indianerna, som 
blott hade majs. och hans kvinnor 
hade sytt mössor af brokiga lappar 
med en granu tofs. Sådana hade de 
sytt och sålt f<»rr, och de köptes gar
na. De andra frimännen bjodo ut af- 
lagda vkdmalskläder. skjortor och 
matvaror. Indianerna åter kommo med 
bogar af pälsverk; där voro björn- 
och vargfallar, hjort <*.6 rådjUTStui 
dar. men afven dyrbarare skinn, hvar
på just Minquas hade god tillgång. 
En stor paeke bäfverskinn lämnades 
for en sliten rock. svarta räf- och 
ekorrskinn. sobel- och skunkfällar 1 
toängd byttes bort mot hackor och 
yxor eller bössor, ai" hrllka senare 
bli.-11 fä funnos. Xfveh de hvita ovh 
bruna eller blåröda musslorna, se- 
want, gåfvos som vederlag. Svenskar
na togo mot dem. emedan de kunde 
auvända dem i handeln med andra

ste krigare, Rinowebaa återvände ej 
till de hvite. och ville ej mer dela de
ras tro. Hade ej den store läraren 
sagt. att b ans Gud var densamma 
vår Store ande! Hvarför skulle jag ej 
då bedja till Manitto på mitt folks sätt 
Men Rinowehan skydde sedan de hvi 
te, ty hans själ fruktade att åter bin 
das. och han vredgades. .JA han såg. 
att sjukdomar och eldvatten gick från 
dem till indianerna "

Uppstoppning »f djurhufvuden
Kfterskrif prislista

THE
R O B E

C A M R O S E 
TANN E R >

CAMROSE. ALTA

Till sist nådde de högplatån, där 
Minquas" ståndläger var '■'Uppfördt. 
Eldglimtar lyäte 1 mörkret, föklukt 
dref Inåt skogen, oredigt sorl hördes 
Rinowehan utstötte ett rop likt örnens 
skri. Det besvarades på samma sätt 
från lägret, i hvilket ett gny höjdes, 
och strax därefter störtade krigarne 
genom porten, halsande gasterna med 
vilda tjut. Innanför palissaderna gick 
Naaman de hvite till mötes och va! 
komnade dem högtidligt

Som det var sent och de resande 
trötta, ftngo dessa snart gå till hvila 
l olika »-igwams. Taname och Homij- 
mi togo hand om familjen Stille. Åt 
denna hade ett sarekildt tält utrymts 
nara höfdingens. I>e trötta gästerna 
s jon ko ned på bäddar af mjuka hjort- 
hndar. lagda i flera hvarf. och höljde 
sif£ med brokiga täc ken, bestående af 
fjädrar, titt sydda på nät. Lena och 
lätta voro de. men öfvermåttan varma 
och hörde till indianernas dyrbaraste 
ägodelar

Md#*n red Olof 8tllle bort, inédan de 
ofri ga männen lade *lg att sofva un
der akoggande trad eller samtalade 
med stallet* mnebyggar» Mor Märta 
språk ade med mor Anna Jurgee om 
duk och våfnad. o h Kartn hörde if 
rtgt pA. Kisa lekte först med liamen. 
mes gick snart Ifrån dem Hon satte 
■Ig på ee sten vid stranden, dar svala 
droppar slinkte. lyssnade till forsens 
Jtväaauitt- o sémt
till kvarnhjulets då nochhföljde half- 
vaken n kar skumfla-
gor. som gledn bort på det blankvå- 
glga vattnet

"Jag vet det", gen

hvarandra* händer och gjorde upp om
allt

"Och1 'g k vallen voro alla» afven Måna 
Kling och Anders Bonde, åter samla
de* 1 blockhuset vid Karakung. Anders 
rhristianssons stuga var inredd likt 
Stillcs, blott torftigare • Dar funnos 
groft tillhuggna bord och bankar, må
lade skåp och kistor, på väggen 
hängde bössor, yxor oo b skaror samt 
nä/verkorgar sorn medförts från Sve
rige Brasan lyste på härden, och 
ljus brann t Btaken på bordet, vid 
hvilket de församlade åto bröd och 
stekt fisk samt toiyde trästop med 
drioka Anders, bred oc h undersåtsig. 
mork och plattnäst, höll målron vid 
makt Det talades om gamla minnen, 
om tvisterna med de holländske, om 
indianerna. Då sade Måns Kllng till 
Stille: "‘Rinowehan af Minquas" stam 
har förliden sommar ofta hälsat på 
bos dig. Fordom sades han vara vår 
ovän Hvad har vålla», att han ändrat 
sin håg?"*
Stllle. “han torde ha insett att han 
farit vill." Måns Kling tycktes vilja 
såga något, men hejdade sig. Därpå 
sade han långsamt: “Tror du? Nå, 
gixlt vore det. Hans vänskap är oss 
mycket värd. Sök att tasthålla den — 
till hvad pris som helst." De sista or
den yttrade han med tonvikt och såg 
på Elsa. som bllfvit röd i ansiktet. 
Stjlle gaf ej akt på något, men hu 
strun uppfångade blicken Det korn 
en glimt l hennes ögon, såsom när 
man plötsligt varder seende. Hon sän
de en genomträngande hvass blick 
mot Elsa, och de tunna läpparna pres
sades hårdt samman

NIO AF TIO
vt? <T inliga krämpor na ny for tiden 1 r;rda g * • orern 4 
blod. hv;’i for,vag. r lifsc rg .. rn;». En pålitlig blodrcr.erc ho- ? 
tar uvsv . s.‘ak domar.

I)e satte sig på hällen, ovh han ta 
lade: "Den hvite läraren hado en 
stor själ. han ägde makt att binda an 
dra människors själar Rinowehan var 
blott en gosse och hans sinne vekt. 
Den hvite mannen band hans själ. att 
han trodde allt hvad denne sade. Och 
syntes honom hans ord underliga, me
nade han, att det var därför att han 
själf var en stackars dura indianpojke. 
Så hörde han den vise mannen*; ord, 
och lät denne gjuta vatten öfver ho
nom, och Rinowehan glömde sitt folk 
och ville vara som en hvit man. Men 
den store lararen återvände till sitt 
land I>å kände sig Rinowehan som 
ensamt träd på ett berg. Han hade 
älskat den hvite fadern så högt. att 
han glömt göra sig vänner bland de 
andra blekansiktena eller bland de in
dianer. som funnos i grannskapet, och 
för sitt eget folk var han d& en främ
ling. På hösten, då Minquas dragit 
hit upp igen, såg Rinowehan de vilda 
gråa gässen flyga öfver Tenakong 
mot middagssolen, och då ville han 
själf draga bort. Han längtade till äko- 
garna och Minquas" berg oc h till Naa- 
mans och sin moders ansikte. Då gick 
han till den man. som nu bodde 1 den 
store lärarens wigwam — Holgh kal
len I honom — och bad att få gä till 
sitt folk och sedan vända åter till 
Tenakong. Men den hvite läraren 
fruktade kanske, att Jag ej skulle 
återvända, och förbjöd mig strängt att 
gå. Då tändes vredens eld i Rinow'e- 
hans själ, ty denne man hade ej makt 
öfver hans sinne. Han gick ut och 
tänkte: “Hur vågar den bleke mannen 
förbjuda en höfdlngs son att gå till 
sitt eget folk! Xr jag väl den hvites 
träl?" Nästa morgon stod han åter 
framför läraren och bad ännu en gång, 
men denne vägrade än strängare. Då 
blef Rinowehan vred och ropade högt.

DR. PbTER'8stammar.
Indiankvinnorna smögo sig fram, 

stirrade beundrande på härligheterna 
och blefvo öfverlyckliga. om en af de 
hvita skänkte en spegel eller ett ko- 
rallshöie. eller om deras make af nåd 
köpte dem en dylik klenod. Barnska
ror foro som myggsvärmar genom 
trängseln, sorlet af de många röster
na skallade högt. Solskenet flödade, 
himlen var mörkt blå utan minsta 
moln Vinden ljummades och stillna
de af Hvad det led, blef dagen myc
ket varm.

KUBIK F i Ä
Olof Stllle red emellertid öfven en 

-pån* af tradsiatnmar ofvanför kvar 
nen och fram genom skogen En bit 
framåt åtgick från stigen en annan 
åt höger Stllle visste, att den var 
fortnåttnlngen af Mlnquasvägen ned 
till flrhuylkills mynning och ledde för
bi Ht mldl i tjocka skogen liggande 
nybygge Wasa, eller Kingsesslng, dar 
några friman bodde i ett starkt block
hus. Han fortsatte emellertid rakt 
fram erh nådde efter inemot en timme 
straadhrönet af en bred. mellan stora 
skogar flytande alf Det var Scbuykill 
eller ■auajung. Delawares största bl 
flod Ute I floden höjde sig en kllppo, 
på bvilken syntes en liten skans och 
nn kala fält, där majs och tobak plä
gade odlas Återstoden af un var lik
som flodstranden klädd af småskog.

Olof Stllle red ried till vattnet, hoj
tade sch viftade med sin hatt. Snart 
kom e» båt öfver, rodd af sjalfve 
M&ns Kllng. l»efalhafvaren på skan- 
i*c-n, win svenskartie kallade Nya 
Koraholm fin, som <l«-n rag pA, hette 
Mavaiplngh. men nämndes cx kså 
l>mfveoo De båda vannerna halsade 
hvaraan med ett "Guds fred", och 
Stille gick ned i båten. Hästen följde 
limmande efter. Nnder rodden berät
tade han om morgonejis ridt och att 
reskamraterna nu bidade vid kvarnen. 
"Hafva alla som skulle med samlats

Ihar ;;. c.m t v.$ n.\c- -
gare af ltroppssy -u n 
— Lngc n< !,v\
håller em'a t hvs \ ■■ • .

tillvcrkarnc.

\

dr. pr ter r '.nrney » . *n v j
I 5 •- llu/W . v». C*."Ty sorg är änden på allt."

Det blef en sval. klar och strålande 
morgon med friskt blåsande bergvind. 
Då Stilles, hvilka reströtta sofvit till 
en timme efter soluppgången, trädde 
ut ur sitt tält. var hela lägret i rö
relse, Rinowehan satt vänNnde utan
för taltet Olof gick att hälsa på Naa
man. men den unge indianen förde 
kvinnornji„ kring i lägret. Sven Bonde 
sällade sig snart till dem och följde 
med. Tälten voro uppsatta 1 två lån
ga rader, mellan hvilka en bred gata 
forde från den ena ändan af lägret 
till den andra. Det hvissna och ned
trampade gräset var på sina ställen 
bortnött, så att jugden låg bar. En
staka ekar eller tallar stodo här och 
hvar. och midt i lägret reste sig en 
vidtskuggande ek. Tälten, som utgjor
des af öfver stänger spända mattor, 
flätade af majsblad och nedtill klädda 
med bark, voro för den begynnande 
kylans skull ofvertäckta med skinn. 
Deras Invånare voro 1 full rörelse, och 
kvinnorna lagade- till mofgonvarden. 
Som dörren af bark eller fällar vanli
gen \ar öppen, kunde man se dem 
syssla innanför Här stekte en majs 
ax i askan. d‘är gräddade en annan 
majskakor. Andra kokade kött i stora | 
kittlar, som från en tvärslå. anbragt j 
på tältets midtstång. hängde öfver! 
rödflammig eld. I halfdunklet skym
tade de enkla husgeråden fram : skå-1 
lar af bark eller trä, elddon, yxor. 
hvilka lågo strödda på de öfver mar
ken bredda björn- och vargfällarna, 
medan af fibrer flätade. fjäderbrodV- 
rade väskor och säfkorgar hängde på 
väggarna bredvid vapen och brokiga 
ler eller stenpipor." Själfva väggen 1 
täc ktes flerstädes af grant målade ! 
mattor, förfärdigade- af rottrådar eller

Utanför wigwamerna hvimlade; det 
af nakna, lekande barn. Männen lågo 
oc h solade sig. medan andra kommo 
hem med skjutna kalkoner, och större 
gossar hemförde fisk. som de metat 
i bäcken. X

Våra läsares uppmärksamhet, hänledes på. att Dr. Peters Kuriko. det 
ofvannämnda läkemedlet, nu levererasalldeles tullfritt 
tyder en stor inbesparing.

"Intet vet jag", sade
Stilles hade snart sålt allt sitt. Olof 

satte sig då att språka med stammens 
äldste, medan hans hustru omgafs 
med några squaws, som ville visa hen
ne sina wigwams och fråga henne till 
räds om hur de skulle använda som
ligt af hvad de köpt. Hon behöll forst 
döttrarna hos ^Ig, men yr oeh uppta
gen af kvinnornas sladder, märkte hon 
ej, att de försvunno åt hvar sitt håll. 
Elsa drog sig undan hvimlet. Hon 
stannade under en guldgul balsampop- 
pel. den enda i lägret. Det blåste ännu 
litet, och de glänsande bladen fladd
rade likt en svärm gyllne fjärilar ut 
lrån trädet. Hon tog ett steg tillbaka 
för att se uppåt efter dem, då stötte 
hon emot någon. Det var Rinowehan.

Elsa ropade till: "Nej, hvad du 
skrämde mig!" — "Gjorde jag?” sade 
han nästan ödmjukt. “Xr tivitblom- 
rnan vred?" '"Nej då. jag undrade 
just hvar du varit så länge." — "Jag 
har jagat." "Vill du ej ha en gåfva 
jag tagit med åt dig?" Hans ansikte 
lystes upp af ett leende: "Har Elsa 

| tänkt på mig." 
någon r.kall se det. lät oss gä dit där 
Vt äro ostörda", sade hon brådskande.

Oanade. Detta be

Man! Rådfråga Dr. Leigh Co.-,
4* samla pålitliga Svenaka taksrranstalten för skkklig ocb eamvrOigTana 

lakajrehjälp, och experimentera icke med patentmedk-urr, profbehaudlin- 
arelfer elektriska balten Dr. Leigh bar ejoit privat», nervösa «k 
»Wnlalu sjukdomar Ull apeetalltet ocb bär under Mn 'akånvn vrak tik 
i Chicago behandlat ocb botat hvarje t.inkbar form af dessa »jukilomaz. al 
hvilka många kroniska fall af andra läkare förklarala hopplösa.

*

£Y£
Unga Män!
beta Eder. Sjukdomar t tynemet, föroraakade genom ungdwmhgt

dålig matsmältning och liknande lulauden botas fort och bitti/t i djw
paste hemlighet genom de nyaate oeh mest pålitliga metoder. * 

Nherw och bllesfukdomar. blod- oeh hudsjukdomar, bsöet- 
och magåkommor, nervöa svaghet, striktur. åderbråck, snart 
aegdt alla sjukdomer hoe raån, behandlas och bota* enligt Miabhe. 

fv. . » , .A sÅkr-a och vetenskapliga metoder. Nt kan lita p* Irlig behandling umt 
ETT. k a. l*etg*U de bäata mediciner och behandllngaaltt. och vårt arvode ar hk rtm- 

• -l. . . kenn* ”ytu ef vår hi&,P- Abaolut tystlåtenhet garantera».
Rådfrågnlng. personligen, genom brei eller frågliata, ar alldelca kostnadafrltt.

.Värdefull Rådgifvare Fritt
•• /"2FXIX A DÅ 9* deo berömda svrowka boken, aom Dr. Lrltfh

/X x/» eom behandUr de fl ruta sjukdomer hoe mån. ungdom*, 
»ynder och deras följder aamt Iffvote hemligheter och äktenskapet etc.. Ivr-l- l .» 
af min i alla åldrat. B->ken, jämte fräglista, sund- » alldeles gr *1 i a och portolritt i fös» 
seglade omslag till alla, aom insända namn oeb adress till y

Följande morgon red den nu till tolf 
personer uppgående skaran bort från 
Mölndal, öfver kilen drogo de åt 
Schuylkill 1111. Snart nådde de åter 
ett blockhus i skogen Detta nybygge 
var Aronaroeck, af svenskarna kal- 
ladt Torne, emedan det låg längst I 
norr af alla i landet Efter en kort

ligt

ht* dig?" frågade han till sist. 
"Alle baDa kommit"/ blef svaret, 
men jag följer ej med "Hvarför 

leker"

tkrifvit orh

""Jag var i går ned till Kin- 
st-aaing pch borde dar rykten om att 
Maquas rusta sig till krig., Törhunda 
ar det löst prat, men min plikt ar att 
stanaa Sen eder val före på resan."

"Itel ar nog ej farligt, men gärna 
hade jag haft dig l följe '

DR. L. K. LEIGH, 177 No. State Street. B 14, Chicago, IIIrast bröto resenärerna upp och drogo 
åt nordväst, och nu sågo de ej mer 
några nybyggen och mötte inga india
ner under sin fard genom allt vildare 
och svårtillgängliga trakter. Ibland 
gingo de öfver körr på föga kända

"Ja. men jag vill ej

att han ej lydde den hvlte, utan ville 
De gingo ut genom närmaste port | gå. Och denne svarade'hårdt: "Ja, gå

och akta dig att komma tillbaka!"och nedåt skogen, där granar växte- "Det
Mand ek och hickory. Solen sken ge
nom lysande, gyllne löf. De bruna bla
den på marken brunno som brons. 
Först då de gått en stund i den sol- 
strimmiga, skiftande dagern, stanna
de Elsa. "Du har skänkt mig så myc
ket, att jag vill gifva dig något igen." 
Hon tog upp ur kjortelsäcken en silf- 
verkedja. "Den har varit min moders 

• och är bland det käraste jag ägor. 
j Vill du nu hafva den?" Han tog den 
långsamt, fattade därpå hennes hand 
och tryckte den mot sitt hjärta. Hon 
rodnade och drog handen åter till sig. 
I>e gingo vidare och kommo till cn 
kal, framskjutande bergklint med vid 
utsikt. Strålande klarblå hvälfde sig 
himlen ofvanom. Åt norr och väster 
böljäde mörka barrskogshöjder, ur 
hvilka stucko upp guldflammande löf- 
träd. Åt söder sjönk blicken ned i en 

1 dal, som lyste lik ett eldhaf at blek-

*tår ej. all hj&lpe. likväl rider jag 
med till Mölndal i kväll. Anders Bon-1 »tif
de år kår och vill tala med dig” och bfönsbron* kårreksr Ibland stråf-

uvi>lot »luttnn
hraat stig mellan klippor och snår 
upp till skansen v Dess mur var upp
förd af dubbla rader stockar*med sten 
tjch tuuid emellan. Innanför låg utom 
stall och lada ett större tvåvånlngs- 
blockbns likt det vid Molndal. Där 
bodde löjtnant Måns Kllng med hu
stru och barn jämte soldater och ar 
beiare »om brukade jorden.

Från skansen hade nian vid utsikt 
öfver floden och dess stränder På 
afstånd åt- sydost skymtade en stor 
tattenyta. där 
mtwl IVlawur*
norra stranden, och ur skogen på 
denna högre uppåt floden, stucko 
fram taken af tvenne stora blockhus 
l>et ena tillhörde hollandarnes fort 
Bevernrede. 1 hvilket de hade varu- 
upplag för handeln med Indianerna.
Det andra tillhörde en bygnad. sorn 
ITlnts låtit uppfora mellan floden och 
Bevernrede, t hvilket de hade varu- 
upplag för handeln med indianerna.
Del andra tilhörde en bygnad. som 
Prlntx låtit uppföra mellan floden och 
Bevererede for alt afskara det från 
densamma. Just 1 denna nejd hade 
många strider om besittningsrätt A 
stått. Engelska nybyggare hade för
jagats af holländare, och dessa åter 
fördrefvos ^ upprepade gånger af 
Printa. Meä de under hans tid anlag
da »må befästningarna vid Korsbolm,
Waaa och Molndal behärskade sven- 
»karne nu Mlnquasvågen och drogo 
till stg den inbringande pälsverks- 
handetn. Svenska frim&n hade ock 
börjat bryta bygd i trakten.

Några starka och reslig* män kom
mo emot Måns och Olof Det var An
ders Dalbo ocb Peter Kock,*^t>rr dags
verk are på Korsbolm, nu frimän vid 
Scbuykill. samt Peter Gunnarsson 
Ram bo och hans bror Sven Gunnars- 
soe. hvilka hade gårdar rid Klngeee 
•ing. De årnade följa med till Min 
qoaa Dår bodde ock Anders Bonde 
ro ed sin äldste

Och jag svarade: Nej, Rinowehan 
skall aldrig mera stå Inför den hvites 
ansikte!" Han" sprang ut och ilade 
ned till stranden. Där s?et han från :starna halkade på kala hallar ovh stöt 

te sig på hvassa stenar. Och uppe 
bland topparnas glesnande skog vars 
nade de framfor sig nya höjder, som 
de blott kunde nå genom att rida ned 
I mellanliggande dalar och vada öfver 
dessas vattenrika bäckar. Fjärde da
gen kommo de till en ström, så djup. 
att vattnet nådde hästarna till brin
gan. Har måste männen sitta af och 
fördela varupackorna äfven på ridhä
starna. sä att sakerna ej skulle välas, 
hvarpå de bröto grenar att stödja sig 
på, när de vadade öfver. ledande hä
starna. Kvinnorna tillsades att vänta, 
tills de kunde föras öfver. men flickor
na skrattade och redo ned 1. vattnet. 
Midt i strömmen snafvade Karins 
bäst. hon for med ett skrik framstupa 
och var nära att falla i. ölsa dref på 
sin häst for att komma henne till 
hjälp, men Sven Bonde tog redan emot' 
Karin i sina armar, lyfte åter upp 
henne i sadeln, grep tag i tyglarna, 
fick med utsträckt hand tag l sin 
egen häst. som började fnysa och 
stampa, och ledde öfver bägge dju 
ren. medan- stödkäppen, som han tap
pat. dref bort. De båda unga skratta 
de obakymradt och sågo kärlikt på 
hv uran dra De voro redan ense och 
gladdes åt allt som hände'.

Nu bar det mellan gråa block upp^ 
for en lång. kal sluttning, på bvilken 
de tyckte sig lyftas of v an det i dju
pet böljande hafvel af trädkronor, 
gula. djupgröna, rödbruna i förvirrad 
blandning, hogt upp I en vidt hvält- 
vande blånande himmel.

QOOOOOOO

C. H. Nilson
O

0 IM ..JilM

THE ELM FUEL AND FEEDDAM- och HERRHKRaDDARE 
. 326 Logic »T- 

Telefon Garry 1310.
0 J. JOHNSON.

Upplagsplats och kontor:
Hörnet Talbot & Wolf St., Elmwood. Telefon 8t. Johns 2518.
Alla sorters Ved, Kol och Koks. Hafre, Korn, Hvete, Hö o. ». v. 

Alla sorters mjöl.

o 0
Winnipeg - Mnn-5;
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Ved uppkbpes.

S< huylkill förenade sig 
* * Korshoki; låg nara ▲▲AA AAAA ▲▲▲▲ AAAA AAAA AAAA

* För Importerade Varor,
5 GROCERIES och PROVISIONS t 

besök

►
Rinowehan g.t.-terna allt

Han kande sig ^v-tthurt stolt, om d< 
tyckte något vara vackert. Han för- < i ide dem till en källa, som rann upp 
Inom hägnaden och i händelse af be- KUla a6kar- Byllne popplar och brons

bruna ekar.
iP. Nelson ?«<lägring var af utomordentligt värde. 

Han visade hur fasta stockarna voro
-a

Elsa hade ej förr sett en så stor ut- 
i de palissader. som i en väldig fyr- j K';kt il var åtagen och länge stum 
kant omgåfvo lägret. Han visade tri- ' I,on P<?ka<lc slutligen At sydost och 
umferande några små jarnkanoner sade: Därifrån komma vl, och duråt .
- ni Minquas -n gång »lllhandlat .-ig -lou P€ka<*e l1t ,n"f sk Ken- 1 i ^

-venskarnc Och han frågade o„ hvllkl :1 l!e ",1 ;r 1)0 holländarn,
det var möjligt att intaga ett så väl i mf-n hvilka bo där?' bun visade mot j 
befäst läger Vte på den kala platån i eöder Han »varade" Där mot middags- [ 

funnos häller inga gömställen för en 
framsmygande fiende. Endast majs- 
plantagerna, belägna 1 uthuggningar- 
na på skogssluttningen. voro blott-1 
ställda för härjningar.

< Den
►

Skandinaviska Groeery ► 
af fa re il ►

400 Du ffen n
A ve.

OBS.! Ägg och smör uppköpas 
till dagens högsta pnaer.

mf mr nrv wtt wtt tttv

<1
^ Telefon 
5 St. John 319 i

i
Abingdon Hotel

7—9—11 Abingdon Square,
New York, N. Y. 

Ledande hotell för skandina- 
j viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassena passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbåtslinjema.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

BAD, MASSAGE OCH 
“PHYSICAL CULTURE”:

Sven och Karin hade mest ogon 
för hvarandra och utbytte leenden och 
ord. Men Elsa lyssnade med glad och 
odelad uppmärksamhet till Rinowe
han och frågade om allt möjligt. Mor j 
Märtas blickar öfvervakade misstänk-; 
samt dem båda. Hennes kinder fingo ! 
röda fläckar och läpparna pressades 
hop, när hon såg deras strålande blic
kar. såg hur de liksom Sven och Ka
rtn hade öSTocb öra hlott för hvar- 
andra. Äfven den annars på Indianer 
nas vis kallt behärskade Rinowehan 
tappade masken och gaf ej häller akt 
på den gamlas skarpa ögonkast.

Då de återvände till gåsternas .tä|t, 
hade indiankvinnorna dukat fram ma
ten 1 det gulnade gråseL I skålar af 
cedertrå hade de lagt stek af kalkon, 
nyaa gräddade majs kakor samt rått 
björn is ter Friskt klart vatten var 
upphålldt

BrtghVn disease, reumatism, 
diabetes, dropsy,' gallsten, för
stoppning, njur- och blåssjukdo- 
mar och all slags nervositet ku- 
re ras genom vår behandling 
med Robinsone berömda brunns- 
tsiteo. lu*«-nials fall. aoro upp 
gtfvtrs ef läkare bafve frosts 
■ f denne metod Sfcrtf eller De» 
aök ose orh eibåll upplysningar 

298 Gnhao A vt.
Tel. Maln 1560.

P* kvällen stannade de resande nå 
en kNppafsats för att låta hästarna 
flåsa ut. Solen gick ned gyllenrodt 
glimmande bakom en ås af guldgula 
lönnar västerut. **Nu äro vi på Min 
quas" berg", sade StiUe till sin hustru, 
“men det tager ännu en dryg timma. 
Innan vl komma fram. Jag undrar just 
om de komma oas til! mötea." Han 
ryckte till. ty just då gledo mörka 
gestalter fram ur skogen.

De hvite Igenkände Rinowehan. 
följd af tre stam#rånder. och Ilade 
emot dem. Rinowehan tog hjärtligt 
hvar och en i hand. Då han sist kom 
till Elsa. log bon blygt och mötte 
skyggt hans strålande blick- Hennes 
hjärta elog hårdt. Ingen sade något.

Winnipeg.

%AA ▲ A*

Occidental
Hotel.

<

!!! FISK ! !! 4

4

Hålanmgar utbyttes Lande hälsade 
från Sven Svensson på Wlcacoa och 
från hans granne Sven Gannareon 
Snart drog han Olof I ärmen. Denne
kom Ihåg hvad Måns Kllng sagt och

►Behöfver ni fisk. färsk eller 
saltad, sänd eder beställning till 
oss. Vi sända C. O. D. Prislista 
sandes på begäran. Skrif till

D. k M. RIP8TED4 » OO. 
< Förstklassig» ruin oeh 

finaste matservering
Hfa af Mlin St. * Logan Av* 

TELEFON 168*.

t ed rännen nedåt stranden. An gula kalebass kålar. och 
Homljml hade lagt upp vn stor bog | THE RORVIK FISH CO, Ltd 
hickorynötter or det nyligen samlade I Priace Rupert B. C
vinterförrådet Måltiden förtårdee 
der llfilgt samspråk, h varvid de aU- 1

dref
ders Bonde kom ej strax fram med 
sitt årende Han språkade såfiigt^m
--------— sommarens skörd och sade
til Mat: “Jag följer intet med. utan

MJLMH B O T. JTÄE *1 MR VT FKOT HOS VASA AHK0M8Ö&BBI4
men han stannade bredvid

me. Hon vände förlägen hort hnf

CT K AND C A F F

■«fr

X

“MEAL TICKETB". 
Godt kaffe med tillbehör. — Vå llagad, svensk mat.

Lokalen har utvidgats med ett stort musik och sällskapsrum, en 
passande samlingsplats för den svenska ungdomen.
C. H. LARSON, ägare.

Xkta svensk servering af svensk personal.

385Logan Ave. Förut Norden Café.

t.

V

FÖRSTA KLASS
ACCIDENS-TRYCK

utföres å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI.

Vi önska fästa vira nänga vänners spp 
■ärkaamhet på, ett vårt tryckeri bl fm 
kompletterädt med modarn» ock tlSsentlga 
nUaortar ock maaklner. kvarfdr vl kunsa 
åta«s om at/orandet al aU slag» “Job Prlnt 
rog", Vrås 4et minsts tU det största. Ar 

tryckeribranackea stföres at 
första klass "un;*'‘-mån, knlket garanterar 

64r ess ett beeök eeeför arbetets kvaliM.
of vert y ga eder s|ålf.

325 Logan Ave.
vlé er der fria 

hesed vUh«t eck k«

WINNIPEG MANITOBA

■><
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WINNIPEG LIVE STOCK. nyligen besköts af en österrikisk tor !tår Mm Lattrtf) kar t dagarna la Ht nitamolo. en aotoeåag af mr Jo 
kMacbef I Prta ii«> Ca-åsen «aal ntttk^tf orkat era.Sfekhjälpdör erogen Norden rit aa st*Ilning pedbål 1 Adriatiska hafwec. och att 

den senare sammanstötte med sin sy
ster bål Jean Bart och sjönk. Jean

i§:• 1 til »ist gaf* tredje akten or d*n u»**-.® 
Peterson :

Vnioe Stock Yards. Jan llth»<e*a caf* rid Maln st
Mjsirt tt-gtr. Förtiden vdkU* tm .loo.i.t» « *» And*-.-®. 

k*tr.a*a? k>irelK.ln.il ut mjol-t Ml '*> I eadwrom .lelåtvrlinaetl TroU Bitr» cholce stwn 
elt j pri» rand S«c per tenai d.n lr4»*a »eenen och det rry-kna Fatr to Food steer»

folket, fick stycket ett synnerligen Common to medium 
<odt utförande Mr Cha» riraxell bril

$€.5d to $6 75 Bart blef skadad 
$600 to $€ 50i Tyska flygare ha åter anställt rai 

der I norra Frankrike r-ex personer j 
$5 25 to $5 50 dödades I Dunkirk oc n stalo af bom t 
$5 25 to $€ 00 ber. som nedsÉipptes från aeroplanen '

i?Logen Strindberg af Vasa Orden 
i man trader naata gång fredagen d 

15 januari å ftcott Memorial hall

_ å. i.
In. TM Sm 1IT

je*sde aom ranllgt med altt glada he-1 rboice tetfera 
irö- l Lundströms tacksamma roll Mell!om beifers 
Mr F E Vllatröm var Icke fila »om 
skollärare Pluggatedt. och sorsklldt 
var hans maskering utmärkt Alla de

aae
Sea <»e*» 1) Ph. fc*r» «M>

$4 65 to $5 50 <>ch flera lära hafva dödats I Salnt I
$5 00 to $5 50 Pol och Adlnkerke Tre af de tyska !
$4 50 to $5 00 aeroplanen blefvo skadade af artilleri 

$5 00 to $5 50 eld och föllo ned. två nära- Dunkirk ,
$4 00 to $4 50 och en annan nära Amiens. Två fleodl i
$5 00 to $5 50 liga. aeroplan närmade sig Paris 

. . $4 00 to $4.75 dags men flydde, då franska aeroplan 
. . $3 50 to $4 00 började förfölja dem.

. $5 50 to $6 00 . Turkiet har introducerat en parla- 
$5 00 to 5 60 men ismotion for att erhålla ett krtgs- 
$5 25 to $5 70 , lån på $43.1400.000 

$4 65 to $5 10

En gesomrolig afton kommer det
b Jda rholce fat covi . . . 

Medium rowe........
Memorial laka • -»skåpet att 
Winntpe*borna på 1 slutet af januari 
månad Alla aom oo a ka sig ett godt

f. OMS
H**avy hulls

ofri ga. herr Carl Eriksoo. John E T i|fht bullB 
Lidholm. O U Holmgren. Herman

V O •# Ä-
I « fl Il»|i« 1 kvwje må 
m4 I IUM M
b. SIS mm —
;oba r LIM Mm.

skratt bora Infinna sig Se annonsen
H » rholce oxen

Een.ll. Axel Carttöe. nn Uttliim hg M,dlam 0Ien 
n.ll m fl. etfö-de »Ina roller med till 

Folkdansarna.

I ty.sta nummer
P* mm ne Isa. Såsom omtalade* 1 for

tidet nummer, kommer ett samman- 
träd* att aga rum på denna tidnings 
kontor fredagen den 15 januari kl 
$ 30 e m. hvartlll aila svenska före 
ningar' och kyrkosamfund 1 ätaden 
uppmanas att s m da en representant 
hvardera Dessa skola bilda en komi- 
té„ som skall göra Bvad det I dess 
makt står att hjälpa arbetslösa skan 
dinarer

Dominion teater. Det stående s*ll 
skåpet glfver denna vecka "Ready 
Money". den modärna komedien af 
James Montgomery Detta stycke är 
synnerligen intråasant och 
spännande och saknar icke häller sina 
sentimentala punkter Matlnéer glf 
ra* tisdag, torsdag o#m lördag, och lof 
var uppförandet af "Ready Money" 
blifva synnerligen gouteradt af tes 
lerpubliken hänitådes.

Common oxen 
Cholce feeders 
Falr feeders 
Cholce stockers

Cholce real*.
150—175 lbs 

Heary veala . 
Common calves 
Cholce lambs

bor lig aplomb
gåfvo några danser l denna pjäs. gjor
de aom vanligt sin sak bra. Publiken 
var öfverf ort just och gaf sitt bifall j p^tf 
tillkanna med lifliga applåder. Efter 
programmet serverades kaffe och dan 
sades till Inpå småtimmarna

Mfi

Skandia»viefca Sorialdeerokrati- 
aka Föreningen i Winnipeg

mtUUt 1» ork *:• b«ir).
mkaad kl 1 . m . p* Änder*»» Catt 
IJeile al Polltukt Intråseerade P«r*> 
■er rtaaa tatrtl*

Italien har stärkt sina positioner 
på de egeiska oarna. hrilka blifvit 

$6 25 to $6 75 starkt befästa.
. $5 00 to $5 50 Från Berlin meddelas, att dödsdo- 

$4 00 to $4 50 j men öfver den engelase krigsfången 
$6 50 toj $7 (Kl Lonsdale. som anföll en vakt. blifvit 
$5 50 toa $6 0<> ändrad 1111 20 års fängelse.

-----  . $6.7.5 ]' En stor eldsvåda lär hafva utbrutit
$4 75 to $6.25 i Brusse!
$4.00 to $4 50 | —---------------------—----------

Studerande H F.Baptistkyrkan.
Wlden reste hem till Brandon 1 ons 
dags Hans besök rar oss till stor 
uppmuntran. — Kvällsmötet 1 söndags i g^lect hogs 
var synnerligen välsignelse rikt — IJght hogs 
foder vw kan ha vi rroten onsdac • n Medium hogs 
torsdag, pastor Sundström predikar 
Fredag hålles ungdomsföreningens af 

Bibelskolan Återupptager

Cholce sheep

WINNIPEa
Mr. A. Steclöerg. .113 Ellen st . 11g 

ger f. n sjok 
förkylning

Mr. John Smedberg, forman vid C 
P R . Mooee Ja» Rask . är f n inne 
i staden Han bor på Fountain Houec 

Förstärkningen af Prinsessan Pa 
trirlas regemente från Wtnnipeg låm- 
oar staden Idag och beglfver sig öster

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

en ganska elakartad ovanlig*
Man förebrådde en snillrik person

hans stela sätt att vara. — Ni är så 
"skrufvad". sade man

— Jag tackar för komplimangen, 
svarade han genast 

— Hur så?
— Jo. nl medger ju ändå att jag 

Inte är skrufvalös

färsmöte.
arbetet samma kväll — Ämnen nästa" 
sondag f. m : "Rättfirdiggörelsc". e 

Vid ungdomsmötet

Per telegraf.
, nius. har uttalat sig angående an , fodoänmen och all .den spanmål. 
märkningen 1 den brittiska svarsnoi» n 1 Danmark furu t mottog från hamnar 
på Förenta Staternas pmtestnot. att j i ost ers jon och Svarta hafvet helt

Köpenhamn, via London. d. 10 
— Politiken publicerar i dag foljand*- 
skrifvelse från kung Albert af Be! 
glen:

"Jag blef mycket rurd, då jag mot- i 
tog edert telegram. I hvllket ni uttryc- ; 
ker de hjärtligaste känslor af sympa 
ti för Belgiern De skandinaviska fol-

“Zackeus"
håller pastor ^etterwall föredrag om 

athanaslska trosbekännelsen»
Skand. Frälsningsarmén. Logan ave j uppkomi,t-. —- Mr Viktor Carlson är f x 

Snidar. Toreda*. freda* oeh lorda* kl >år rc.pre»entanl I nödhjälpikomiten
8 e. m samt mötena n-sta sondag,   j förra numret af denna tidning
ledas af pastor Rudolf Petterson från bade gättamisse gifvit oss tusentals 
Småland. Man Pastor Petterson har dollahR t (je olika kassorna. Artikeln 

Elmwood visar betydelsen af korrekt kommate- 
VI be att få lämna följande be-

ex port en från Förenta Staterna Ull | upphört att korama. oc«t att nod van 
Danmark stigit från $6<K>,000 under 
1913 till $7.000.000 1914 Herr Scave 
nius sade1

1 "den
di ga förråd måste Importera* från 
andra lander. sp**i iellt Amerika 

Vtrikesmlnlstern påpekade, att det 
ta måste tagas i betraktande, då tuarr 
granskade. t* enorma ökningen i i bi 
porten.

Från 8 wif t" C ur r e nt. Sas k . ahlähde 
fortiden lördag ingenjör C H Larson 
Mr l^arson stannar i staden omkring 
en ka» tid

“Siffror äro svåra ar: kontrollera, 
emedan exportsiffroma frånFör säkerhets Skull. Lar^ Olof 1 

Rtorsäter har något ärende uppåt 
fjället tidigt en höstmorgon. Pojken 
är med och bär bössan. Rätt hvad det 
är få de syn på en varg. I^ars Olof som 
1 dimman inte är riktigt säker om det 
Rite kan vara grannens gråhund. ro-

,— Skjut. pojk. skjut! Men håll lite 
te sia. ifall de skulle va Nils Petsas 
hann!

ken ha betydligt hjälpt mig att lindra 
mitt folks lidanden, aom trodde på 1 York irke täcka »amma perioder aom

importsiffrorna. Vid krigets utbrott
1förut varit predikantSvensk» Singsrbröderna komma att

kommen i skaror till desHjunga några sveken vid Wlnnip* e Sj^ndinaver 
Ski Club» ba > Invigning nattta sön- "sä möten My< ken o<‘h värmande s.'mg

o<h musik — Måndagen den 18 afslu 
tas dessa möten med en stor fest 

Bl a. duett af mrs P.

ring
riktigande: Olika kässarapporter af- 
gåfvos som följer: församlingskassan : 
Inkomster $1.381,19. utgifter 1.339.81. 
behållning $4138; byggnadskassan: 
behållning 1 jan 1914: $1.019.38. in
komster $945 89. utgifter $1.881 62. be
hållning. $83 65 ; söndagsskolkassan: 
behållning 1 jån. 1914 . $47 86. Inkom 
ster $96 72. utgifter $M 4S: 
ning $60 10. Betaniå: behållning från 
1912: $11 44. inkomster under året.
$82 30. behållning $11.90; ungdomsför
eningen : behållning från 1913 $93.07, 
Insamlad t under året $308 26. utgifter 
$385.59, behållning $15.74 Insamladt 
under året 1 alla kassorna $2.564.11.

fördrag oth hångåfvo sig &t försvaret 
af sin ära

Jag uppskattar storligen den varma 
sympati, som visats af de skandinavi
ska nationerna. Skandinaviens lysan 
de historia demonstrerar den frihets
känsla. som besjalar de skandinaviska 
fylken.

Var god och framfor mitt hjärtliga 
tack till alla ädla och frikostiga gif- 
vare i Skandinavien

(Vnderterknadt) Albert,
konung af Belgien."

Svenske statsministern K. 
Hammarskjöld sände p& nyårsdagen 
till London Daily Mail följande nyårs
hälsning: "Kriget har foranledt båda 
de kämpande parterna att vidtaga en 
serie mått och steg. som stå i strid 
med folkratten och de neutrala rike

rätt. Det är önskvärdt att dylika 
skadliga läror brännmärkas och of 
vvrgifvas."

Köpenhamn, d. 11 januari 
danske utrikesministern, herr Seave I

blefvo flera export laster fördröjda 
och fördes senare hit Senare okades 
skeppningen pä grund af de kritiska 
tiderna och affärsmannens ifver att 
köpa stora lager och vara på vakt mot 
oförutsedda eventualiteter

dag kl. 1.30 e m
Pastor Rudolf Petterson från" Små 

land. Man . ar på besok 1 Winntpeg 
och leder en veckas möten i fräls 
nlng»arm/-ti* tétnpcl vid I^ogan ave

Inga bevie. som understödde an k la 
gelaema om bedrägerier, hvilka fram 
lagts af ålderman M< l,ennan mot för 
män I Elmwood, fram kom mo 1 den 
undersökning infor domar Dawson, 
nom slutade I onsdags

Attahundrafyrtiofem harar anlände 
I onsdag* till Winntpeg från norra de 
len af provinw-n såsom en gåfva till 
den patriotiska fonden att utdelas 
land de fattiga 4,000 harar hafva r- 
dan förut utdelats bland de behof

Godt program 
B. Anderson och mrs Adjutant I>ar 

frånSång af sångkvartetten
MisslonskyrKan. hom- och strangmu 
sik Kaffe serveras Fritt inträde Kol-

Dan mark erhåller under normala 
förhållanden afseväitl "export från 
Amerika via Tyskland, men detta-har 
omöjliggjorts efter krigets utbfott Det 
har äfven afsevärd export via Eng 
land oc h denna har betydligt minskats 
Man måste icke glömma, att alla de

K L. behåll-lekt upptages
KRKiET. 7Walker teater. Denna vevka uppfö

res på Walker den populära operet (Forts, fr sid 1 t
Soldier" .ten "The Cho< olate 

forra säsongen gafs med sådan suc 
teater Matin^er gif

lär utgå midnatten den 14 jan. Turki 
et uppgifves vara villigt att aflägga 
ursäkten, men icke att salutera Ita
liens flagga. Den italicfnske ambassa 
dören 1 Konstantinouel lär äfven ha 
blifvit befalld att lämna landet och att 
öfverlämna sitt kontor till Förenta 
Staternas ambassadör.

En tysk krtgsdomstol 1 Liege har 
dömt den belgiske generalen Gustave 
Five och löjtnant Gille till lifstids fän

Fem Italienska krigsfartyg och en 
flottilj af torpedbåtar afseglade från 
Taranto kl. 7 i H>rdags kväll, en tim
me efter det ultimatum till Turkiet 
utgått.

Att prinsessan Patrieias regemente 
varit 1 elden i Frankrike framgår af 
meddelandet om kapten Densil Ons- 
low Cochrane Newtons från Montreal 
dod. Han var nämligen kapten i detta 
regemente. Kapten Newton var förut 
sekreterare till generalguvernören.

Förenta Staternas regering är Icke 
helt nöjd med Storbritanniens preli
minära svar på den amerikanska pro
test noten

Uaranteradt
BOTAR

SNABBT

H. L.
••ess på samma 
vas som vanligt på onsdag och lor- 

WlnniprK Oporatii- SocU-ty Hvarje Kvinna !
»T intraeeerad i j 
W<»rde klnna till den 

underJi»r»
*Lif modersprutan 

MARVEL DOUCHE

dag.
framfor nästa vecka den stora suc 

"The ('himes of Normandy"

BOTEMEDEL FÖR
Sv. luth. Zionekyrkan. hörnet af Lo- 

och Fountain st.. V J. Teng-
reumatlsm:

mc*d början på tisdag, då detta styc
ke gifves till formån for de stackars 

torsdag, fredag.

L'gan ave.
wald, p»stof; bos.tad näst intill kyr
kan. 372 IvOgan ave. Högmässoguds
tjänst hvarje söndag kl 10 30 f. ut . 
aftonsång kl. 7 e. n» . söndagsskola 
kl. 12 m. 1 kyrkan och kl. 2.30 e. m. 
i 500 Talbot ave. Elmwood. Engelsk 
aftonskola hålles 1 kyrkans botten vä- 

hvarje måndagskväll kl. 8 till

Mr. J. M. Kullander, 112 Gharles st., 
den kände järnvägskontraktören, som 
»edan i våras vistats 1 British Colum 
bia. dar han har järnvågskontrakt 
återkom I går till Winnlpeg. Mr. Kul 
länder kommer att stanna 1 staden 
hela vintern

Winnipegs skolstyrelse höll 
första sammanträde för 1915 förtiden

Bris $1.50
Skaffa det från eder apotekare.

THE CROTO DRUG CO.. 
Winnlpeg.

'V

belgierna. Onsdag, 
lördag och lördag matiné gifvas fore 

till förmån för Winnlpeg FråtM *pot#- 
k »re om den Om 
h»a irfce kan furnera 

j MARVKI., mottar inge 
»nsan. »tan a*nd' frimärke for illustrerad 
kok — förseglad. Den fifrrr felletSnöiga

fWIESl | spplyeningar oeh erärderliga rid fflr Lm< r

l)enfällningar 
Puei l-bind Dt» fattiga äro i synnerhet 
i h. ho( af bränsle mulcr vintermåna 
<lerna. cx-h hoppa» man på detta »a11 

kunna skaffa flera tusen dollars och 
därigenom afvarja mycken nod

Arresterad tysk. Fred Bringeman. 
en naturallaerad tysk i St. James, hlef

ning
formån for landsmän, som onska lära 
sig landets språk Om sondag e. m 

hlbelklas» 1 kyrkans ka

sitt
Symuakmer och foaografer aåljae wilar »i 

Delar till alla aertera maakiaei 
Anvtoda maekiner till gedtkApajrrie 

Nya Singerw — kontant eller laua *ik*i
J. E. BETANS.

WINDSOR 8UPPLY CO.. 
Oen.-afeat för Oanada.onsdag J. T Halg återvalde» til) ord 

forande Mr» J K Brown. nyvald 
från »ard 7. den första kvin 

suttit t denna styrelse. Intog

Whtdaor, Ontkl. 5 öppnas 
pellvånlng. Kfter andaktsstunden ser- 

förfrlskningar for alla. som ärn 
öfver gudstjänsten på kväl-

NOW PLAYINt:—THIS WEEK
Mats. Wed. & Sat.

THE CHOCOLATE SOLDIER" >
fdrlided dag arresterad, då han nära 

väldforde sig mot sin svåger I EVANS GOLD CllRE, 631 Bargent avena. aom 
vid detta llllfälti» sin plats.

nog
hans ägo påträffades bref. 1 hvilka 
han skrifvlt. att han skulle soka kom 

hem till Tyskland och i värsta fati

na stanna
Man önskar härmed 1 synnerhet 

landsma-
C T.,,«rtav n*ift _ 22 Vaughan Street, botar för alltidF ve 8 , ^Qth y | dryckesvana på tjuguåtta dagar utan

u t fiatiritl någon bortovaro från sysselsättning

HELP THE ' POORV KIDD1ES ^st"/årTvvTnnlpeg ^pplyÄ III 
WARM j des i försegladt slätt kuvert. Dr. D. |

The Wmnipeg Operatic Society ! R. Williama, examinerande lakar» . I 
presents Planquett s tuneful opera J. W. Williams, manager Tel. Sher. 14.
THE CHIMES OI NORM AN DY

Chorus of 80. Orchestra of 30.
PRICES: Evenings and matinees,

Orchestra $1.00, Balcony circle 75c..
Balcony 50c., GaMery 25c. Seat Sale 
opens Friday jan. 15th at 10 o*clock.

NET PROCEEDS OF THE LAST i öch 
FIVE PERFORMANCES DONATED Sänd per post $1 60. Skrif och för j 
TO THE WINNIPEG FUEL FUND klara eder sjukdom. Har hundratal* ! 
(affiliated with Winnipeg Patriotic 

Fund) to provide fuel for the 
unemployed.

tillmötesgå landsmän och 
ninnor. som ej hafva egna hem. men 
önska hafva en angenäm plats att gå

Krigsfånge. <’urt S< boenfelt. en 
tysk tjänsteman i Rank of Commerce 
här I staden, hlef förtiden vecjca arre
sterad och kommer a:t hållas som 
krigsfånge till krigets slut Han hade 
ieke rapjKirterat for polischefen, så 
som han blifvit Instruerad

Pantages teater. Den lilla op<»ret 
ten * Mum * the Word" gifves denna 
verka på 1'antages. Många andra go
da nummer forekon.ma på denna vec 
kas program Vid hvarje 
ninga början visas den stora filmen 
"The making of Bobby Burnett."

Stadsridet började sin verksamhet 
för 1915 i tisdags f v . då und«»r mayor 
Waughs presidium stående kmuit^ef- 
och ordföranden valdes. Representan
ter till de olika styrelserna ut sågos 
äfven. I hvilka staden är intresserad 
Äfven medlemmarna af pollskomrifis 
»tonen utsågos

Moraliskt har Winnipeg gått fram 
At Knllgt potisstatletlken för 1914 
var brotten» antal under detta &r sju 
åttondelar af brottens antal 1913 De 
manliga förbrytarnas antal hade min
skats med 1.554. då däremot de kvinn
ligas okats med 24. Hela antalet brott
mål. behandlade i polisdomstolen, upp
gick till 13.076

Arresterad. Polisen i Winnipeg har 
arreeterat John A. Howard. alias H. 
J. A Klavlnwierden från Burlington. 
Vermonl. Howard. som varit payma 
st er 1 Förenta Staternas armé ankla
gas för att hafva genom rörfalsknlng 
akaffat »ig $3,500 samt ha stulit $300 
Han har varit gift endast några vec
kor och hade sin unga hustru med 
»Ig, då han arresterades i ett af sta
dens finaste hotell- Man påträffade 
$2.000 1 hans ägo

Besökande. Mr. Gust Petterson från 
Craik. Saak . aflade förtiden dag be
sök på denna tidnings kontor. Han 
rar på genomresa från Ihiluth till 
sitt hem i Craik.

— Mr K O. Lund från Moiart. 
Saak . aflade förtiden måndag besök å 
denna tidning» kontor. Mr Lund var 
på våg hem efter att hafva besökt 
Minnesota öfver julen.

\ndn-w Strandberg t rån Wiilvw- 
brook. Saak . besökte S. C T s kontor 
1 går på genomresa betn från B ronson. 
Minn . dår han har besökt sin dot

C A R BONPAPPER \taga värfning i den canadensiska ar
mén ix-h på det sättet komma hem. 
Han ofverlämnades i milltärmyndig 
hetern as händer och kommer roöjti 
gen att åtalas for förräderi

Påträffad död. Harris Brtgley, natt
vakt vid Winnipeg Cold Storagé Com- 

varuhus nära hiirnet af Jarvis

till pa söndagseftermlddagarne.
sista dagarna nästa vecka, d förI>e tre

21—23 jan.. hålles Zionsforsamlingens 
midvinterfest Tilldragande pro- SkrifmiLskin — Blyerts — 

Stålpenna.
Skrif maskinsband för alla slags 

skrifmaeklner.

gram utföras uppe i kyrkan hvarje 
afton kl 8. hvarvid bl. a fru Sln.on- 
son-Nlckle. Sångarbröderna och för- 
samlingskören komma att samverka. 
Som talare uppträda pastor V. J. Teng- 
w ald och pastor P. K. Baisler vid en 
gelsk-lutherska församlingen. Kyrkans 

prydas.

ECZEMA SPECIFIC
botar absolut Kksema, Salt Rbeom, 
Barber Itch. Black Head. Unnar, 
gamla sår. skaf, kläda, Itching Plle* 

många andra hudsjukdomar

Tisdagen den 12 januari.

österrikarna påstå, att de tillbaka- 
slagit ryssarna vid Nlda floden i söd
ra Polen och hindrat dem att öfvergå 
denna flod på flera platser.

österrikarna påstå, att ryssarna an-

panys
och Salter. påträffades i torsdags mor
se dcxl i skeppningsrummet. Antagli
gen hade han lagt sig ned att sofva 
och i sömnen gripit en elektrisk led-

forest al l- G. R. BRADLEY & (().,
304 Canada Bldg..

Tel. G. 2899. WINNIPEG, MAN.goda råd.
8. ALMKLOV, apotekare. 

Bx R. Cooperetown. Ining orh ljutit en ögonblicklig död.
"För tjugo år sedan**, sKrtfver mrs 

A 1 Johnson. 1805 Western 
Mlnneapolis. Minn . "var jag nästan 
alltid sjuk och var under doktors be
handling Man gaf mig morflnpiller 
och något slags laxatlv, men detta en- 
.dast döfvade smärtan for tillfället: 
I>* råkade jag få se en artikel i tid
ningen om Kurtko. Jag sände efter en 
låda och blef botad. Sedan dess ha vi

vända österrikiska uniformer för att 
infånga

kommer att N. Dak. Ibottenvåning
mängd af därigenom lättare kunna 

österrikiska patruller.
Ett telegram från Berlin bekräftar,

stånd uppsättas och en 
skänkta värdefulla saker att afyttras 
Förfriskningar serveras alla tre kväl- 

För endast 10 cents erhålles
EÄÄSÄÄÄÄifiÄSÄSIfiifiÄifiifiiiiÄÄlfiÄSSIfiÄÄifiSiFÄÄlfiäiÄÄÄ

att det franska slagskeppet Courbet
inträdesbiljett (ör al,a tre aftnarne 
Man väntar en stor tillströmning af 
folk, och de olika komitéerna arbeta 

med all Ifver med förberedelserna

Ä *MEDDELANDE$ *Vackra sidenbitar. — Stor sortering 
1 rika färger och vackra mönster, stort 
paket för 10c. Broderlsllke, stort pa 
ket. sorterade färger, stor valuta, 10c.

ä *
$för dessa festaftnar.
ä $Special! ies Sales Co.

P. O. Bo* 1836.
alltid Kuriko I huset.”

Det finnes troligen intet botemedel 
hvllket blifvit så nära införlifvadt 
med hemmet som dr. Peters Kuriko. 
Skälet därför är ganska tydligt. Me 
diclnen är mild och verksam och in
nehåller endast sådana beståndsdelar 
som äro välgörande Den sviker aldrig 
Den förenar i sig. i högsta grad. alla 
de bästa egenskaperna hos en god 
fainlljemedlctn.

I?r. Peters Kuriko kan icke fås .på 
apoteken. Specialagenter, ed ra vän 
ner och grannar, som nl känner och 
hyser förtroende för. tillhandahålla 
den. eller ock kan den fås direkt från 
tlllverkarnes laboratorium, adress: 
Dr. Peter Fahmey Å- Sons Co., 19— 
25 So Hoyne Ave.. Chicago. Ill.

Härmed fästes våra läsares upp
märksamhet på. att Dr. Peters Kuriko 
numera levereras i Canada fri från al
la tullomkostnader. Detta betyder en 
stor Inbesparing i kostnaden

Logen Strindbergs af Vasa Orden 
julflaL Fullt hus drog logen Strind 
bergs julfäst förtiden onsdag ä Isländ
ska Goodtemplarhallen, som hade de
korerats på ett synnerligen smakfullt 
sätt. Det rikhaltiga programmet In
leddes af ett musiknummer af Stråk- 
orkestern. bvareAer miss Annie Lind 
blad sjöng ett solonummer Med nöje 
kuntty; man konstatera, att mias Lind
blads röst växt i styrka och hennes 
uppträdande i säkerhet. Senare på 
programmet gaf hon ytterligare ett 
iw lonummer, denna gång en humori
stisk blL som utfördes ganska väl. 
Mr A. J. Carlson deklamerade på ett 
förtjänstfullt sått Malmströms "An 
gelika" — en nog så otacksam upp
gift. Svenska Sångarbröderna under 
mr Helgasons skickliga taktpinne gåf
vo under kvällens lopp fyra nummer, 
hvilka alla halsades med det lifliga- 
ste blfalL Programmet förofrigt ut 
fylldes af synnerligen goeterade upp 
trådande® af Svenska Folkdansarna.

VARA LANDSMAN! Winnipeg. *
« »Kursen för pänningförsändelser till Sverige, Norge och Danmark har idag stigit tillVärt 'svenska lutherska folk i Ca

nada. som önskar kyrklig verksamhet, 
r&d 1 verksamheten, stiftandet af för 
samlingar, bildandet af pastorat, kal
landet af pastorer m. m. böra hänvän 
da sig till Canada konferensens pre 
sldent och superintendent, pastor L. 
p. Bergström, 320 Flora ave., 
nipeg. Man., hvllken är villig att bl 
alä I dylika fall samt hjälpa försam
lingarna under vakansen med pasto
rala goromäl. TiUskrtf honom under 
ofvanstAende adress, emedan han ar 

skall ordna mlssionsverk-

ÄBREFKORTSSPECIALITET $

Kr. 3.90
ä *20 vyer från det stora kriget 25c. 

50 sorterade Valentines, påsk kort, 
blomsterkort, vykort, komiska kort, 
endast 25c.

Sänd med eder order adressen på 
tre vänner och vi vilja sända eder en 
»tor krigskarta eller 10 förstklassiga 
hälaningskort fritt.

ä $
ä •F
$

Win Ä Ä
Per Dollar *

$Specialties Sales Co.
P. O. Box 1836.

Ä Vi besorja penningförsandelser till alla postkontor och banker i Sverrge, Norge och 
ifi Danmark under full garanti afWinnipeg.

ifi ifiden. som 
samheten Inom konferensen PRIVAT ÄKTENSKAPSBYRÅ. —

Vi introducera personer, som vilja in
gå äktenskap både på landet och 1 
staden. — Detta är vårt sjunde lyck
liga år. — Otaliga lyckliga äktenskap. 
Hemlighet garanteras. Besök eller 
skrif till Ford & Slmmons. 984té Main 
Street, Winnlpeg. Man

»International Mercantile Marine Co. »WINNIPEG CASH PRICES.
ifi Ä

January llth $ ■fibestående af White Star Lipe, American Line. Red Star Line, Atlantic Transport Line, 
Dominion Line, Legland Line, White Star Dominion Line.

På annat ställe i tidningen ha vi annonserat de utgifter, som aro förbundna med 
pänningförsändelser till gamla landet, och vi äro säkra på, att ni skall finna dessa myc
ket rimliga.

Sänd eder order till oss med tydligt skrifvet namn och adress pa den person, som 
ni önskar sända pängarna till.

Kom alltid ihåg att göra edra försändelser betalbara till P. M. Dahl Steamship 
u- Agency. Sänd endast Postmoney order eller Draft. Det är sak rare bade för oss och för 
31 cr. Pängarna sändas samma dag, de komma till oss och officiell kvittering sändes eder.

Andra upplysningar, som ni kan önska, j?ifvas med nöje på anmodan. Sänd edra 
order till pänningagentu ren, ni kan lita på.

Wheat —
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No. 3 Northern
No. 4 .........................................
No. 6 ............ ..........................
No. 6 ................................
No. 1 Rejecter seeds ........
No. 2 Rejected seeds 
Nu 3 Rejected seeds
No. t Smutty ............
No. 2 Smutty 
No. 3 Smutty 

Oats —
No. 2 C. W
No. 1 CW...................
No. i C. W..................
Ex. No. 1 Feed
No. 2 Feed................

Barley *-
No. S.............................
No. 4 ...........................
Rejected .....................

Flax —
No. 1 N. W. C..........
No. 2 C. W .............

Sfi Ä
Ä Sfi
Sfi ifi

119 HVAD ÖNSKAR NI
»om hör till musikens värld’ 
Edra önskningar kunna uppfyl
las af

ifi ifi115
ifi ifi110
ifi ifi

THE
HOUSE OF McLEAN

Pianon, själfspelande pianon, 
orglar, mässingsinstrument el 
ler strånginsirument, Victrolas, 
Victor rekord, faktlakt allt som 
bör till musik kan erhållas här, 
garanteradt i alla fall' genom 
lång och hederlig behandling af

ifi ifi
ifiter

ifi ifi
ifi ifi
ifi ifiEskilstuna 

RAKKN1KVAR .... $2.00 
Finaste Barnangen» 
RAKPULVER, i hriU

porslins-flaskor me» 
patent in rättning =-r.

1: ifi ifi
* Ä

| P. M. Dahl S. S. Agency EiOc.

RAKTVÅL I Winnipeg* största musikhandel. 
Hemmet för Heinzeman Co. 

pianon och Victrola.
J. W. Kelly. J. Red mond, 
W. J. R

lic.
TRE SWKD1SH CANAD- 
IAN SALBS. LIMITED,

* 325 Logan Avenue Winnipeg, Man *• ifi
ifi Vi sälja biljetter till alla ångbåtslinjer.

»ifi ifi ifi ifi ifi ifi Si * * * * * ifi * * * * ifi * * * * ifi »ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi »

ifiensamägare.
$29 Portags Ave-, Winnipeg.

.......149
146CANADAWINNIPEG ifi

i”ggpe '--v-.:

- > > K A t A N A D A - T 1 D N 1 N G E N. V mnipeg. Man_ Onsdagen den 13 Januari. 1915.

EXTRA FIN 
SIMC KEN SILL

I 100 och 200 punds tunnor

THE RORY1K F1SH ( O..
Limited.

PRINCE RUPERT, B. C ^

7*"

/C

\,

8

Hvad som förklarar dess 
enorma popularitet

BLUE RIBBON

är alltid samma fullkomliga te.
Dess kvalitet förändras aldrig.
Brukar erkänna det som det bä
sta teet. Fråga efter det genom 
att namngifva det.

Sand denna annons med 25 cents till Blue Ribbon, 
Limited, Winnipeg. för Blue Ribbon kokbok. Den hasta 
kokbok att användas i västra Canada. Skrif namn och 
adress tydligt.
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